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1 Yleisperustelut
1.1 Toimintaympariston kuvaus

1.1.1 Vaesto

Elokuussa 2023 vakiluvun ennakkotieto oli 38 742 henkil6a. Luonnollinen vaestonlisays oli tuolloin -21
(syntyneita 23 ja kuolleita 44). Vuonna 2022 vieraskielisid oli 7,6 % vaestosta, ja Satakunnassa luku oli 4,6 %.
Vuonna 2021 taajama-aste oli 93,2 %, kun Satakunnassa luku oli 83,7 %.
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1.1.2 Tyéllisyys

Tyo6ttomien osuus tyovoimasta

== Rauma == Seutukaupungit Satakunta Koko Suom

% (kausitasoitettu)

2021

1.1.3 Kaupunkiorganisaation kuvaus

Rauman kaupungin organisaatio 1.1.2023

Konsemivastuy: kaupungin-
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viemsrilikelaitos. Rauman seudun

jatehu

Tytiryhteisst: Rauman Satama

Oy, Rauman Energia Oy, Rauman  ————

Konsemi- ja
Asunnat Oy, Rauman elinvoimsjacsto 4
Meriteollisuuskinteistst Oy,
Rauman Oppilaitoskinteistit O,
muut tytSryhisisat

Kuntayhtymat: Satskuntalitio,
Etela-Satzkunnan
ey

Kasvoitusjsosto 5

jenhuoito

KAUFUNGINVALTUUSTO 43
Tarkastuslautskunts 8

| Sissinen tarkastus

KAUPUNGINHALLITUS 8

‘ Keskusvsalilautakunts 5

‘Satakunnan hyvinvointialue [

Osakkuusyhteisit: SAMK Oy, Sivistysvaliokunts §
Winnova Oy, muut

Kaupunkikehitys
Elinvoiman kehittminen, yrityspahvelut,

matkailu, kestava kehitys.
kofoutuminen/mashenmuutto. tyallisyys

Konsemipalvelut-toimisls

OHJAUS- JA TUKIPROSESSIT

Tiedanchjsus
Henkilastaohjsus
Talousehjaus

Ruoks- ja puhtsuspalvelut

Ikgihmisten neuvosta

Henkil6stomaara valiokunnittain (lokakuu 2023)

Toimiala Vakinaiset Tyollistetyt Maardaikaiset Yhteensa
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1.2 Talousarvion sitovuus ja kayttémaaraykset
1.2.1 Talousarvion sitovuus

1.2.1.1 Kayttétalousosa
Talousarvion maardrahoja saa kayttaa vain talousarviovuoden menoihin (tavaran tai palvelun vastaanotto
tapahtuu talousarviovuoden aikana).

Valiokuntatason sitovuus

Talousarvion sitovuudessa noudatetaan hallintosdannon (kv 31.5.2021) § 77 maarayksia. Valtuustoon
nahden sitova maardraha on kunkin valiokunnan toimintakate ja toimintamenot. Poikkeuksena ruoka-
puhtauspalvelut —nettobudjetoitu palvelualue konsernipalveluiden alla, jonka sitovuustaso on pelkastaan
toimintakate.

Poikkeuksena edelliseen muodostavat valtion saatelemat asiakaspalvelumaksut, joiden tarkistukset on
huomioitava tdaysimaaraisesti kaupungin perimissa asiakaspalvelumaksuissa. Maksujen tarkistusten tulee

johtaa tdysimaaraisesti toimintakatteen paranemiseen.

Toimialojen tulee tarkistaa saanndllisesti (mielelldan vuosittain) paatettavissaan olevia maksuja ja taksoja.
Tarkistus voi perustua esimerkiksi tuotantokustannusten nousulle, inflaatiolle tai vastaaville tekijoille.

Valiokunnat laativat toimialojen kayttosuunnitelmat huomioiden valtuustoon nahden sitovat eréat ja
tavoitteet. Hallintosdannon § 78 talousarvion taytantdonpano mukaan kayttosuunnitelmat ja
liilketoimintasuunnitelmat lopulta hyvaksyy kaupunginhallitus valiokuntien, lautakuntien ja liikelaitosten
johtokuntien valmistelun pohjalta.

Mikali valiokunnat aloittavat uusia toimintoja, on tasta tehtava esitys, ml. maararahaesitys,
kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle paatettavaksi.

Palvelualuetason sitovuus

Valiokunta paattaa toimialajohtajan esityksesta toimialan kayttdsuunnitelmasta palvelualueittain siten etta
valtuuston nahden sitovat madrarahat ja erityisperustelut ja talousarviotavoitteet toteutuvat.
Toimialajohtaja paattaa tarvittaessa palvelualuetasoa tarkemmasta sitovuustasosta toimialalla.

Muita sitovuusmaarayksia

a) Madrdrahojen siirrot toimielimien valilla

Tyollistamismadrarahoja, vahinkokustannuksia, henkiléstdohjauksen kesatydmaararahoja koskevat
maaradrahojen keskeiset siirrot toimielimelta toiselle (ns. maararahojen keskeiset siirrot kaupungin sisalla)
voidaan tehda ilman kaupunginvaltuuston paatosta.

Konsernin johtoon kuuluvaan kustannuspaikkaan 1040 “Maararahavaraukset” osoitettua maararahaa ei saa
kayttaa ilman kaupunginhallituksen paatosta.

b) Avustukset

Kaupunginvaltuusto paattaa nimetyille yhteisdille mydnnetyista avustuksista. Kaupunginhallitus paattaa
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kaupunginhallituksen avustusmadararahojen (kp 1062 Avustukset (KH)) jakamisesta. Muiden toimielimien
avustusmaararahojen jakamisesta paattaa ao. valiokunta.

c) Virkojen ja toimien tayttolupa hallintosdanto §39

Avoimeksi tulleen viran tai toimen tayttamisesta seka pysyvyydeltaan niihin verrattavissa olevan tyontekijan
ottamisesta on maaratty hallintosddannoéssa. Maardaikaisen virka- tai tydsuhteen tayttamisen
lupamenettelystda on samoin maaratty hallintosaannossa.

Vuonna 2024 elikéitymisien johdosta vapautuvien virkojen ja tydsuhteiden téyttéimiseen tarvitaan
kaupunginjohtajan lupa. Kaupunginjohtaja voi delegoida luvan antamisen henkiléstéjohtajalle tai héinen
sijaiselleen.”

d) Henkil6stosiirtoihin liittyvat maararahat

Mikali tydnantaja siirtda henkilon tehtavineen toimialalta toiseen, siirtyvat ao. palkkarahat
henkildsivukustannuksineen hanen mukanaan. Siirrosta paattavan tehtdavana on ilmoittaa konsernipalvelujen
talousohjaukselle maararahojen siirroista.

e) Kayttotalouden sidotut maararahat

Kayttdomaisuuden myyntivoittoa, joka ylittda budjetoidun, ei saa kdyttaa toimintakatteen lisdamiseen (esim.
maan myyntitulot, rakennusten myyntitulot).

Palvelualueella 45100 "Tilapalvelut” sahko-, lammitys-, vesi-, jatevesi- ja jatehuoltomaararahoja ei saa
kayttada muiden menojen katteeksi. Toisaalta teknisen valiokunnan ei tarvitse kattaa ndaiden maararahojen
ylitystda muista menoistaan.

Teknisen toimialan maararahoista on laskennallinen karsinta osoitettu energian hinnasta kaupunginjohtajan
budjettivaiheessa, tdma tulee muuttaa ja allokoida toisin valiokunnan kayttésuunnitelmassa.

f) Kaupunginhallitus kehittamisrahaprojektit ja ulkopuolista rahoitusta saavat hankkeet
Kaupunginhallituksen kehittamisrahaprojekteihin osallistumista koskeva valmistelu on tuotava aina
kaupunginhallituksen paatettavaksi ennen projektin aloittamista. Kehittamisprojekteihin osallistumisen

valmistelussa noudatetaan konsernipalveluiden antamia projektivalmisteluohjeita.

Mikali toimialan ulkopuolista rahoitusta saava hanke ei toteudu alkuperdisen talousarvion mukaisena
(menot ylittyvat) toimialan toimintakate ei saa ylittyd, vaan ylitys tulee kattaa toimialan sisalta.

Toimialan palvelualueelle “"Hankkeet” osoitettua maararahaa ei saa kdyttda muiden menojen katteeksi.

Kayttosuunnitelman vahvistamisen yhteydessa valiokunnalle on annettava tiedoksi mita sisaisia
taloudellisesti merkittavia hankkeita kdyttosuunnitelma sisaltaa.

Toimialan hankkeista ja kaupunginhallituksen kehittamisrahaprojekteista tulee raportoida
kaupunginhallitukselle seka ao. valio- ja johtokunnalle vahintadn puolivuosittain. Hankkeiden kirjanpito on
oltava ajan tasalla ja toimialalla on oltava tieto kdynnissa olevista hankkeista.
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g) Sisdiset ja ulkoiset vuokrat
Kaupunginhallitus paattaa ulkopuolisilta vuokrattavista tiloista.

Toimialojen kaytossa oleviin tiloihin sovelletaan kaupunginhallituksen (19.9.2005 § 598) hyvaksymaa ohjetta
sisdisesta vuokrajarjestelmasta.

Kaupunginhallituksella on oikeus paattaa tilojen muutosten aiheuttamista sisdisen vuokrajarjestelman
mukaisista maararahojen siirroista toimialojen valilla.

Tekninen toimiala on oikeutettu hyvaksymaan valiokuntien puolesta niiden vesi-, jatevesi-, sahko-, lampo- ja
jatehuoltolaskut (kh 8.1.2007 § 21).

Tekniselld valiokunnalla on valtuus peria sisdiset vuokrat kulloinkin voimassa olevien vuokrasopimusten
mukaisesti ja valiokunta toimittaa kaupunginhallitukselle tiedot neljannesvuosittain tapahtuneista
muutoksista (kh 14.5.2007 § 371).

h) Tukityollistaminen valiokunnan omin maararahoin

Valiokunta voi palkata tyollistamistukityontekijoitda myds omin maararahoin yli sen kiintion mihin
tukityollistamiseen varatut maararahat riittavat.

Tyollistamistuen hakeminen ja tilittdminen hoidetaan naidenkin paatosten osalta tydvoiman
palvelukeskuksessa.

i) Toiminnan ja talouden raportointi

Toimialat, taseyksikot ja liikelaitokset velvoitetaan raportoimaan toiminnasta ja taloudesta vastaavalle
toimielimelle (valiokunnalle tai johtokunnalle) kuukausittain tiivistetysti. Tdhan ns. kuukausiraportointiin
tulevat tiedot saadaan UNIT4 taloussuunnitteluohjelman taloudenseurannasta ja suoritetaan toimialoittain
palvelualuekohtaisesti. Talousjohtaja laatii kuukausikohtaisista tiedoista koko kaupunkitason tiivistelman
kaupunginhallitukselle tiedoksi. Tasta syysta raportointikuukauden toteutuma on tullut kasitella
toimielimessa viimeistdaan seuraavan kuukauden loppuun mennessa. Kuukausiraportointi koskee myos
investointien toteutumista.

Osavuosikatsaukset kootaan yhteiseen raporttiin AURA-kasikirjan (VM:n automaattinen raportointiohjeistus)
ohjeiden mukaisesti. Toimialat laativat osavuosikatsaukset talousseurannan vuosikellon mukaisesti kayttden
Opaasi talousdokumentti — tietojarjestelmaa, jonka avulla keratdan kaupunkitasoinen osavuosikatsaus.

Toimialat velvoitetaan nimedamaan kdyttésuunnitelmissaan ja liiketoimintasuunnitelmissaan
investointikohteittain talouden seurantavastuulliset henkil6t (investointihankkeesta/projektista vastaavan
henkilon), joiden tehtavana on raportoida ja ennustaa vastaamistaan hankkeista ja arvioida niiden
etenemistad kaupunginhallitukselle kolme kertaa vuodessa.

1.2.1.2 Investointiosa

Investointiosaan kuuluvat irtaimen kdyttdomaisuuden hankinnat, joiden hankinta-arvo on huomattava ja
joiden kayttoaika on yli kaksi vuotta. Hankinta-arvon voidaan katsoa olevan huomattava, mikali se ylittaa
10.000 euroa.

Kaupunginvaltuuston talousarviossa myontamat investointimaararahat ovat kokonaisuudessaan toimialoja
sitovia ja talousarviossa talousarviovuodelle mainitut tyokohteet tulee toteuttaa, ellei kaupunginvaltuusto
toisin paata. Investointimenot ja investointitulot ovat erikseen sitovia — Toimialojen kokonaisinvestointimenoja
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ei saa ylittaa ja kokonaisinvestointituloja ei saa alittaa ilman kaupunginvaltuuston paatosta. Valiokuntien tulee
tarvittaessa tehda kaupunginvaltuustolle lisdtalousarvioesitys tai talousarvion muutosesitys toimialan
investointiosaan.

Kaupunginvaltuusto voi edella mainitun lisdksi paattaa erikseen sitovasta tyokohteesta ja sen
kustannusarviosta talousarvio ja -suunnitelmakaudelle.

Kaupunginhallituksen paatoksella toimialan palvelualueiden valilla voidaan investointien menomaararahoja ja
tuloarvioista siirtdd muuttamatta kuitenkaan kaupunginvaltuuston nahden sitovuustasoa.

Valiokunnat voivat paattaa investointimaararahojen ja investointien tuloarvioiden siirroista palvelualueen
tyokohteiden ja investointihankkeiden valilla, ellei valtuusto toisin ole paattanyt.

Lahtokohtaisesti investointimaardrahan sadstda investointiosassa ei voida kdyttaa kdyttétalousosan
maardrahan ylityksen kattamiseen tai painvastoin. Maararahojen siirtoja kdyttétalouden ja investointiosan
valilla tehddan ainoastaan kaupunginvaltuuston paatoksella toimialan perustellusta ja erityisesti taloudellisiin
vaikutuksiin perustuvasta esityksesta.

Erityisesti rakennusinvestointien osalta tulee olla selvitetty ja todettu arvioidut kdyttotalousvaikutukset seka
arvioidut brutto- ja nettovaikutukset kaupungin tuloslaskelmaosan eri eriin ennen investoinnin aloittamista.

Ns. pienhankinnat

Poistolaskennan pohjana olevan pienhankintarajan (alle 10 000 euron yksittdishankinnat) alittavat hankinnat
tulee budjetoida kayttotalousosaan ja kirjataan talousarviovuoden aikana kuluksi.

Mikali talousarviovuoden aikana ilmenee, etta alle 10.000 euron pienhankintoja on budjetoitu virheellisesti
investointiosaan, tulee toimialan seurata naita kayttétalouden kuluja ja niiden taloudellisen merkittavyyden
arvioinnin jalkeen tehda tarvittaessa edella mainittu talousarvion muutosesitys.

1.2.1.3 Tuloslaskelmaosa ja rahoitusosa
Rahoitusosassa esitetty lainakannan muutokset (pitkaaikaisten talousarviolainojen lisdys) ovat
kaupunginvaltuustoon ndhden sitovia.

Rahoitusosassa esitetty antolainauksen muutokset (ulkopuolisille) ovat kaupunginvaltuustoon ndhden
sitovia.

Kaupunginhallituksella on oikeus mydntdaa Rauma-konserniin kuuluville tytaryhteisdille ja liikelaitoksille
antolainoja.

1.2.2 Talousarvion kdyttomaaraykset

Kuntalain mukaan kaupungin toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Talousarvio
on oikeudellisesti sitova (valtuutus ja virkavastuu). Kaupunginvaltuusto paattaa kaupungin talousarvioon
tehtdvista muutoksista.

Talousarviovuoden menomaardrahat antavat valtuuden kayttaa rahaa ja tuloarviot ovat velvoite kerata
kaupungin tuloja. Toimialojen on huolehdittava talousarvioon merkittyjen tulojen toteutumisesta ja menojen
pysymisestd hyvaksytyn toimintakatteen edellyttamalla tasolla.

Madrarahan varaaminen talousarvioon ei kuitenkaan suoraan synnyta perustetta menoon vaan tarvitaan
paatds toimivaltaiselta taholta, joka on yleensa maaritelty johtosdaannoissd, hankintavaltuuksilla tai erillisilla
paatoksilla. Ennen kuin mydnnettya maararahaa ryhdytaan kayttamaan, tulee hankinnasta vastaavan
henkilon varmistua, ettd kaytettavissa olevaa maararahaa ei yliteta ja hankinta vastaa niita perusteluita,
jotka kunkin maararahan kohdalla on hyvaksytty.
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Meno on kuitenkin suoritettava, jos velvollisuus menon syntymiseen perustuu lakiin tai ulkoiseen
sopimukseen. Ensisijaisesti toimialojen on kdyttdsuunnitelmissaan budjetoitava em. lakisdateiset ja
sopimusperusteiset menot.

Maadrarahoja kadytettdaessa on huomioitava, ettd menot ja tulot on otettu talousarvioon bruttomaaraisina
vahentamatta tuloja menoista tai menoja tuloista.

Talousarvion noudattamisessa ja talousarvion toteutumisen seurannasta tulee noudattaa hallintosaantoa ja
muita kaupungin yleisia ohjeita ja sdanndksia seka talousohjauksen antamia muita ohjeita.

Jos madadrdraha ei riitd, viranomaisen on hyvissa ajoin ennen talousarviovuoden loppumista tehtava
madrarahan korotusesitys kaupunginhallitukselle, jonka tulee viipymatta saattaa asia kaupunginvaltuuston
ratkaistavaksi. Samoin on meneteltdva, jos tarvitaan kokonaan uusi maararaha (lisatalousarvioesitys).

Liikelaitosten talousarvioon tehtavista muutoksista paattaa johtokunta. Sdannokset kunnan ja kuntayhtyman
liikelaitosta sitovista meno-ja tuloerista kunnan tai kuntayhtyman talousarviossa on poistettu (Kuntalain
muutos (419/2021) § 120). Kunkin kunnan ja kuntayhtyman valtuusto voi asettaa liikelaitokselle sen
toimintaa parhaiten edistavia taloudellisia ja toiminnallisia tavoitteita.

1.2.3 Liikelaitosten talousarvioiden sitovuus ja kdayttomaaraykset
1. Liikelaitosten taloudesta ja sen hoitamisesta on sdadetty kuntalain 13 luvussa. Sen lisaksi
kaupunginvaltuusto on hyvaksynyt liikelaitoksille johtosadnnot, joissa on maardyksia mm.
taloudenhoidosta ja henkil0stosta.

2. Peruspadoman korko kaupungille maksetaan kerran kuukaudessa tasasuuruisina ering, ellei muuta
sovita. Liikelaitos maksaa keskitetysti hoidettavista tehtavista (mm. kirjanpito, palkanlaskenta,
tarkastustoimi, lakiasiat, viestintd, hankinta, ICT-palvelut) kaupungille ennakkomaksua kuukausittain.
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1.3 Talousarvion ja taloussuunnitelman 2024-2026 laht6kohdat
YLEINEN TALOUSKEHITYS

Valtiovarainministerion julkaisusarjassa 9.10.2023 julkistettu Taloudellinen katsaus, syksy 2023 —julkaisun
mukaan hintojen ja korkojen nousu on vahentanyt kotitalouksien kulutusta ja investointeja. Suomen talous ei
kasvakaan vuonna 2023 edellisvuodesta vaan Suomen talous on taantumassa loppuvuoden 2023.

Vuonna 2024 hintojen nousu on kotitalouksen tulojen kasvua hitaampaa ja korkojen nousu on ohi.
Kotitalouksien ostovoiman kohentuminen muun muassa palkkaratkaisujen myota lisaa kulutusta ja BKT kasvaa
1,2 prosenttia. Talouskasvua heikentda kuitenkin edelleen rakentamisen heikko tilanne: Asuntoluottojen
korkojen nopea nousu on hyydyttanyt asuntomarkkinat ja uusien aloituksien maarat vahentyneet huipustaan
40%. Investointindkymat ovat kuitenkin muuten valoisat, erityisesti tuulivoimainvestointisuunnitelmia on
erittdin paljon. Taloudellisen katsauksen mukaan suunnitelmat kertovat Suomen kilpailukyvyn olevan
kunnossa.

Vuonna 2025 kasvu nopeutuu 1,8 prosenttiin, kun kulutuksen kasvu liséksi investoinnit lisdavat kotimaista
kysyntaa. Tyollisyys notkahtaa tdnd vuonna, mutta kasvaa taas ensi vuodesta lahtien ja vuonna 2025
tyollisyysaste on 74,3 prosenttia ja tyottdmyysaste 7 prosenttia.

KUNTATALOUDEN KEHITYS JA TALOUDELLINEN KEHITYS RAUMALLA
KUNTATALOUDEN KEHITYS

Valtiovarainministerion 9.10.2023 julkaiseman Kuntatalousohjelma vuosille 2024-2027 —syksy 2023 —julkaisun
(70/2023) tarkoituksena on syventaa valtion talousarviovalmistelun kuntataloutta koskevaa arviointia.
Kuntatalousohjelman tarkoituksena on arvioida kuntatalouden tilaa seka kuntien mahdollisuuksia selvita
peruspalvelujen jarjestdmisestd valtion talousarvioesityksen mukaisella rahoituksella ja paatetyilla
toimenpiteilld. Kuntatalousohjelman painopiste on kuntatalouden kehitysndakymien ja valtion toimenpiteiden
tarkastelussa. Toimenpiteiden vaikutuksia on arvioitu koko kuntatalouden lisaksi kuntakokoryhmittdin seka
rahoitusperiaatteen toteutumisen nakékulmasta. Valtiovarainministerion kansantalousosasto on valmistellut
kuntatalouden kehitysarvion, joka esitetdan kuntatalousohjelmassa kuntien kirjanpidon kasittein.

Hallitus asettaa ensimmadisessa julkisen talouden suunnitelmassaan tavoitteeksi, ettd kansantalouden
tilinpidon mukainen kuntahallinnon rahoitusasema on lahelld tasapainoa vuonna 2027. Kaytanndssa tama
edellyttad kuntatalouden tilanteen kohenemista, silla julkisen talouden painelaskelman perusteella
kuntahallinnon rahoitusasema suhteessa bruttokansantuotteeseen on -0,4 % vuonna 2027. Hallitusohjelman
mukaan valtio sitoutuu kompensoimaan kunnille asetettavat uudet tehtdvat ja velvoitteet sekd mahdolliset
tehtavien laajennukset rahoittamalla ne taysimaaraisesti tai purkamalla muita velvoitteita.

Kuntatalouden laskennallinen vahvistuminen vuonna 2024 johtuu ennen kaikkea maapohjan kiinteistoveron
alarajan korotuksesta. Tata vaikutusta pienentda kuntien peruspalvelujen valtionosuuteen kohdistettava
yhden prosenttiyksikén indeksikorotusta vastaava sdastd. Lisdksi kuntien valilla eroavaisuutta tuo
merkittdvassa maarin valtionosuuksien erilaiset maarat johtuen hyvinvointialueuudistuksen tuomasta
muutoksista valtionosuuksiin: vuonna 2024 peruspalvelujen valtionosuuden tasoa alentaa hyvinvointialue-
uudistukseen liittyvien kunnilta hyvinvointialueille siirtyvien tulojen ja kustannusten jalkikateistarkistus.

Peruspalvelujen valtionosuuteen osoitetaan vuonna 2024 2,5 miljardia euroa. Valtionosuuskokonaisuuteen
vahentdvasti vaikuttaa hyvinvointialue-uudistuksen yhteydessa kunnilta hyvinvointialueille siirtyneiden
kustannusten ja tulojen tarkentumisesta aiheutuva pysyva vahennys on -224 miljoonaa euroa.
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Tarkentumisesta johtuva valtionosuuden vahennys huomioidaan takautuvasti vuodelle 2023. Valtionosuuteen
kohdistetaan tastd johtuen 112 miljoonan euron madraaikainen vahennys vuosille 2024 ja 2025. Taasen
valtionosuuskokonaisuuteen lisddvasti vaikuttaa indeksikorotus (2,2 %) lisda valtionosuutta 53 miljoonaa
euroa. Vaikutus jaa kuitenkin 24 miljoonaa euroa tdta pienemmaksi, koska hallitusohjelman mukaisesti
indeksikorotukseen tehdaan yhden prosenttiyksikon korotusta vastaava saast6. Tehtdavamuutokset noin 9
miljoonaa euroa, madrdaikaisten vahennysten paattyminen noin 15 miljoonaa euroa seka
perustoimeentulotuen kuntien maksuosuuden muutos 3,5 miljoonaa euroa. Opetus- ja kulttuuriministerion
valtionosuuksiin vaikuttaa perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen tasa-arvorahoituksen vakiintuminen,
vapaan sivistystyon suoritteiden vahenema, oppimisen tuen ja opinto-ohjauksen vahvistaminen seka Suomi
Liikkeelle —ohjelmakokonaisuus.

Muita kuntatalouteen vuonna 2024 vaikuttavia tekijoitd ovat maapohjan kiinteistéveron alaraja korotus 0,93
prosentista 1,30 prosenttiin vuodesta 2024 alkaen. Muutos kasvattaa kuntien kiinteistoverotuloja arviolta noin
108 miljoonalla eurolla vuodesta 2024 alkaen. Tyottomyysturvaan, lapsilisiin ja asumisen tukiin tehtavilla
muutoksilla on valillisia vaikutuksia erityisesti kuntien rahoitusosuuteen tyottomyysturvasta ja
perustoimeentulotuesta. Myos kuntien verotulojen arvioidaan vdhenevan muutosten seurauksena. Kaynnissa
olevaa kiinteistoverouudistusta jatketaan. Kiinteistoverouudistuksessa padamadrana on saattaa rakennusten ja
maapohjien verotusarvot vastaamaan paremmin niiden todellisia kdypida arvoja. Hallituksen
lainsdadantosuunnitelmassa hallituksen esitys on kaavailtu annettavaksi kevaalla 2024.

Kuntatalouden kehitysarvion 2024 — 2027 mukaan kuntatalouden ndkymat ovat joiltain osin haastavat ja
kuntakohtaiset erot ovat sindnsa merkittavia. Vuosikatteet riittdvat kattamaan poistot kaikkina
tarkasteluvuosina mutta nettoinvestointeihin ne eivat riita. Vuosien 2024-2027 vuosikatetta laskevat viime
kevdana ennustetusta muutokset valtionosuus- ja verotuloennusteissa. Palvelutarpeen lasku haastaa kuntia
toiminnan seka palveluverkon sopeuttamiseen. Kuntatalouden menot kasvavat hintojen noustessa ja

lisaksi investointipaineet pysyvat mittavina, peruspalvelujen hintaindeksin arvioidaan kasvavan 3,1% vuodessa
vuosina 2024 - 2027. Kustannusten kehitykseen vaikuttaa etenkin kunta-alan tyomarkkinaratkaisun
kustannusvaikutukset. Tydikdisen vdaeston vaheneminen heikentda osaavan tyévoiman saatavuutta ja kuntien
veropohjaa. Kuntatalouden toiminnan ja investointien rahavirta jaa painelaskelmassa negatiiviseksi vuosina
2024-2027.

Kuntien toiminnan ja investointien rahavirran muutokset voidaan suhteuttaa myds kunnallisveroprosentin
yksikkdtuottoon ja veroprosentin laskennalliseen korotuspaineeseen tai mahdollisuuteen alentaa
veroprosenttia. Koska toiminnan ja investointien rahavirta pysyy ldhivuosina pitkalti kaikissa
kuntakokoryhmissa negatiivisena, on miltei kaikilla kunnilla laskennallisesti painetta veroprosentin
korottamiseen. Tarkastelukaudella korotuspaine on suurin alle 5 000 asukkaan kuntakokoryhmissa ja pienin
yli 100 000 asukkaan kuntakokoryhmassa. On kuitenkin syytda huomioida, ettd kuntakokoryhmien sisalla ja
yksittdisen kuntien valilld veroprosentin korotuspaine vaihtelee merkittavasti. Tatd selittdd kunnan
tuloveroprosentin tuoton voimakas kuntakohtainen vaihtelu.

Laskennallinen paine veroprosentin

Korotukseen (%-yks.) 2022 2023 2024 2025 2026 2027

yli 100 000 asukasta -1,6 -0,5 0.3 04 0.5 0,6
40 001 - 100 DOO -0,2 -1,1 0.8 1,0 1,0 1,0
20 001 —40 000 09 0.2 0.7 1.1 1,2 1,2
10 001 — 20 000 1,2 -0,0 1,1 1,7 1.7 1,7
5001 - 10 000 0,2 0.2 1.1 1,3 1,4 1,3
2001 -5000 -0,3 0.1 0,9 1.9 23 2,5
alle 2 000 -0.4 0.1 0.8 24 29 3.1

0,5 -0,4 0,6 0,9 09 07

Manner-Suomen kunnat yhteensa

TAULUKKO 1. Kunnan tuloveroprosentin laskennallinen korotuspaine (Kuntatalousohjelma 2024-2027, syksy
2023)
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Kokonaisuus on siten jo nyt haastava osalle kunnista kuntatalousohjelman mukaan. Negatiivinen vuosikate
tarkoittaa tuloslaskelman alijaamaisen tuloksen lisdksi kdytdnnossa sitd, ettd tulot eivat ole riittdneet
kattamaan investointeja eika edes kaikkia kdyttotalouden menoja, jolloin on jouduttu ottamaan niin sanottua
syomavelkaa eli lainaa arjen toimintojen maksamiseksi. Alla olevassa Kuntatalousohjelman taulukossa taman
tyyppisten negatiivisen vuosikatteen kuntien maaran ennakoidaan nousevan merkittavasti tastda vuodesta
vuoteen 2027 mennessa ollen kauden lopussa 26 kuntaa. Niiden kuntien maara, joissa on taseeseen kertynytta
alijaamaa ja siten velvoitettuja kuntalain nojalla kattamaan sen maaratyssa ajassa, maara oli vuonna 2022 18
kuntaa, kasvaen neljalla kunnalla vuodesta 2021.

Negatiivisten vuosikatteen kuntien

s e 2022 2023 2024 2025 2026 2027

lukumaara

yli 100 000 asukasta 0 0 0 0 0 0
40001 - 100 000 0 0 0 0 0 0
20 001 - 40 000 0 0 0 0 0 0
10 001 - 20000 0 0 0 I 0 0
5001 - 10000 3 3 3 2 3 2
2001 -5000 5 2 5 5 12 13
alle 2 000 6 2 9 9 11 il
Manner-Suomen kunnat yhteensa 14 7 17 17 26 26

TAULUKKO 2. Negatiivisten vuosikatteen ja alijadmaisten kuntien lukumaara vuosina 2022 — 2027
(Kuntatalousohjelma 2024-2027, syksy 2023).

RAUMAN TALOUDELLINEN KEHITYS VIIME VUOSINA

Vuosikymmenen vaihtuminen 2020-luvulle oli erddnlainen kadannekohta: Olkiluoto 3:n rakennustyomaan
suurimmat vaikutukset verotuloihin vahenivat talle vuosikymmenelle tullessa ja taloudellisesti nayttaytyi
haasteellisina vuosina. Talouden tehostamisohjelma Vahva ja Vakaa Rauma hyvaksyttiin vuoden 2019 lopussa
tuomaan toimenpiteitd taloudellisen tilanteen kohoamiseksi. Tilikauden 2019 alijaamaksi muodostui -13,7
miljoonaa euroa. Vuoden 2020 talousarvio hyvaksyttiin 3,8 miljoonaa alijagdmaisend ja valtuusto paatti
ohjeistaa toimintaa niin, “ettd vuoden 2020 aikana taloutta tasapainotettavan niin, ettd kaupungin tilikauden
tulos olisi vuoden 2020 paattyessa +-0 euroa ja valtuuttaa kaupunginhallituksen ohjaamaan asian valmistelua
seka tuomaan talousarviomuutokset asian osalta valtuuston paatettavaksi vuoden 2020 aikana.”

Kuitenkin vuodesta 2020 kevaasta lahtien alkoi maailmanlaajuinen koronaviruspandemia vaikuttaen pitkalle
vuoteen 2022 ja osin vield vuonna 2023. Tdma nayttdytyi vuosina 2020 — 2022 merkittavasti ylijaamaisina
tilikausina johtuen valtion merkittavista tukitoimista yhteiséverotuoton jako-osuuden kasvussa ja erilaisissa
valtionavustuksissa. Lisdksi talouden tehostamisohjelman tdytdntoonpano osaltaan auttoi talouden
kohentumisessa hilliten osaltaan toimintakatteen kasvua vuonna 2020. Vuonna 2020 kasvoi valtionosuuksien
maara 44,4 miljoonaa euroa vuodesta 2019. Tilikauden 2020 tulos oli positiivinen 19,5 miljoonaa euroa ja
tuloksesta tehtiin Karin kampusrakennushanketta varten 15 miljoonan euron investointivaraus, jolloin
tilikauden ylijadmaksi jai 4,6 miljoonaa euroa.

Vuoteen 2021 vaikutti myods koronaviruspandemian vaikutukset ja valtionhallinnon tukitoimet siihen liittyen
ja lisdksi aktiiviset toimet tehostamisohjelman taytantédnpanossa. Tilikauden 2021 tulos oli positiivinen 19,7
miljoonaa euroa ja tuloksesta tehtiin Karin kampusrakennushanketta varten 17 miljoonan euron
investointivaraus, jolloin tilikauden ylijaamaksi jai 2,7 miljoonaa euroa. Kaikkinensa Karin
kampusrakennushanketta varten on varauduttu siten 32 miljoonan euron investointivarauksella taseeseen.

Vuoteen 2022 vaikutti edelleen koronaviruspandemian vaikutukset ja viela valtionhallinnon tukitoimet siihen
liittyen. Lisaksi ennakoitua vahdisemmat poistot ja ennakoitua parempi toimintakate osaltaan veivat kohti
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ylijdamaista tilikauden tulosta. Lopulta vuoden 2022 tilikauden ylijdgama oli 6,2 miljoonaa euroa. Rauman
kaupungin taseeseen kertynyt kumulatiivinen edellisten tilikausien ylijaama on kaikkinensa vuoden 2022
tilinpaatostilanteessa 107,5 miljoonaa euroa.

VALTAKUNNALLISTEN UUDISTUKSIEN VAIKUTUKSET
SOTE-UUDISTUS / HYVINVOINTIALUEET

Hyvinvointialueiden toiminta on kdynnistynyt 1.1.2023 alkaen. Ldhtokohtaisesti valtakunnallisella tasolla
uudistus on kustannusneutraali eli kunnilta siirtyisi yhtd paljon tuloja kuin menoja. Vuoden 2023
valtionosuudet talta osin maariteltiin valtakunnallisesti laskennallisin tiedoin eli kaikilta kunnilta leikattiin
kunnan tuloverojen tuotosta sekd noin kolmannes yhteisdverotuoton osuudesta seka kaytettiin tilinpdaatos
2021 ja talousarvio 2022 tietoja. Kuitenkin uudistuksen lopulliset lukemat tehddan valmistuneilla vuosien 2021
ja 2022 palveluluokkakohtaisilla tiedoilla seka valmistuneille em. vuosien verotuksilla. Lopullisia laskelmia
odotetaan tulevan marraskuun tai joulukuun aikana. Saatujen viimeisimpien ennakkotietojen (11.10.2023)
mukaan Rauman valtionosuudet vahenisivat lopullisten valtionosuuslaskelmien perusteella noin 10 miljoonaa
euroa tuleville vuosille. Kuntakentalld valtionosuuksien vdhenemat ovat ylipdatdan merkittavia riippuen
kunnasta.

Valtiovarainministerié on 17.11.2023 illalla julkaissut uusimmat tiedot vuoden 2024 valtionosuuksista
huomioiden vuoden 2022 valmistuneen verotuksen. Lopullisten verotulotietojen perusteella laskettu
valtionosuuden vahennystarve poikkeaa aiemmin arvioidusta tasosta.

Vuoden 2024 varsinaisessa talousarviossa pysyvaksi valtionosuuden vahennykseksi arvioitiin 224 miljoonaa
ja vuotta 2023 koskeva osuus 112 miljoonaa euroa. Verotuksen valmistuminen muuttaa edelleen vuoden
2024 valtionosuuksia siten, ettd pysyva vahennys kuntien valtionosuuksiin kasvaa yhteensa 501 miljoonaan
euroon. Vuotta 2023 koskeva maaraaikainen osuus vuodelle 2024 kasvaa yhteensa 250 miljoonaan euroon.
Valtionosuuden lisasiirrolla varmistetaan uudistuksen periaatteena oleva kustannusneutraalisuus kuntien,
hyvinvointialueiden ja valtion valilla.

Muutos olisi merkittava aikaisempiin julkaistuihin tietoihin, 10.10.2023, ndhden: -80 euroa per asukas eli
suurusluokaltaan Rauman valtionosuudet vahenisivat yli 3 miljoonaa euroa (kuntakohtaisia laskelmia ei ole
julkaistu). Kuntaliitto on 20.11.2023 ldhestynyt kuntia valtionosuuksien lisdleikkauksista viestilla, etta kuntien
tulisi odottaa lisatietoja ja uusia laskelmia. Siten vuoden 2024 talousarvioehdotuksessa ei vield ole
huomioituna mahdollista valtionosuuksien lisaleikkausta, mutta tdma riski tunnistetaan ja kokonaistilanteen
selvittya tuodaan muutettu talousarvioesitys viimeistdan kesalld 2024 huomioituna talousohjelmalla.

TYOLLISYYSALUEUUDISTUS

Julkisten tyévoimapalveluiden jarjestamisvastuu tyo- ja elinkeinotoimistoilta siirtyy kunnille 1.1.2025.
Siirtoon liittyva laki tyévoimapalveluiden jarjestamisesta (380/2023) hyvaksyttiin 1.3.2023. Kunnille tama
tarkoittaa merkittavia uusia tehtavia 1.1.2025 alkaen, kun tyo- ja elinvoimapalvelut (TE-palvelut) siirtyvat
tyo- ja elinkeinotoimistoilta kunnille. Samalla nykymuotoiset tyo- ja elinkeinotoimistot lakkautetaan ja
toimistojen henkildsto siirtyy kuntien palvelukseen liikkeenluovutuksella. Etela-Satakunnan tyéllisyysalueelle
on arvioitu alustavasti siirtyvan henkilostda n. 57 henkilotyovuotta. Tyévoimapalveluiden uudistukseen (TE24)
liittyy myos tyottomyysturvauudistus, jossa kuntien vastuu tyottomyysturva kustannuksista laajenee
nykyisesta.

Tyovoimapalveluiden uudistuksen tavoitteena on edistaa uusilla palvelurakenteilla tyontekijoéiden nopeaa
tyollistymista ja lisda tyo- ja elinkeinopalvelujen tuottavuutta, saavutettavuutta ja vaikuttavuutta. Palvelut
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tuodaan lahemmaksi asiakasta sekd kytketdan osaksi laajaa kuntaekosysteemia ja ndin tuetaan myos
alueiden kilpailukykya ja elinvoimaa. Samanaikaisesti uudistetaan kotoutumislainsdadantoa (KOTO24).
Nama kaksi uudistusta valmistellaan kokonaisuutena.

TE-palvelut siirretdan valtiolta kunnille tai useammasta kunnasta muodostuville tyollisyysalueille, joiden
tydvoimapohjan on oltava vahintdaan 20 000 henkiléa. Tyodllisyysalueen muodostavien kuntien tulee
muodostaa maantieteellisesti yhtendinen tydmarkkinoiden ja tydssakdaynnin kannalta toimiva alue.
Vastuukuntamallissa palveluiden jarjestamisesta sovitaan tyollisyysalueen kuntien kesken ja yksi kunta
(vastuukunta) toimii tydvoimaviranomaisena. Eteld-Satakunnan tydllisyysalueen muodostavat Rauman
kaupunki, Euran kunta, Eurajoen kunta, Huittisten kaupunki ja Sakylan kunta. Tyollisyysalue perustuu
vastuukuntamalliin ja Rauman kaupunki toimii Etela-Satakunnan tyollisyysalueen vastuukuntana. Etela-
Satakunnan tyollisyysalueen kuntien yhteenlaskettu vdaeston maara on yli 76 000. Alueen yhteenlaskettu
tyovoiman maarda on 34 560 henkil6d ja alueen kunnat muodostavat maantieteellisesti yhtenaisen
kokonaisuuden.

Ty6voimapalveluiden jarjestdminen ja muut tyévoimapalveluihin liittyvat lakisdateiset tehtavat
muodostavat kunnille uuden valtionosuustehtavan. Siirtyva kokonaisuus voidaan jakaa kahteen osaan:
siirtyviin tyovoimapalveluihin seka kannustinmalliin eli kasvaviin ty6ttomyysetuuskuluihin.

Siirtyvien tyovoimapalveluiden osalta yleiskatteisia valtionosuuksia maksetaan kunnan tydikaisen
vdeston (18-64-vuotiaat) seka tyottémien maaran perusteella. Tyottdmien maara lasketaan laajan
tyottomyyden perusteella, jolloin mukaan lasketaan myos tyévoimapalveluiden piirissa olevat tyottomat
seka palkkatuella tydskentelevat. Naiden uusien valtionosuuskriteerien lisdksi vieraskielisyyden
perusteella kohdennetaan tyottémien kotoutumiskoulutuksen kustannuksia vastaava rahoitus. Rahoitus
tarkistetaan vuosittain ja palveluiden rahoituksessa on kahden vuoden siirtymaaika. Etela-Satakunnan
tyollisyysalueen budjetin lahtékohtana on kuntien tydvoimapalveluihin saama valtionosuuslisays.

Uudistuksen myota lisddantyvat kunnan tyottomyysetuuskulut korvataan valtionosuutta lisaamalla.
Tyovoimapalveluista poiketen, lisdkulut korvataan kiintealla valtionosuuden lisdykselld, jonka suuruus
uudistuksen voimaantulohetkelld vastaa kunnalle siirtyvaa uutta rahoitusvastuuta. Kasvaneiden
etuuskulujen korvaus pysyy kiintedna, eika muutu esimerkiksi tyottdmien maaran muuttuessa. Kiinteaa
korvausta kuitenkin korotetaan vuosittain kansanelakeindeksilla.

Tyollisyysalueuudistuskokonaisuutta on kaupungin budjetissa vuodet 2025-2026 kasitelty laskennallisella 7,6
miljoonan euron budjettikokonaisuudella. Toimintakuluissa on kokonaiskulut sekd muiden kuntien ja Rauman
itsensd suorittamat osuudet ovat toimintatuotoissa seka valtionosuuksissa. Kokonaisuuteen liittyvat laskelmat
tarkentuvat.
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Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

1 Yleisperustelut

1.3.1 Vuoden 2024 toiminnan strategiset painopisteet

Kaupunginvaltuusto on hyvaksynyt (25.4.2022 § 41) Rauman kaupunkistrategian 2022 - 2030 eli Rauma Vahva
ja vaikuttava — luanikas ja lumoava. Se antaa suuntaviivat Rauman kehittamiselle ja kaupungin toiminnalle.

Strategian laadintaa ohjaavat toimintaymparistén muutokset: ilmastonmuutos, turvallisuusymparisto,
teknologinen kehitys, vaestokehitys, tydelaman murros, kaupungistuminen, kaupunkien valinen kilpailu,
kansalaisyhteiskunnan vahvistuminen ja viestinnan merkityksen kasvu.

STRATEGISET PAAMAARAT

VOIMAVARAT

ARVOPOHJAISET
TOIMINTATAVAT

VAHVA JA VAIKUTTAVA STRATEGISET
TAVOITTEET

Osaavaja  Tasapainoinen  Aktiivinen ja

hyvinvoiva  ja investoinnit kansainvali-

henkilgstd  mahdollistava  nen verkosto-
talous kumppanuus

Ennakointi ja uusiutuminen

Ajattelemme Toteutamme yksin- Kannamme
isommin kertaisemmin vastuun

Strategiaa konkretisoivat ohjelmat: elinvoimaohjelma, maapoliittinen ohjelma, hyvinvointiohjelma, kestavan
kehityksen ohjelma, asumisen ohjelma, markkinoinnin kehittamisohjelma, henkiléstdohjelma ja talousohjelma.
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Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

1 Yleisperustelut

1.3.2 Rauman kaupungin tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 111 679 565 86 414 157 95 480 264 95 557 544 95 557 544 98 853 854 98 738 354
Myyntituotot 35901 818 29 201 756 31 067 246 31118 526 31118 526 34 500 836 34 385 336
Maksutuotot 12 504 608 2 773 820 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500
Tuet ja avustukset 6 971 056 2 178 680 2 609 450 2 625 450 2 625 450 2 559 450 2 559 450
Vuokratuotot 38 783 238 38 544 648 41 830 058 41 840 058 41 840 058 41 780 058 41 780 058
Muut toimintatuotot 17 518 845 13 715 253 17 311 010 17 311 010 17 311 010 17 351 010 17 351 010
Toimintamenot -355 115384 | -184 344 768 | -194 671 548 | -193 764 818 | -193 764 818 | -200 733 631 | -200 406 631
Henkildstokulut -132 537 897 -72 635 080 -77 651 557 -77 165 100 -77 165 100 -76 925 810 -76 925 810
Palvelujen ostot -139 041 297 -49 265 639 -49 350 704 -49 324 099 -49 324 099 -49 227 854 -49 148 854
Aineet, tarvikkeet ja -21514 176 -14 771 305 -12 487 903 -12 144 035 -12 144 035 -12 347 303 -12 347 303
tavarat
Avustukset -10 160 514 -5 839 036 -6 956 260 -6 928 460 -6 928 460 -5 375 336 -5 375 336
Vuokrat -35 106 965 -27 383 061 -30 456 943 -30 439 943 -30 439 943 -30 335 543 -30 335 543
Muut kulut -16 754 536 -14 450 648 -17 768 180 -17 763 180 -17 763 180 -26 521 784 -26 273 784
Toimintakate -243 435 819 -97 930 611 -99 191 284 -98 207 274 -98 207 274 | -101 879 777 | -101 668 277
Verotulot 198 906 229 100 789 000 97 079 000 97 079 000 97 079 000 100 233 000 103 130 000
Valtionosuudet 66 567 108 21 313 283 10 761 981 10 761 981 10 761 981 15 033 726 15 083 726
Rahoitustuotot ja 1834928 258 888 2041780 1758 593 1758 593 -277 092 -729 698
-kulut
Vuosikate 23 872 446 24 430 560 10 691 477 11 392 300 11 392 300 13 109 857 15 815 751
Poistot kayttdom -17 701 064 -20 298 510 -20 639 237 -21 234 745 -21 234 745 -22 868 052 -25 232 200
jamuista
pitkavaik me
Tilikauden tulos 6171 382 4132 050 -9 947 760 -9 842 445 -9 842 445 -9 758 195 -9 416 449
Poistoeron muutos 63 542 -31 093 050 -31 093 050 1 067 000 1 067 000
Varausten muutos 32 000 000 32 000 000
Tilikauden 6 234 925 4132 050 -9 947 760 -8 935 495 -8 935 495 -8 691 195 -8 349 449
ylijgdméa/alijadma

1.3.3 Peruskaupungin tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 96 533 856 70 741 382 79 266 809 79 344 089 79 344 089 82 640 399 82 524 899
Myyntituotot 21 488 270 14 132 301 15497 791 15 549 071 15 549 071 18 931 381 18 815 881
Maksutuotot 12 504 608 2773 820 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500
Tuet ja avustukset 6 966 385 2178 680 2 609 450 2 625 450 2 625 450 2 559 450 2 559 450
Vuokratuotot 38 237 807 37 957 328 41 202 058 41 212 058 41 212 058 41 152 058 41 152 058
Muut toimintatuotot 17 336 787 13 699 253 17 295 010 17 295 010 17 295 010 17 335 010 17 335 010
Toimintamenot -346 115239 | -174 282 850 | -184 403 632 | -183 496 902 | -183 496 902 | -190 465 715 | -190 138 715
Henkilostokulut -130 683 601 -70 751 361 -75 664 920 -75 178 463 -75178 463 -74 939 173 -74 939 173
Palvelujen ostot -133 945 427 -43 469 949 -43 055 584 -43 028 979 -43 028 979 -42 932 734 -42 853 734
Aineet, tarvikkeet ja -19 696 857 -12 598 592 -10 713 760 -10 369 892 -10 369 892 -10 573 160 -10 573 160
tavarat
Avustukset -10 150 514 -5 839 036 -6 956 260 -6 928 460 -6 928 460 -5 375 336 -5 375 336
Vuokrat -35 039 509 -27 282 855 -30 355 447 -30 338 447 -30 338 447 -30 234 047 -30 234 047
Muut kulut -16 599 331 -14 341 058 -17 657 660 -17 652 660 -17 652 660 -26 411 264 -26 163 264
Toimintakate -249 581 383 | -103 541 468 | -105 136 823 | -104 152 813 | -104 152 813 | -107 825 316 | -107 613 816
Verotulot 198 906 229 | 100 789 000 97 079 000 97 079 000 97079000 | 100233000 | 103130 000
Valtionosuudet 66 567 108 21 313 283 10 761 981 10 761 981 10 761 981 15 033 726 15 083 726
Rahoitustuotot ja 2392 374 718 867 2561 343 2561 343 2561 343 525 658 73 052
-kulut
Vuosikate 18 284 329 19 279 682 5265 501 6 249 511 6249 511 7 967 068 10 672 962
Poistot kayttéom -13 006 937 -15 562 220 -15 870 436 -16 465 944 -16 465 944 -18 099 251 -20 463 399
ja muista
pitkavaik me
Tilikauden tulos 5277 392 3717 462 -10 604 935 -10 216 433 -10 216 433 -10 132 183 -9 790 437
Poistoeron muutos 63 542 -31 093 050 -31 093 050 1 067 000 1067 000
Varausten muutos 32 000 000 32 000 000
Tilikauden 5340 935 3717 462 -10 604 935 -9 309 483 -9 309 483 -9 065 183 -8 723 437

ylijddgma/alijgama
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Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

1 Yleisperustelut

1.3.4 Rauman kaupungin investoinnit

VK TA2024 |VK TS2025 |VK TS2026 |KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Rauman kaupunki -45 475 000| -56 820 000| -24 558 000| -45 596 000| -45 506 000| -56 631000, -24 419 000
Menot -46 454 000( -57 120 000| -24 858 000| -46 575 000| -46 485000| -56931000| -24719 000
Tulot 979 000 300 000 300000 979 000 979 000 300 000 300000
Netto -45 475 000| -56 820 000| -24 558 000| -45 596 000| -45 506 000 -56631000| -24 419000
Peruskaupunki -40 150 000| -52 590 000| -21 778 000| -40 270 000| -40 180000 -52400000| -21638 000
Menot -41 129 000( -52 890 000| -22 078 000| -41 249 000| -41 159000| -52700000| -21938 000
Tulot 979 000 300 000 300 000 979 000 979 000 300000 300 000
Netto -40 150 000| -52 590 000| -21 778 000| -40 270 000| -40180000| -52400000| -21638000

VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 (KJ/KH TS 2026
Taseyksikot -150000{ -150000( -150000( -300000 -300 000 -150 000 -150 000
Menot -150000{ -150000( -150000{ -300000 -300 000 -150 000 -150 000
Tulot
Netto -150000{ -150000( -150000f -300000 -300 000 -150 000 -150 000

VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 (KJ/KH TS 2026
Liikelaitokset -5325000| -4230000| -2780000| -5326000 -5326000 -4 231000 -2781000
Menot -5325000| -4230000| -2780000| -5326000[ -5326000 -4231 000 -2 781000
Tulot
Netto -5325000| -4230000| -2780000| -5326000| -5326000 -4 231000 -2781 000
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1.3.5 Rauman kaupunki rahoituslaskelma

r r r

2024 2025 2026
Tulorahoitus 11092 300 € 12809857 € 15515751 €
Vuosikate 11392 300 € 13109857 € 15815751 €
Tulorahoituksen korjauserat -300 000 € -300 000 € -300 000 €
Investoinnit netto -45506 000 € -56 631000 € -24 419000 €
Kayttéomaisuusinvestoinnit (-) -46485000€ -56931000€ -24719000 €
Rahoitusosuudet investointeihin 529 000 € 0€ 0€
Kayttdomaisuuden myyntitulot 450 000 € 300 000 € 300 000 €
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -34113700€ -43521143€ -8603249 €
Rahoitustoiminta 34440273 € 44 056 673 € 9221232€
Antolainauksen muutokset 70000 € 79046 € 0€
Liittymismaksujen liséys (-) 0€ 0€ 0€
Antolainasaamisten lisays (-) 0€ 0€ 0€
Antolainasaamisten vahennykset 70000 € 79046 € 0€
Pitkdaikaisten saamisten liséys (-)/vahennys (+) 0€ 0€ 0€
Lainakannan muutokset 34370273 € 43977 627 € 9221232€
Pitkdaikaisten lainojen liséys 10 000 000 € 51000 000 € 19575796 €
Pitkdaikaisten lainojen véhennys (-) -4 866 662 € -7400004 €| -10 566 666 €
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-) 29236935€ 377631 € 212102 €
Vaikutus maksuvalmiuteen 326573 € 535530 € 617 983 €

*Rauman Energian kertalyhenteinen 6 Meur laina erdéntyy 1.7.2026 ja 9,7 Meur laina 31.12.2026, oletus, ettd namd jatkuvat
Vahdisessa madrin on enda sosiaalisen luototuksen lainasaamisia kuntaan jadneista sosiaalisista luottosaatavista

1.3.6 Peruskaupungin rahoituslaskelma

r r r

2024 2025 2026
Tulorahoitus 5949511 € 7667 068 € 10372962 €
Vuosikate 6249511 € 7967 068 € 10672 962 €
Tulorahoituksen korjauserat -300 000 € -300 000 € -300 000 €
Investoinnit netto -40 180 000 €| -52400000€| -21638000 €
Kayttoomaisuusinvestoinnit (-) -41 159 000 €| -52 700 000 € -21938 000 €
Rahoitusosuudet investointeihin 529 000 € 0€ 0€
Kayttoomaisuuden myyntitulot 450 000 € 300 000 € 300 000 €
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -33930489€ -44432932€ -10965038€
Rahoitustoiminta 35406953 € 45023353 € 10187912 €
Antolainauksen muutokset 1036 680 € 1045726 € 966 680 €
Liittymismaksujen liséys (-) 0€ 0€ 0€
Antolainasaamisten liséys (-) 0€ 0€ 0€
Antolainasaamisten vahennykset 1036 680 € 1045726 € 966 680 €
Pitkdaikaisten saamisten lisdys (-)/véhennys (+) 0€ 0€ 0€
Lainakannan muutokset 34370273€  43977627€ 9221232€
Pitkdaikaisten lainojen liséys 10 000 000 € 51 000 000 € 19 575796 €
Pitkdaikaisten lainojen vahennys (-) -4 866 662 € -7400004 €| -10566 666 €
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-) 29236935 € 377631 € 212102 €
Vaikutus maksuvalmiuteen 1476 464 € 590421 € -777 126 €

*Rauman Energian kertalyhenteinen 6 Meur laina eraantyy 1.7.2026 ja 9,7 Meur laina 31.12.2026, oletus, ettd namd jatkuvat
Vahaisessa maarin on enda sosiaalisen luototuksen lainasaamisia kuntaan jééneista sosiaalisista luottosaatavista
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2 Kdyttotalousosa

2.1 Peruskaupunki 2024-2026

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Kaupunki
yhteensa
Toimintatulot 96 501 185 70 741 849 79 266 809 79 344 089 79 344 089 82 640 399 82 524 899
Toimintamenot -345 889 742 | -174 282 850 | -184 403 632 | -183 496 902 | -183 496 902 | -190 465 715 | -190 138 715
Toimintakate -249 388 556 | -103 541 001 | -105 136 823 | -104 152 813 | -104 152 813 | -107 825 316 | -107 613 816
Konsernihallinto
Toimintatulot 24 429 213 20 891 207 24 560 810 24 560 810 24 560 810 27 986 400 27 870 900
Toimintamenot -5 883 450 -11 958 402 -11 861 884 -11 669 484 -11 669 484 -18 195 384 -17 868 384
Toimintakate 18 545 763 8 932 805 12 698 926 12 891 326 12 891 326 9791 016 10 002 516
Konsernipalvelut
Toimintatulot 1071 949 822714 9 325 250 9 323 280 9 323 280 9 323 250 9 323 250
Toimintamenot -9 965 034 -9 058 432 -18198870 | -18062890 | -18 062 890 -18 156 127 | -18 156 127
Toimintakate -8 893 085 -8 235 718 -8 873 620 -8 739 610 -8 739 610 -8 832 877 -8 832 877
Tyéllisyydenhoito
Toimintatulot 26 099 106 338 400 000 400 000 400 000 350 000 350 000
Toimintamenot -2 941 932 -3 024 826 -3958 922 -3 958 922 -3958 922 -3730 248 -3730248
Toimintakate -2 915 833 -2 918 488 -3 558 922 -3 558 922 -3 558 922 -3 380 248 -3 380 248
Sivistysvaliokunta
Toimintatulot 7 682 408 7175098 7 287 670 7 350 920 7 350 920 7 287 670 7 287 670
Toimintamenot -91 500 743 -95 334 326 | -101 653 995 | -101 363 965 | -101 363 965 | -101 653 995 | -101 653 995
Toimintakate -83 818 335 -88 159 228 -94366325 | -94013045 | -94 013 045 -94 366 325 | -94 366 325
Tekninen
valiokunta
Toimintatulot 31 607 983 33896 371 37 352 079 37 368 079 37 368 079 37 352079 37 352079
Toimintamenot -50 169 361 -46 691 209 -48 552 396 | -48 264 076 -48 264 076 -48 552 396 | -48 552 396
Toimintakate -18 561 379 -12 794 838 -11 200317 | -10895997 -10 895 997 -11 200317 | -11200 317
Pienvenesatamat
Toimintatulot 324 543 335 000 341 000 341 000 341 000 341 000 341 000
Toimintamenot -111 823 -133 220 -138 840 -138 840 -138 840 -138 840 -138 840
Ruoka- ja
puhtauspalvelut
2022
Toimintatulot 12 623 662 7 463 935
Toimintamenot -4 105 979 -2 885 732

Kaupunki (valiokunnat)

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 83 447 728 62 891 261 78 925 809 79 003 089 79 003 089 82 299 399 82 183 899
Myyntituotot 8 863 208 6 668 366 15 494 791 15 546 071 15 546 071 18 928 381 18 812 881
Maksutuotot 12 504 651 2773820 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500
Tuet ja avustukset 6 861 962 2127 494 2 609 450 2 625 450 2 625 450 2 559 450 2 559 450
Vuokratuotot 37 914 664 37 622 328 40 864 058 40 874 058 40 874 058 40 814 058 40 814 058
Muut toimintatuotot 17 303 243 13 699 253 17 295 010 17 295 010 17 295 010 17 335 010 17 335010
Toimintamenot -332 371 444 | -166 067 295 | -184 226 067 | -183 319 337 | -183 319 337 | -190 288 150 | -189 961 150
Henkildstokulut -122 273384 | -66 202 136 -75628 295 | -75141 838 -75 141 838 -74 902 548 | -74902 548
Palvelujen ostot -131 861 836 -41 715 797 -42 958 044 -42 931 439 -42 931 439 -42 835 194 -42 756 194
Aineet, tarvikkeet ja -17 562 646 -11 333792 -10 672460 | -10 328592 -10 328 592 -10531860 | -10531 860
tavarat
Avustukset -10 150 514 -5 839 036 -6 956 260 -6 928 460 -6 928 460 -5 375 336 -5 375 336
Vuokrat -33 947 763 -26 648 625 -30 353347 | -30336 347 -30 336 347 -30 231947 | -30231947
Muut kulut -16 575 302 -14 327 909 -17 657660 | -17 652660 | -17 652 660 -26 411 264 | -26 163 264
Toimintakate -248 923 716 | -103 176 033 | -105 300 258 | -104 316 248 | -104 316 248 | -107 988 751 | -107 777 251
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2.2 Konsernihallinto

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 24443709 | 20890740 | 24560810 | 24560810 | 24560810 | 27986400 | 27 870 900
Myyntituotot 10 369 112 420 152 420 152 420 152 420 3588010 3472510
Maksutuotot 3527
Tuet ja avustukset 469 204 21787
Vuokratuotot 7 677 162 7 580 000 7 630 000 7 630 000 7 630 000 7 580 000 7 580 000
Muut toimintatuotot 16283447 | 13176533 | 16778390 | 16778390 | 16778390 | 16818390 | 16818 390
Toimintamenot -5883450 | -11958402 | -11861884 | -11669484 | -11669484 | -18 195384 | -17 868 384
Henkilostokulut -1387 195 -2019419 -2 486 504 -2.094 504 -2.094 504 -1873 124 -1873 124
Palvelujen ostot -3 638 465 -8 456 685 -6 439 780 -6 651170 -6 651170 -6 319 930 -6 240 930
Aineet, tarvikkeet ja -86 610 -172 750 -198 250 -198 250 -198 250 -61 650 -61 650
tavarat
Avustukset -218 321 -519 790 -1722790 -1722790 -1722790 -422 790 -422 790
Vuokrat -395 740 -538 480 -676 710 -669 920 -669 920 -560 310 -560 310
Muut kulut -157 118 -251 278 -337 850 -332 850 -332 850 -8 957 580 -8 709 580
Toimintakate 18 560 259 8932338 | 12698926 | 12891326 | 12891326 9791016 | 10002516

KJ: menojen vahennys 130 940 euroa, jotka kohdistetaan tarkemmin kdyttésuunnitelmassa.
KJ: menojen lisdys sisdiset Puhtauspalvelut 1 000 euroa.
KJ: menojen vahennys sisdiset vuokrat 6 790 euroa.

Investoinnit

TA2023 |TA2024 |TS2025 |TS2026 | KJTA2024 | KH TA 2024 | KI/KH TS 2025 | KI/KH TS 2026
Yhteensa -2220000| -2 710 000| -1 080 000( -1 190 000| -2 790 000| -2 790 000 -1180 000 -1190 000
Menot -2.670 000 -3 160 000| -1 380 000| -1 490 000| -3 240 000| -3 240 000 -1480 000 -1490 000
Tulot 450000[ 450000[ 300000[ 300000[ 450000| 450000 300 000! 300 000
Netto -2220000( -2 710 000| -1 080 000( -1 190 000| -2 790 000| -2 790 000 -1180 000 -1190 000
Eri arvopaperit -700000{ -500000{ -50000| -50000| -500000( -500000 -150 000 -50 000
Varautuminen kiinteistosakeyhtididen
tai muiden vastaavien, kuten
palvelukeskusyhtididen, osakkeiden
hankintaan. Vuonna 2024 500 000 euroa
Satakunnan kasvurahasto Oy (KH
26.6.23 § 320)
Kaupunkikesk turvallisuus -20000] -20000] -20000 -20000] -20000(  -20000 -20 000 -20 000
Keskustan kameravalvonta. Kaupunki
hankkii kamerat.
ICT-yhteiset hankinnat -150000( -210000{ -100000| -100000| -210000( -210000 -100 000 -100 000
Palvelimuet ym. Ja palomuurit Tieran
konesaliin.
Verkkosivupalvelut -130 000 -130000| -130 000
Uusi Verkkosivuohjelmistokokonaisuus
Kiinteistdjen myynnit ja ostot 150000] 150 000 150000| 150 000
Satama-alue -50000| -50000] -50000| -50000] -50000( -50000 -50 000 -50 000
Maanomistajan (Rauman kaupunki)
investoinnit
Jarviluoto -700000| -700 000 -700000| -700 000
Jdrviluodon stabilointi.
Telakan alue louhinta -50000| -50000) -50000| -50000] -50000( -50000 -50 000 -50 000
Maanomistajan (Rauman kaupunki)
investoinnit
Maa-alueiden osto ja myynti -700 000/ -1 200 000 -700 000| -700000| -1 200 000| -1 200 000 -700 000 -700 000
Menot -1.000 000 -1 500 000| -1 000 000| -1 000 000| -1 500 000| -1 500 000 -1.000 000 -1 000 000
Tulot 300000{ 300000[ 300000[ 300000[ 300000| 300000 300 000! 300 000
Netto -700 000 -1200000] -700000| -700000] -1 200 000| -1 200 000 -700 000 -700 000
Sammallalahdenmaen parkkipaikk -80 000 -80 000
Ruokapalvelun irtaimisto 0 0l- 60 000 |- 120 000
Nanunkallion koulu (tuotantokeitti®) -120 000 -120 000
Uotilanrinteen monitoimikeskus
(palvelukeittio -60 000 -60 000
Puhtauspalvelun irtaimisto 0 0 -50 000 -100 000
Nanunkallion koulu -100 000 -100 000
Uotilanrinteen monitoimikeskus (koulu,
paivakoti) -50 000 -50 000
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VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Koulutustarjonnan monipuolistaminen - Edistetddn alueen elinkeinoeldman ja oppilaitosten yhteisty6ta

Mittarit

Suomendkielisten ja vieraskielisten asukkaiden koulutustason nostaminen Koulutustaso Korkea-asteen
tutkinnon suorittaneiden % -osuus 15 vuotta tayttaneista

Alueen elinkeinoelaman, oppilaitosten ja kaupungin yhteisten hankkeiden ja tapahtumien jarjestaminen,

Yhteisten hankkeiden ja tapahtumien maara

Opiskelijamaaran kasvu, opiskelijoiden kokonaismaara

Koulutustarjonnan monipuolistaminen, Tutkintolinjojen maara

Monimuotoinen yritys- ja arkielama - Osaajien (opiskelijat, tyoeldma) houkuttelu alueelle

Perustetut yritykset

TyOpaikkaomavaraisuus

Kasvava yritysperustanta, Aloittaneiden ja lopettaneiden yritysten valinen suhdeluku

Positiivinen vdestokehitys (luonnollisen vaesténlisayksen, nettomuuton ja paluumuuton kautta)
Vdestonlisays

Opiskelijaosaajien maara Trainee-ohjelman harjoittelupaikat (sis. Kesateekkarikampanja)

Taloudellisen huoltosuhteen kohentaminen, Tyévoiman ulkopuolella olevien ja ty6ttdmien maara sataa
tyollista kohti

Tyollisyyden edistaiminen, Tyottdmyysaste

Monimuotoinen yritys- ja arkielama - Yritysaktiivisuuden ja yritystyytyvaisyyden kasvu Raumalla

Mittarit

Perustetut yritykset

Aloittaneiden ja lopettaneiden yritysten vdlinen suhdeluku

Kuntabarometrin elinkeino-politiikan kokonaisarvosana

Yhteis6verojen maara

Kuntien IMAGO-tutkimus, vertailuluku

EKK:n tutkimuksessa Rauman seutukunnansijoitus

Saavutettavu

us - Raide- ja tieliikenneyhteyksien kehittdminen

Mittarit

Henkildjunayhteyden saaminen; saatu/ei saatu

Rauman Gyytin kdyttoasteen nousu (sis. Palveluliikenne)

Elinvoimainen - Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Saavutettavu

us - Digitaalinen saavutettavuuden edistdminen

Mittarit

Rauma APP, toiminnassa/ ei

Saariston digikartan kaytté6notto, toiminnassa/ei

Saavutettavu

us - Saariston saavutettavuuden kehittaminen

Mittarit

Luontoreittitoteutus valmis/ei valmis
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Matkustusmaarien kasvu saaristoliikenteessa

Elava kaupunki - Ymparivuotisuuden kehittdminen

Mittarit

Vierailijoiden maaran lisédaminen, Hotelliydpymisten maara

Rauman positiivinen imago kasvaa Asukkaiden arviot ja tyytyvdisyys, tunnettuus alueen ulkopuolella,
Imagotutkimuksen sijoitus

Kaupunkikeskustan elinvoimaindeksi

Matkailutulo kasvaa alueella, Meur

Kavijoiden m&ara kasvaa Vanhassa Raumassa, Kavijamaara

Eldva kaupunki - Keskustan kehittdmissuunnitelma —projektin toteutus

Mittarit

Keskustavision luominen, tehty/ei

Puistot: liilkennepuisto, keskuspuisto, Parpansali, valmiusaste %

Keskusta- ja tapahtumainfraalueiden maarittelyt, tehty/ei

Rantapyorareitti

Kanaalin siistiminen ja toiminnallistaminen, tehty/ei

Elinvoimainen - Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Monimuotoinen yritys- ja arkielama - Rauman International House —mallin toiminnan kehittdminen ja laajentaminen

Mittarit

Kontaktien maara, %

Kansainvalisten asukkaiden maaran kasvu, %

Kansainvaliset yhteishankkeet eri tahojen kanssa (esim. SAMK, WinNova), Hankkeiden maara

Ulkomaalaisten tyottomyysaste

Ulkomaalaisten asukkaiden % -osuus kokonaisvakiluvusta

Monimuotoinen yritys- ja arkieldma - '‘Business Rauma' -toimintamallin kdyttéénotto

Mittarit

Toimintamallin kayttédnotto, valmiusaste %

Yrityskontaktit segmenteittdin, toteutuma suhteessa segmentoinnissa asetettuun tavoitteeseen %

Kuntien IMAGO-tutkimuksessa sijoitus kaikkien kuntien joukossa, suhdeluku

EKK:n tutkimuksessa Rauman seutukunnan sijoitus

Toimintamallin konseptointi ja yritysten segmentointi, valmiusaste %

Kuntabarometrin elinkeino-politiikan kokonaisarvosana

Pitovoimainen - Viihtyisd merikaupunki

Saaristo Master Plan -hankkeen toteutus

Mittarit

Saavutettavuuden parantaminen

Saariston kokonaisvaltaisen kehittamisen edistyminen

Projektiorganisaation perustaminen

Saaristossa toimivien yritysten maara

Kohteiden konseptointien valmiusaste

Reitti APP:n kdyttoonotto
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Pitovoimainen - Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Osallistavan budjetoinnin toimintamallin kehittaminen

Mittarit

Saatujen ehdotusten maara, kpl

Kestavan kehityksen ohjelman toimenpiteiden edistaminen

Mittarit

Ympaéristosuunnitelman valmiusaste

Vihredn siirtyman hankkeiden maara

HINKU -yritysten maaran kasvu

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja
lapsiperheista

Joulukaupun

kihankkeen toteutus ja kehittdminen

Mittarit Joulutoritoteutus, %
Joulun hotellikapasiteetin ja tayttdasteen suhde, %
Tuottaja ja projektinvetdja, %

Voimavarat - Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Tyokyvyn, tyoturvallisuuden ja osaamisen kehittdmisen tukeminen

Mittarit

Osaamisen kehittdamiseen osallistuminen, %

Sairauspoissaolot, pv

Riskiarvionnit tehty, %

Osaavan tydvoiman saanti ja sitouttaminen

Mittarit

Tehtadvankuvaukset, %

Rekrytoinnit, hakijamé&ard/avoinna oleva tyopaikka, kpl

Perehdytysprosessi luotu, %

Esihenkilotyon 'malli' ja tyokalut - leadership, johtamisjarjestelma

Mittarit Tyhy-kysely, jatkuva tyhy palaute, ka. koko kaupunki
Perehdytysprosessi luotu, %
Esihenkilovalmennuksiin osallistuminen, osallistumis-%
Voimavarat - Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Talouden puolivuosiraportissa raportoidaan vuosikatteen riittdvyys poistoihin.

Mittarit

OVK2 1-6 kk,

Investointisu

unnitelmien priorisointi kokonaishyédyn (panos-tuotto) laskelmien perusteella.

Mittarit

Investointilaskelmissa kokonaishydty ja elinkaarikustannus arvioitu, kpl

Toimintatulojen kasvattaminen.

Mittarit

Toimintatuottojen kasvu edellisesta tilinpadtoksesta, %
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2.2.1 Konsernijohto

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 23981552 | 20798477 | 24408390 | 24408390 | 24408390 | 27758480 | 27 758 480
Myyntituotot 6 460 40 000 3360090 3360090
Maksutuotot 3527
Tuet ja avustukset 13 200 1477
Vuokratuotot 7677 522 7 580 000 7 630 000 7 630 000 7 630 000 7 580 000 7 580 000
Muut toimintatuotot 16280843 | 13177000 | 16 778390 | 16 778390 | 16 778 390 16 818 390 16 818 390
Toimintamenot -2 237 999 -6 312 251 -4 593 044 -4 503 284 -4 503 284 | -10824874 | -10 815874
Henkilostokulut -765 826 -1558 307 -645 854 -645 854 -645 854 -645 854 -645 854
Palvelujen ostot -943 964 -4 075 885 -2 075960 -1986 200 -1986 200 -1 975 960 -1 966 960
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -49 181 -118 000 -39 300 -39 300 -39 300 -39 300 -39 300
Avustukset -70793 -50 500 -1 300 500 -1300 500 -1 300 500 -500 -500
Vuokrat -340 170 -490 890 -414 230 -414 230 -414 230 -414 230 -414 230
Muut kulut -68 065 -18 670 -117 200 -117 200 -117 200 -7 749 030 -7 749 030
Toimintakate 21743553 | 14486225 | 19815346 | 19905106 | 19905106 | 16933 606 16 942 606

1010 Kaupunginvaltuusto

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -284 927 -291 540 -255 150 -255 460 -255 460 -255 150 -255 150
Henkil6stokulut -119 052 -70530 -70430 -70430 -70430 -70430 -70430
Palvelujen ostot -30018 -38 210 -39 320 -39 630 -39 630 -39 320 -39 320
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -21243 -66 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500
Vuokrat -114 610 -116 300 -138 900 -138 900 -138 900 -138 900 -138 900
Muut kulut -4
Toimintakate -284 927 -291 540 -255 150 -255 460 -255 460 -255 150 -255 150

1020 Kaupunginhallitus

TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024K) | TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 15344235 | 13117000 | 16758390 | 16758390 | 16758390 | 20118480 | 20118 480
Myyntituotot 3360 090 3360 090
Vuokratuotot 17 379
Muut toimintatuotot 15326856 | 13117000 | 16758390 | 16758390 | 16758390 | 16 758390 | 16 758 390
Toimintamenot -850811 | -2137577 | -2263332 | -2205262 | -2205262 | -8595162 | -8595 162
Henkilostokulut -385 058 -363 072 -393 862 -393 862 -393 862 -393 862 -393 862
Palvelujen ostot -218 563 | -1438405 -285 840 -227 770 -227 770 -285 840 -285 840
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -20425 -7 500 -7 500 -7 500 -7 500 -7 500 -7 500
Avustukset -30 813 -1300000 | -1300000 | -1300000
Vuokrat -194 527 -327 600 -275 130 -275 130 -275 130 -275 130 -275 130
Muut kulut -1425 -1 000 -1 000 -1000 -1000 | -7632830 | -7632830
Toimintakate 14493424 | 10979423 | 14495058 | 14553128 | 14553128 | 11523318 | 11523318
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1021 Maankaytto

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 8419073 | 7400000 7 450000 | 7450000 7450000 | 7400000 | 7400000
Myyntituotot 1537
Maksutuotot 3527
Vuokratuotot 7 464 743 7 390 000 7 440 000 7 440 000 7 440 000 7 390 000 7 390 000
Muut toimintatuotot 949 266 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Toimintamenot -259 639 -344 364 -301 084 -301 084 -301 084 -301 084 -301 084
Henkilostokulut -95 040 -158 764 -165 484 -165 484 -165 484 -165 484 -165 484
Palvelujen ostot -100 260 -172 600 -122 600 -122 600 -122 600 -122 600 -122 600
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -133
Muut kulut -64 207 -13 000 -13 000 -13 000 -13 000 -13 000 -13 000
Toimintakate 8159434 | 7055636 7148916 | 7148916 7148916 | 7098916 | 7098916
1022 Suhde- ja tiedotustoiminta
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot -479
Myyntituotot 29
Vuokratuotot -508
Toimintamenot -86 178 -147 619 -147 626 -135 626 -135 626 -147 626 -147 626
Henkilostokulut -1576 -3119 -3126 -3126 -3126 -3126 -3126
Palvelujen ostot -78 436 -68 800 -68 800 -56 800 -56 800 -68 800 -68 800
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 061 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25000 -25 000
Avustukset -500 -500 -500 -500 -500 -500
Vuokrat -81 -200 -200 -200 -200 -200 -200
Muut kulut -24 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Toimintakate -86658 |  -147 619 -147626 |  -135626 -135626 | -147626 | -147 626
1123 Konserni- ja elinvoimatoimikunta
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -156 575 -35 200 -31 650 -31 650 -31 650 -31 650 -31 650
Henkilostokulut -115 483 -14 000 -10 450 -10 450 -10 450 -10 450 -10 450
Palvelujen ostot -40 957 -21 200 -21 200 -21 200 -21 200 -21 200 -21 200
Muut kulut -135
Toimintakate -156 575 -35 200 -31 650 -31 650 -31 650 -31 650 -31 650
1024 Seaside Industry Park
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 202 723 240 000 200 000 200 000 200 000 240 000 240 000
Myyntituotot 2094
Vuokratuotot 195 908 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000
Muut toimintatuotot 4721 50 000 10 000 10 000 10 000 50 000 50 000
Toimintamenot -209
Palvelujen ostot -209
Toimintakate 202 513 240 000 200 000 200 000 200 000 240 000 240 000

24




Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026
2 Kayttotalousosa

1025 Kansainviliset asiat

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -46 143 -65 196 -65 201 -45 201 -45 201 -65 201 -65 201
Henkilostokulut -37 074 -2 496 -2501 -2501 -2501 -2 501 -2501
Palvelujen ostot -8913 -59 200 -59 200 -39 200 -39 200 -59 200 -59 200
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -85 -300 -300 -300 -300 -300 -300
Muut kulut -70 -3200 -3200 -3200 -3200 -3200 -3200
Toimintakate -46 143 -65 196 -65 201 -45 201 -45 201 -65 201 -65 201
1026 Kaupungin markkinointi
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -84 751 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000
Henkildstokulut -1 000
Palvelujen ostot -83 751 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000
Toimintakate -84 751 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000 -110 000

Markkinointiyhteistyosopimukset

Kustannuspaikalle on varattu rahoitus markkinointiyhteistydsopimuksiin urheiluseurojen, yhdistysten,
tapahtumajarjestdjien ja muiden toimijoiden kanssa. Markkinointiyhteistyota tehdaan kaupunginhallituksen
hyvaksymien periaatteiden mukaisesti. Tavoitteena on ensisijaisesti kaupungin tunnettuuden ja
houkuttelevuuden lisddminen. Tuloksena pitaa olla selked markkinoinnillinen hyoty ja yhteistyon on
vaikutettava positiivisesti kaupungin imagoon. Yhteistydkumppaneita valittaessa varmistetaan, etta niiden
toiminta sopii yhteen omien tavoitteiden kanssa.

Kannatusilmoitukset
Kannatusilmoituksien antamisessa paapaino on paikallisilla tasavuosia tayttavilla yhdistyksilla, jarjestoilla,

yhteistyokumppaneilla ja sidosryhmilla. Muita ilmoituksia voidaan antaa harkinnan mukaan.

1027 Ympadristoterveydenhuolto

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH 752025 TS2026
Toimintamenot -810 000 -910 000 -910 000 -910 000 -810 000 -810 000
Palvelujen ostot -810 000 -910 000 -910 000 -910 000 -810 000 -810 000
Toimintakate - 810000 -910 000 -910 000 -910 000 -810 000 -810 000

1028 Yleiskaavatyo
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Palvelujen ostot -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Toimintakate -50 000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
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KAUPUNGINHALLITUKSEN KEHITTAMISRAHAPROJEKTIT

1030 KORKEAKOULUTUS SEKA TUTKIMUS JA KEHITYS (T&K&I)
500030 ROKL-yhteistyd
500038 Pyhajarvi-Instituutti
500207 Alkutuotannon kasvu- ja vastuullisuusohjelma
500049 MKK (Merenkulun koulutuksen ja tutkimuksen)
500050 Vesi-Instituutti
500132 Satafood-yhteistyo
500139 OKL ja SAMK, opiskelijajarjestot
500230 Turun Yliopiston automaatiotekniikan lahjoitusprofesuuri
500203 Keséateekkari kampanja

Yhteensa

1031 YRITYSTEN JA YHTEISOJEN TOIMINTAEDELLYTYKSET
500001 Ravakka (LOISTO-ohjelma)
500002 Kaupallisen keskustan kehittaminen
500141 Omistajanvaihdos, Satakn yrittdjat
500167 Selkdameren/Pyhajarven kalatalousohjelma
500186 Kasvun portaat maaseutuyritysten neuvonta
500233 Pitsikaupungin kesayrittidja -ohjelma

Yhteensa

1032 MUUT KEHITTAMISHANKKEET
500169 Omistajapoliittiset selvitykset
500170 HINKU ja julkiset hankinnat
500226 Henkildjunaliikenteen kehittdminen
KH:n kayttdéon

Yhteensa

1033 LOUNAISRANNIKKOYHTEISTYO
500163 Loura perusrahoitus
500171 Loura-hankeyhteistyo
500206 Pohjoinen kasvuvydhyke
500222 Pohjoinen kasvuvyohyke hankeyhteistyo

Yhteensa
1034 SEUTUKAUPUNKIYHTEISTYO

500192 Seutukaupunkiyhteistydn perusrahoitus
500231 Seutukaupunkiyhankeyhteistyo

Yhteensa

1035 KH:N KEHITTAMISHANKKEET
jakamaton

1036 SEUTUYHTEISTYO

500207 Eurajoen vesistoohjelma

Yhteensa

Yhteensa

TA 2023 TA 2024 TS 2025

30 000"
32 000"
20 000"
30 000"
15 000"

5 000"

9000
20 000
50 000

32000
20 000

15000
5000
9 000

20 000

50 000

32000
20 000

15000
5000
9 000

20 000

50 000

TS 2026

32000
20 000

15 000
5000

20 000
50 000

211000

151 000

151 000

142 000

66 000
54 000
12 000
13 000

3000
10 000

66 000
54 000"
12 000
13 000

3 000"
10 000

66 000
54 000
12 000
13 000

3000
10 000

66 000
54 000
12 000
13 000

3000
10 000

158 000

158 000

158 000

158 000

5000
20000
20 000
30 000

5 000"
20 000
20 000"

0

5000
20 000
20 000

5000
20 000
20 000

75 000

45 000

45 000

45 000

10 000
20 000
10 000

5000

10 000"
20 000"
10 000"

5 000"

10 000
20000
10 000

5000

10 000
20 000
10 000

5000

45 000

45 000

45 000

45 000

5000
5000

5 000"
5000

5000
5000

5000
5000

10 000

10 000

10 000

10 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

20 000

20 000

569 000 459 000 459 000

450 000
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2.2.2 Kaupunkikehitys

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) | TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 32 680 40 878 10 000 10 000 10 000 40 000 40 000
Myyntituotot 29171 40 000 10 000 10 000 10 000 40 000 40 000
Tuet ja avustukset 3509 878
Toimintamenot -1077 292 | -2258 891 -1952330 | -1912600 | -1912600 | -1914732 | -1914732
Henkilostokulut -711240 | -1219481 -1064640 | -1064640 | -1064 640 -927 042 -927 042
Palvelujen ostot -279 048 -881 470 -765 410 -725 680 -725 680 -865 410 -865 410
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -11520 -18 900 -18 700 -18 700 -18 700 -18 700 -18 700
Avustukset -30 000 -50 000
Vuokrat -43 244 -48 290 -97 080 -97 080 -97 080 -97 080 -97 080
Muut kulut -2 240 -40 750 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500
Toimintakate -1044612 | -2218013 -1942330 | -1902600 | -1902600 | -1874732 | -1874732
2.2.3 Maararahavaraukset
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -511 598 -2759 190 -2 801 200 -2 753 050 -2 753 050 -2 491 650 -2 243 650
Henkildstokulut -478 098 -114 190 -410 000 -18 000 -18 000 -450 -450
Palvelujen ostot -2 500 000 -2 093 200 -2 437 050 -2 437 050 -1543 200 -1543 200
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -50 000 -135 000 -135 000 -135 000
Vuokrat -115 000 -115 000 -115 000
Muut kulut -33 500 -95 000 -48 000 -48 000 -48 000 -948 000 -700 000
Toimintakate -511 598 -2759 190 -2 801 200 -2 753 050 -2 753 050 -2 491 650 -2 243 650
(Sisaltaa kustannuspaikat 1040 ja 1041)
Selite TA 2024
Rakennusten purkaminen 250 000
Lomapalkkavelan muutos 0
Elinkeinoeldman kehittdminen ja muut kohdistamattomat hankkeet, kehittdmisvaraus seka
Satakunnan kasvurahasto Oy 501 850
Sote- ja maakuntauudistukseen liittyvat selvitykset, oma varautuminen 0
Eteld-Satakunnan tyollisyysalueen valmistelu, varautuminen (364 000 euroa), Rauman netto-osuus
(voi muuttua mikali saa valtionavustuksia) 187 200
Strategian ohjelmat / selvitykset; palvelutuotantomuotojen arviointi, investointien arviointi 150 000
Talous- ja palkkahallinnon jarjestelmien uudistuksen
kdyttotalouden kustannukset + mahdolliset laajennukset (koulutus, projektin hallinta) 100 000
Kayttdja-ja kayttdvaltuushallinnan(ldM) kdyttéénotto. 100 000
Digitoinnin aloittaminen =200 m " helppoa aineistoa" 150 000
Sahkoisen arkiston integrointi 200 000
Varaus henkil 6stéetuuskaytantdjen muuttamiseen (pyoraetu) 38 000
Tydyhteison kehittdmisraha 50 000
Ammatillisen koulutuksen eldkevastuut (tasausmaksu) 18 000
Tydterveyshuoltopalvelujen uudistuksen maksuosuudet. 50 000
HIA-raportin tdydennys. 48 000
Osallistava budjetointi 50 000
Johtokeskus (kalusteet ja IT-laitteet) 0
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakauden hankkeisiin varautumiseen, lisdksi asiantuntija- ja
oikeudellisiin palveluihin varautuminen; mahdollinen lisdkustannus presidentinvaalit 260 000
Tapahtumatuki, nuoret 0
Elinkeinomarkkinointi 100 000
Varautuminen Pikkunorssin kalustuksen lunastamiseen (kertamaksu) 135000
Varautuminen esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvaustulojen ja -menojen muutoksiin 150 000
Karin kampus kokonaisuuden irtaimiston leasing-kustannuksiin varautuminen 115 000
HYTETU-hankkeiden toteutukseen varautuminen 100 000
2753050

27




Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026
2 Kayttotalousosa

2.2.4 Tarkastustoimi

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -200 213 -234 218 -190 195 -183 435 -183 435 -190 195 -190 195
Henkilostokulut -137 129 -152 978 -112 735 -112 735 -112 735 -112 735 -112 735
Palvelujen ostot -51120 -69 350 -66 960 -66 990 -66 990 -66 960 -66 960
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1229 -2 300 -900 -900 -900 -900 -900
Vuokrat -10734 -9590 -9 600 -2810 -2810 -9 600 -9 600
Toimintakate -200 213 -234 218 -190 195 -183 435 -183 435 -190 195 -190 195

Tarkastustoimi sisaltaa ulkoisen ja sisdisen tarkastuksen toiminnot:
o Ulkoista tarkastusta on tarkastuslautakunnan arviointitoiminta ja tilintarkastajan suorittama
laillisuusvalvonta.
e Sisdinen tarkastus on riippumatonta ja objektiivista arviointi- ja varmistus- ja konsultointitoimintaa.
Se on osa sisaista valvontaa ja kaupunkikonsernin ohjaus- ja johtamisjarjestelmas, jota
kaupunginhallitus ja kaupunginjohtaja kayttavat valvontatehtavassaan.

Tarkastuslautakunta on suoraan kaupunginvaltuuston alainen. Se valmistelee valtuuston paatettavaksi
hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat ja arvioi vuosittain, ovatko valtuuston asettamat
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet ja onko toiminta jarjestetty tuloksellisella ja
tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tarkastuslautakunta perehtyy eri toimialojen ja tytaryhteis6jen toimintaan tarkastuskaynneilla seka
asiantuntijoiden kuulemisilla arviointisuunnitelman ja sitd tdsmentavan vuosittaisen tyéohjelman mukaisesti.
Arvioinnin tulokset esitetaan arviointikertomuksessa, joka kasitelldan valtuustossa tilinpaatoksen
yhteydessa. Vuoden 2023 arviointikertomuksen laatiminen hankitaan viime vuoden tapaan arvioinnin
tukipalveluna ostopalveluna ulkopuoliselta toimijalta. Tarkastuslautakunta voi antaa valtuustolle muitakin
tarpeellisena pitamidan selvityksia arvioinnin tuloksista.

Tilintarkastukseen on varattu tarpeelliset resurssit. Tilintarkastusyhteisona vuoden 2023 tarkastuksessa
toimii BDO Audiator Oy vastuunalaisena tilintarkastajanaan JHT, KHT Sari Isaksson.

Sisdinen tarkastus toimii kaupunginhallituksen ja kaupunginjohtajan alaisuudessa. Sisdista tarkastusta
hankitaan ostopalveluna tarpeen mukaan joko erillisind toimeksiantoina tai pidempiaikaisella sopimuksella.

Whistleblower —ilmoituskanava otettiin kdyttd6n Rauman kaupungilla 1.4.2023. Kanavan tarkoituksena on
torjua korruptiota ja edistaa eettisyytta ja samalla kehittdaa kaupunkiorganisaation toimintaa. Kanavalla voi
kuka tahansa kaupungin tyontekija ilmoittaa epaillyistd vaarinkaytoksista ja epdeettisestd toiminnasta
luottamuksellisesti ja nimettdomana Rauman kaupungin organisaatiossa.

Sisdisen tarkastuksen kdytdannon tehtavista huolehtii tieto- ja asianhallintapalvelut Konsernipalvelut-
toimialan toimintasddanndn mukaisesti.
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2.2.5 Vaalit
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 86 397 70 000 140 000 140 000 140 000 70 000 70 000
Myyntituotot 70 000 140 000 140 000 140 000 70 000 70 000
Tuet ja avustukset 86 397
Toimintamenot -83 879 -202 167 -311 924 -311 924 -311 924 -212 842 -212 842
Henkilostokulut -64 963 -159 367 -218 624 -218 624 -218 624 -152 392 -152 392
Palvelujen ostot -14 414 -40 350 -86 150 -86 150 -86 150 -56 300 -56 300
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1118 -2 450 -4 350 -4 350 -4 350 -2750 -2750
Vuokrat -3383 -2 800 -2 800 -2 800 -1400 -1 400
Toimintakate 2519 -132 167 -171 924 -171 924 -171 924 -142 842 -142 842
Presidentinvaali ja EU-vaalit 2024 ja Alue- ja kuntavaalit 2025
2.2.6 Konsernihallinnon ulkopuoliset toiminnot
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 307 713 249 533
Tuet ja avustukset 305 469 250 000
Vuokratuotot -360
Muut toimintatuotot 2604
Toimintamenot -2781208 | 4639296 | -1871990 | -1863990 | -1863990 | -2399890 | -2399 890
Henkildstokulut 126 158
Palvelujen ostot -2627 751 -3 986 100 -1282 100 -1279 100 -1279 100 -1742 100 -1742 100
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -35082
Avustukset -147 528 -469 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290
Vuokrat -41 452 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000
Muut kulut -55553 -145 906 -129 600 -124 600 -124 600 -197 500 -197 500
Toimintakate -2473495 | -4389763 | -1871990 | -1863990 | -1863990 | -2399890 | -2399 890
1244 Vahinkokustann ja korv
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot -467
Muut toimintatuotot -467
Toimintamenot -31410 -73 406 -115 000 -115 000 -115 000 -125 000 -125 000
Palvelujen ostot -30 555 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000
Avustukset -855
Muut kulut -48 406 -90 000 -90 000 -90 000 -100 000 -100 000
Toimintakate -31410 -73 873 -115 000 -115 000 -115 000 -125 000 -125 000
1248 Kunnallisverotus
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot -360
Vuokratuotot -360
Toimintamenot -904 997 -1 000 000 -540 000 -540 000 -540 000 -1 000 000 -1 000 000
Henkilostokulut 0
Palvelujen ostot -904 997 -1 000 000 -540 000 -540 000 -540 000 -1 000 000 -1 000 000
Toimintakate -905 357 -1 000 000 -540 000 -540 000 -540 000 -1 000 000 -1 000 000
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1452 Avustukset (KH)
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -147 239 -469 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290
Palvelujen ostot -587
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -480
Avustukset -146 172 -469 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290
Toimintakate -147 239 -469 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290 -422 290

Rauman mlk:n vanhustenkotiyhdistys, Rauman MTY Friskituult/Hyvan mielen talo, Mannerheimin
lastensuojeluliitto, Rauman Kaatuneitten Omaiset ry, Rauman Seudun Ty6énhakijat ry, Rauman
Elakkeensaajat ry, Rauman Eldkeldiset, Rauman kunnalliset eldkeldiset, Rauman Seudun Tyokyvyttdomyys
elakeldiset, Poroholma, Vesikioskin liittymamaksut ja —kustannukset, Kyla- ja asukastoiminta, Kylien yht.
suunnittelemat investoinnit, Eldkelaisten toimitila-avustukset, Jarjestdjen avustukset, Vesibussiliikenteen
tukeminen, Haja-asustusalueiden laajakaistat, Satakunnan korkeakoulusaatio.

1454 Osuudet kuntayhteisoille

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -692 157 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900
Palvelujen ostot -692 157 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900
Toimintakate -692 157 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900 -642 900

1456 Joukkoliikenne (KH)

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 305 469
Tuet ja avustukset 305 469
Toimintamenot -930 038
Palvelujen ostot -929 212
Avustukset -501
Muut kulut -325
Toimintakate -624 569
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1499 Jasenmaksut ja muut

TP2022 | MTA2023 | TA2024VK | TA2024KJ | TA2024KH 752025 TS2026
Toimintatulot 2604
Muut toimintatuotot 2 604
Toimintamenot -75 367 -213 700 -151 800 -143 800 -143800 | -209700 | -209 700
Henkilostokulut 126 158
Palvelujen ostot -70 243 -78 200 -74 200 -71 200 -71 200 -74 200 -74 200
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -34 602
Vuokrat -41 452 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000 -38 000
Muut kulut -55 228 -97 500 -39 600 -34 600 -34 600 -97 500 -97 500
Toimintakate -72763 -213 700 -151 800 -143 800 -143800 | -209700 | -209 700
Tili Selite TA 2023 | TA 2024
4342|Ulkopuolisten hankkeiden tarkastuspalkkiot 3000 3000
4470|Muut palvelut (Tenniskeskus) KH 1.2.2021 § 40 40000 0
4943|Jasenmaksut 46 500 35900
Rauman kauppakamari 19000 19000
Elava Kaupunkikeskusta ry 1400 1400
Suomen Purjelaivasaatio, nuorisopurjehduksen tukeminen 5000 5000
Suomen Maailmanperintokohteiden yhdistys 600 600
Suomen yrityskummit 1200 1200
Satakunnan Korkeateknologian sdatio 3600 3700
Ammatillisen koulutuksen omistajaohjaus 2000 0
Pyhéjarvi-instituuttisdatio, suojeluohjelma (31.12.2027) 5000 5000
SPR Satakunnan piiri, kuntajasenmaksu 3700 0
Ennalta arvaamattomat 5000 0
4947| Muut julkiset kulut 30 000 21400
GT Musiikkiluvat Oy 6000
Saveltdjan tekijanoikeus 4500 5400
Gramex 9500 0
Kopiosto 16 000 10000
4940|Varautuminen erilaisten teosten hankintaan 7000 0
4940|Liputukset ja valaistukset ym. 4000 4000
4999|Jakamaton maararaha 10000 10000
4416|Ranskalaisten lasten kouluruokailu 34000 30000
4820|Ranskalaisten koulu, Satamakatu 17 vuokrat 38 000 38 000
4341|Ranskalaisten koulu, Satamakatu 18, tietoliikenneyhteys 1200 1500
Yhteensa 213700, 143800

31




Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

2.3 Konsernipalvelut

2.3 Konsernipalvelut

TP2022 | MTA2023 TA2024VK TA2024K)J TA2024KH T52025 T52026
Toimintatulot 1076 698 822714 9 325 250 9323 280 9323 280 9323 250 9323 250
Myyntituotot 621218 524 020 9009 250 9007 280 9007 280 9007 250 9007 250
Tuet ja avustukset 432940 293 694 311 000 311 000 311 000 311 000 311 000
Muut toimintatuotot 22 541 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Toimintamenot -10260816 | -9058432 | -18198 870 | -18062 890 | -18 062 890 | -18 156 127 | -18 156 127
Henkildstokulut -4 846 661 | -4 184762 -8 687 940 -8 677 483 -8 677 483 -8 648 197 -8 648 197
Palvelujen ostot -4724 676 | -3996 240 -6 676 460 -6 554 765 -6 554 765 -6 673 460 -6 673 460
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -67 643 -200 900 -1331050 -1329 822 -1 329 822 -1 331050 -1331 050
Avustukset -30 000 -12.000 -12.000 -12 000 -12 000 -12 000
Vuokrat -543 149 -503 550 -1286 540 -1283 940 -1283 940 -1 286 540 -1 286 540
Muut kulut -48 687 -172 980 -204 880 -204 880 -204 880 -204 880 -204 880
Toimintakate -9184118 | -8235718 -8 873 620 -8 739 610 -8 739 610 -8 832 877 -8 832 877

KJ: menojen vahennys 135 286 euroa, jotka kohdistetaan tarkemmin kdyttosuunnitelmassa.
KJ: menojen lisdys sisdiset Puhtauspalvelut 1 910 euroa.
KJ: menojen vahennys sisdiset vuokrata 2 600 euroa.

VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Kaupungin vaikuttamistoimenpiteiden koordinointi

Mittarit

Vuosikellon mukaisen toiminnan toteutus, valmiusaste %: Tavoite 100

Rauma.fi-verkkosivu-uudistuksen toteutus

Mittarit

Projektin valmiusaste, %: Tavoite 100

Pitovoimainen - Kutsuva paluumuutto- ja etatydkaupunki

Asiakaslahtoinen palveluprosessien kehittaminen

Mittarit

Asianhallinnan uusi palvelukonsepti, %

Tietopalvelupyyntéjen prosessi, %

Tiedolla johtamisen kehittaminen

Mittarit

Johdon tydpoydan maarittely ja mallinnus, %

Digitaalisuuden ja robotiikan hyddyntaminen palveluprosessien kehittamisessa
- digiverkostohanke; digitalisaation tiekartan laadinta

Mittarit

Sopimusprosessin digitaalisuus: Tavoite 100

Sahkoisten lomakkeiden kdyttéonotto: Tavoite 50

Paperiaineistojen digitointi: Tavoite 30

Digitiekartan laadinta: Tavoite 100

Pitovoimainen - Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Hyvinvointiohjelman toteuttamisen koordinointi

Mittarit

Hyvinvointiohjelman toteutumisaste, %: Tavoite 100

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden (HYTETU) — ohjausryhma; poikkihallinnollisen tyén aktiivinen edistaminen
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Mittarit Vuosikellon mukainen toiminta, valmiusaste %: Tavoite 100
Jarjestdyhteistyon linjaukset ‘Suomen vaikuttavinta jarjestotyota’ — asiakirjan mukaisen toiminnan kdyttoénotto
Mittarit Toiminnan kayttoonottoaste, %: Tavoite 100

Kaupungin la

kisdateisten neuvostojen aktiivisen toiminnan edistdminen

Mittarit

Vuosikellon mukainen toteutumisaste, %: Tavoite 100

Ruoka- ja puhtauspalvelun palvelutuotannon vastaaminen muuttuviin asiakastarpeisiin seka uusien ostopalvelujen
kayttoonotto

Mittarit

Asiakastyytyvaisyyskysely, 1 krt/vuosi//asiakasryhma: Tavoite 5

Presidentinvaalien ja europarlamenttivaalien organisointi

Mittarit

Vaalit organisoitu

Kaupungin kokonaisturvallisuuden kehittamisen koordinointi

Mittarit

Turvallisuutta edistavat toimenpiteet

TE25 -reformin valmisteluun osallistuminen

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja
lapsiperheista

Markkinoinnin kehittdmisohjelman toteuttamisen koordinointi

Mittarit

Markkinoinnin vuosikello kdyt6ssa, %: Tavoite 100

Markkinointisuunnitelma laadittu: Tavoite 100

Yhteisty0 pai

kallisten ja valtakunnallisten some -vaikuttajaviestijoiden kanssa

Mittarit

Vaikuttajayhteistosopimusten maara, kpl: Tavoite 5

Voimavarat -

Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Tiedonhallintalain toteuttaminen

Mittarit

Tiedonhallintamallin kuvaus, %

Tiedonhallintalain koulutukset , kpl

Ty6hyvinvoinnin kehittdminen.

Mittarit

Sannolliset TYHY-tilaisuudet, kpl

TYHY-kysely, ka

Arjen tyo sujuvaksi — projektin toteutus

Mittarit

Arjen ty0 sujuvaksi -projekti, toteutumisaste %: Tavoite 100

Voimavarat -

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Vaihtoehtoisten palvelutuotantotapojen ennakointi.

Mittarit

Selvitykset, kpl: Tavoite 3

Taloushallintojarjestelman toiminnallisuuksien kehittdminen

Mittarit

Kayttajatyytyvaisyyskysely, asteikko 1-5: Tavoite 3

Voimavarat -

Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Aktiivinen toi

minta verkostoissa

Mittarit

Verkostotoimintaa osallistuminen
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Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset

Vaikutta-

Toden-

seuranta ja reagointi.

Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys
Elksitymiset Huomioidaan riittdvan aikaisin Ei arviota.
kehityskeskusteluissa, ennakoivassa
tehtdvakuvatarkastelussa ja 3 3
koulutussuunnitelmissa.
Laitteiden kdyttd, mm.  |Noudatetaan tietoturva- ja Ei arviota.
etakayttd jaoma tietosuojaohjeita. 3 3
toimintatapa
Osaavan tyévoiman Henkildstdsuunnittelulla pyritdaan Ei arviota.
saanti ennakoimaan tulevat osaamistarpeet,
tehokkaat rekrytointitoimenpiteet 3 3
Tietojdrjestelmien Tehokas, systematisoitu seuranta ja Ei arviota.
haavoittuvuus / nopea reagointi tarvittaessa, selkeat
vanheneminen / vastuumairittelyt 4 4
kayttoonottojen
epdonnistuminen
Vaaralliset Henkilostosuunnittelulla pyritdan Ei arviota.
tybyhdistelmat ennaltaehkdisemain vaaralliset 2 2 4
realisoituvat tydyhdistelmit.
Strategiset
s . . . . Vaikutta- [Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys
Hyvinvointialueen Aktiivinen seuranta ja ennakoivat Ei arviota.
muodostumiseen liittyvat |toimenpiteet omassa organisaatiossa, 4 4
toiminnalliset ja aktiivinen tiedottaminen.
taloudelliset riskit.
Taloudelliset - Rahoitus
s . . . . Vaikutta- [Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys
Negatiiviset Aktiivinen elinkeinopoliittinen Ei arviota.
suhdannevaihtelut toiminta ja seuranta, kurssi- ja
rahoitusmarkkinoiden aktiivinen 3 4
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Taloudelliset

Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d:e'n- Suuruus
vuus ndkoisyys
Rahoitusriskikokonaisuus:|Lainasalkkua hajautetaan lyhyt- ja Ei arviota.
korkoriski, pitkaaikaisiin lainoihin seka
valuuttakurssiriski, vaihtuvakorkoisiin ja kiintedkorkoisiin
maksuvalmiusriski, lainoihin, Lainanotto keskittynyt
takausriski kotimaisiin luottolaitoksiin,
Ulkomaankaupanosuus pieni
kaupungin ostoissa, Aktiivinen 3 3
maksuvalmiussuunnittelu, Takauksien
suunnittelu ja vastavakuudet
Vahingolliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?dsn- Suuruus
vuus nakoisyys
Henkilévahingot HaiPro, suojavarusteet, riittava Ei arviota.
tyotehtdvia hoidettaessa |tydturva- ja —terveyskoulutus 2 2 4
Luonnonilmididen Ennakoivat kiinteistdjen Ei arviota.
aiheuttamat vahingot huoltotoimenpiteet; aktiivinen
epakohtien huomiointi ja 2 2 4
ilmoittaminen vastuutaholle (tevi).
Palvelualueet
Tiedonohjaus
TP2022 | MTA2023 | TA2024VK | TA2024K) | TA2024KH 752025 TS2026
Toimintatulot 320670 238439 212 860 212 860 212 860 212 860 212 860
Myyntituotot 303 787 231990 212 860 212 860 212 860 212 860 212 860
Tuet ja avustukset 17 859 6 449
Muut toimintatuotot -976
Toimintamenot -4077921 | -4348516 | -4772601 | -4755045 | -4755045 | -4772601 | -4772601
Henkildstokulut -1349069 | -1581876 | -1826961 | -1816504 | -1816504 | -1826961 | -1826961
Palvelujen ostot -2399975 | -2216550 | -2364190 | -2355719 | -2355719 | -2364190 | -2 364190
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -32347 -120 700 -118 200 -116 972 -116 972 -118 200 -118 200
Avustukset -12 000 -12 000 -12 000 -12 000 -12 000
Vuokrat -294 125 -290 110 -311 970 -314 570 -314 570 -311 970 -311 970
Muut kulut -2 406 -139 280 -139 280 -139 280 -139 280 -139 280 -139 280
Toimintakate -3757251 | -4110077 | -4559741 | -4542185 | -4542185 | -4559741 | -4559741
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Henkil6st6ohjaus

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 525 264 388 340 388 340 388 340 388 340 388 340 388 340
Myyntituotot 123 300 108 340 108 340 108 340 108 340 108 340 108 340
Tuet ja avustukset 401 965 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000
Toimintamenot -3228493 | -2580138 | -2763838 | -2764138 | -2764138 | -2763838 | -2763838
Henkilostokulut -1671 690 -1 372208 -1261278 -1261278 -1261278 -1261 278 -1261278
Palvelujen ostot -1418 409 -1 023 280 -1274 220 -1274 520 -1274 520 -1274 220 -1274 220
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -17 353 -63 150 -63 150 -63 150 -63 150 -63 150 -63 150
Vuokrat -106 148 -111 500 -135 190 -135 190 -135 190 -135 190 -135 190
Muut kulut -14 893 -10 000 -30 000 -30 000 -30 000 -30 000 -30 000
Toimintakate -2703229 | -2191798 | -2375498 | -2375798 | -2375798 | -2375498 | -2375498

Talousohjaus

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 198 084 195 936 188 690 188 690 188 690 188 690 188 690
Myyntituotot 164 959 183 690 183 690 183 690 183 690 183 690 183 690
Tuet ja avustukset 9 607 7 246
Muut toimintatuotot 23517 5000 5 000 5 000 5 000 5000 5000
Toimintamenot -1877 110 | -2129779 -2 104 066 -2 049 156 -2 049 156 -2 064 323 -2 064 323
Henkilostokulut -1 114 662 -1 230679 -1 251876 -1 251876 -1 251876 -1212 133 -1212 133
Palvelujen ostot -627 244 -756 410 -706 590 -656 880 -656 880 -706 590 -706 590
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 423 -17 050 -17 050 -17 050 -17 050 -17 050 -17 050
Vuokrat -99 632 -101 940 -104 850 -99 650 -99 650 -104 850 -104 850
Muut kulut -29 148 -23700 -23 700 -23700 -23700 -23 700 -23 700
Toimintakate -1679026 | -1933843 -1915 376 -1 860 466 -1 860 466 -1 875 633 -1 875 633

Ruoka- ja puhtauspalvelut

TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024KJ | TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 12 761 585 7 515121 8 535 360 8533 390 8533 390 8533 360 8533 360
Myyntituotot 12 623 662 7 463 935 8504 360 8502 390 8502 390 8502 360 8502 360
Maksutuotot -43
Tuet ja avustukset 104 422 51186 31 000 31000 31 000 31 000 31 000
Muut toimintatuotot 33544
Toimintamenot -13599688 | -8040465 | -8558365 | -8494551 | -8494551 | -8555365 | -8 555365
Henkilostokulut -8383219 | -4514095 | 4347825 | -4347825 | -4347825 | -4347825 | -4347 825
Palvelujen ostot -1992845 | -1667132 | -2331460 | -2267646 | -2267646 | -2328460 | -2 328460
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2113134 | -1218600 | -1132650 | -1132650 | -1132650 | -1132650 | -1132650
Vuokrat -1 087 146 -627 490 -734 530 -734 530 -734 530 -734 530 -734 530
Muut kulut -23 345 -13 148 -11 900 -11 900 -11 900 -11 900 -11 900
Toimintakate -838 103 -525 344 -23 005 38 839 38 839 -22 005 -22 005
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Ateriahinnat ja siivouksen tuntihinnat ja kokonaiskustannukset.

Slsdlset aterlahinnat, madrdt Ja arvioldut kustannukset TA 2024
Aterlahinta Aterlahinta Aterlahinta aterahinta Aterlamadrdt | Aterlamd drit Vuosk Wuosl-
perusruockavalio [ertysruokavalio |perusruokavalio|erityisruokavalio| yhteensd ta | yhteensd ta | kustannus ta [ kustannuos ta
ta 2023 ta 2023 ta 2024 ta 2024 2023 2024 2023 2024
varhaishaswatus,
I'e |
Perushoulut +
Lukio, lounas 322 322 33EE 5,07 € 795 992 797 759 1583 095 €| ZEBEEEBAE
litapaivd kerhot;
wdlipalat 155 L55 2,07 € 3,11 € 82 732 &7 304 102 515 €| 149 E19 €|
slvlstystolmlala
yhteensd 1413 583 1426544| 4216517 € 4 90EDED €
muutos 0,92 % 16.40 %
Puhtauspalve lun vuosihinnat ja siivottavat neliot TA2024
Vuosihinta | Vuosihinta | Siivottavet | Siiwottawat | Melishintz/|Melighintg/ | Tuntihintz : Tuntihinta
2023 2024 neliot 2023 ;| neliot 2024 ka 2023 ka 2024 2023 2024
Peruskaupunki, oma palvelutuotanto 1 B398 TIGE 1821 450€ 63700 60386 29,81 29,87 25,86 26,96
Perusopetus 25,71 26,96
Varhaiskasvatus 25,71 25,95
huut toimitilat 26,35 25,95
Peruskaupunki, ostopahelut 1247 450 € 1588 920 £ 45 400 B3 726 27,48 2253 21,45 22,18
Perusopetus 159 20,58
Varhaiskasvatus 20,45 12,83
Muut toimitilat 15,83 13,63
Yhteensa 3146175€: 3420370 € 109 100 130 712 23,99 24,49
Muutos 8,72 % 19,81%
Ruoka- ja puhtauspalvelun vakanssit ja eldkeian saavuttavat:
ta 2023 ta 2024 ts 2025 ts 2026
vakansseja 120 122 118 118
elakeidan saavuttavat 9 9 3 2
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2.4 Tyoéllisyydenhoito

TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024K) | TA2024KH TS2025 TS2026

Toimintatulot 26 099 106 338 400 000 400 000 400 000 350 000 350 000
Tuet ja avustukset 26 099 106 338 400 000 400 000 400 000 350 000 350 000
Toimintamenot -2941932 | -3024826 | -3958922 | -3958922 | -3958922 | -3730248 | -3730248
Henkilostokulut -149 248 -592 543 -1368 962 -1368 962 -1368 962 -1296 338 -1296 338
Palvelujen ostot -9170 471
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -15303 -10 000 -14 000 -14 000 -14 000 -10 000 -10 000
Avustukset -2764 426 | -2286076 -2567000 | -2567000 | -2567 000 -2 286 076 -2 286 076
Vuokrat -2039 -5 960 -5 960 -5 960 -960 -960
Muut kulut -1746 -136 678 -3000 -3 000 -3 000 -136 874 -136 874
Toimintakate -2915833 | -2918488 | -3558922 | -3558922 | -3558922 | -3380248 | -3380248

VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Aktiivinen oppilaitosyhteistyd kaupungin yksikoissa tyodllistettdvien osaamisen kehittamiseksi

Mittarit Aktiivinen oppilaitosyhteisty6 kaupungin yksikdissa osaamisen kehittdmiseksi, opinnollistamisen maara:

Tavoite 10

Oppisopimusten ja osaoppisopimusten, tutkintosuoritusten sekd osatutkintojen maara/vuosi: Tavoite 10

Kaupunki edistda koulutustarjonnan vastaamista tyéelaman tarpeisiin ja kdy sdannollistd vuoropuhelua Rauman
seudun yrittdjien ja yritysten, TE-toimiston seka oppilaitosten kanssa

alueen koulutus- ja tydvoimatarpeista. Yhdessa koulutuksen jarjestdjien kanssa edistetdaan

tarpeen mukaisten koulutusalojen, tutkintojen ja osatutkintojen toteuttamista oppilaitoksissa.

Mittarit Yhteishankkeiden maara: Tavoite 5

Elinvoimainen - Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Tyollisyydenhoidon palvelujen aktiivinen hyodyntaminen ja tunnetuksi tekeminen Rauman kaupungin organisaatiossa

Mittarit Palkkatukea kayttavien yksikdiden maara: Tavoite 15

Tyollisyydenhoidon eri palveluista tiedottaminen ja tydnhakijoiden aktivointi

Mittarit Tyonhakijoiden infotilaisuudet yhteistydssa yhdyspintatoimijoiden kanssa maara: Tavoite 5

Rekrytapahtumiin osallistuminen/maara: Tavoite 5

Tyollisyydenhoidon verkostotapahtumat/maara: Tavoite 5

Elinvoimainen - Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Kaupunki aktiivisilla toimilla pyrkii saamaan tyontekijoiden kansainvalisyysasteen samalle tasolle kaupungin
vakiluvun suhteen kanssa vuoteen 2030 mennessa ja edistdda maahanmuuttajien osaamisen kehittamista.

Mittarit Koulutuksen jarjestdjien kanssa toteutettavat tutkinnot ja osatutkinnot trainee-ohjelman kautta
tyollistetyille: Tavoite 1

Kaupungin tarjoamat kansainvaliset harjoittelu- ja tyopaikat trainee-ohjelman avulla: Tavoite 4

Talouden ja tyollisyystilanteen jatkuvaa seuraaminen ja tilanteen mukainen reagointi

Mittarit Kelan tydomarkkinatuen maksuosuuden kasvun hillitseminen/vahentaminen aktiivitoimien avulla.

Tyottomyysaste ja pitkdaikaistydottémien maara
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Pitovoimainen - Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki

Rauman kaupungin tyéllisyydenhoidon palveluiden markkinointi

Mittarit

Viestinta Rauma-lisasta ja kansainvalisen rekrytoinnin palveluiden markkinointi

Ajantasaiset tyollisyydenhoidon nettisivustot ja sosiaalisen median hyodyntdminen

Pitovoimainen - Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Ehkaistdan syrjaytymista

Mittarit

Tyollistettyjen maara avustusta saavissa jarjestoissa: Tavoite 30

Palkkatukityollistettyjen maara: Tavoite 100

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja
lapsiperheista

Tuemme ja kannustamme yrityksia ja kaupungin yksikoitd palkkaamaan nuoria

Mittarit

Rauma-lisén kdytté/vuosi: Tavoite 15

Nuorten aikuisten tydllistymismahdollisuuksien tehostaminen/tyoéllistettyjen maara: Tavoite 10

Annamme nu

orille mahdollisuuden tutustua Rauman kaupunkiin tarjoamalla heille kesatoita

Mittarit

Omien kesatyontekijoiden maara/vuosi

Voimavarat -

Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Koulutusmah

dollisuuksien aktiivinen tarjoaminen henkilostélle ja palkkatukitydllistetyille

Mittarit

Tydllistettyjen henkil6iden osaamisen kasvattaminen/opinnollistaminen/maara

Tehostamme oppisopimuksen kayttda rekrytoinnissa/maara

Tuetaan kaupungin henkilstdn osaamista koulutussuunnitelman mukaisesti/méaara

Uusien tyontekijoiden hyva perehdytys

Mittarit

Perehdytysohje tyollistettyja palkkaaville yksikoille

Voimavarat -

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Talouskehityksen ja tyollisyydenhoidon budjetin aktiivinen seuranta

Mittarit

Pitkaaikaistyottémyyden kasvun ja kulujen hillintd/Kustannusten €-ma3ara

Rauman ty6ttémyysasteen kehittyminen

Tyollisyydenhoidon budjetin toteutuminen suunnitellun mukaisesti

Palkkatukityollistettyjen maard/vuosi

kehittdaminen

Tyollisyyspalvelujen aktiivinen hyédyntaminen ja uusien tyollisyydenhoidon aktiivitoimien seka yritysyhteistyon

Mittarit Palkkatukityollistettyjen maara/vuosi

Myd6nnetyt Rauma-lisat/maara/vuosi

Avustusta saavien jarjestdjen palvelujen vaikuttavuuden seuranta
Voimavarat - Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Tiivis yhteistyd seudullisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti muiden tyéllisyydenhoidon toimijoiden kanssa

Mittarit

Rauman kaupungin tyodllisyydenhoidon koordinaatioryhman tapaamiset, eri foorumit, benchmarkkaukset

ym. tilaisuuksiin osallistuminen

Aktiivinen yhteydenpito muihin kuntiin, ELY-keskukseen ja ministericihin

39



Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

2.4 Tyollisyydenhoito

Jarjestojen kanssa tehtava tyollisyydenhoidon yhteisty6 on aktiivista

Mittarit

Jarjestojen kanssa yhteistydssa kehitetdan pitkaaikaistyottomille ja osatyokykyisille tarjottavia
tyévoimapalveluja/uusien palvelujen maara: Tavoite 30

300

Tyollisyydenhoidon varoin tuettavien jarjestéjen tyollistamistoimenpiteissd olevien maara/vuosi: Tavoite

Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset

Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d?'n- Suuruus
vuus nakoisyys
Korona pitkittyy ja Tyollisyystoimia toteutetaan Koronarokotuksia on
mahdollinen uusi aalto [maksimaalisesti tilanne Raumalla saatu ja
pysdyttaa huomioiden ja kehitetdan uusia otettu mittavasti,
tyollistamistoimenpiteet etakuntouttavia ryhmia ja muita joten odotusarviona
etipalveluja. on, etta tulevan talven
koronatilanne on
aiempaa kahta talvea 1 1 1
helpompi. Jos
koronaan sairastutaan
oireet tulevat
lievempina eivatka
heijastu kovin
mittavina tyoelamaan.
Koronan uusi aalto Kehitetadn uusia etdkutyryhmiaja |Ei arvioiutu
pysdyttda muita etadpalveluja.,Jatkuva
tydllistamistoimenpiteet |ysiakasseuranta 0
Strategiset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?df.n- Suuruus
vuus nakoisyys
Tyéllisyyden ja Kaupungin palkkatukipaikkojen Tyollisyyden ja
elinvoimatilanteen aktiivinen hyédyntdminen. ,Uusien [elinvoimatilanteen
heikkeneminen tydllisyydenhoidon palvelujen heikkenemisen riski on
kehittaminen,Palkkatukikuukausien ["Ykvisessa maailman
- . tilanteessa melko
ja niiden vaikuttavuuden seuranta. |
mittava.
Lahitulevaisuudessa
voi tulla suuriakin 3 3

haasteita. Ennusteet
ovat melko huonoja.
Tyollisyydenhoito
tekee kuitenkin
kaikkensa siina
mittakaavassa kuin
kykenee riskien

minimoimiseksi.
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Taloudelliset

Riski Hallintatoimenpiteet

Seurantatieto

Vaikutta-
vuus

Toden-
nakoisyys

Kelan tm-tuen Kaydaan TYP-henkil6ston kanssa
maksuosuuden asiakaslistoja aktiivisesti lapi ja
voimakas kasvu kehitetddn mm. uusia
(pitkaaikaistydmmien .\ ntouttavan tydtoiminnan
maara kasvaa) rvhmis .. .
yhmia.,Kelan tydmarkkinatuen

maksuosuuden jatkuva seuranta.

Tyollisyystilanne on
parantanut, mutta se
ei ole samassa
suhteessa vaikuttanut
pitkaaikatyottomien
tyollisyyteen.
Monialaisen TYP
palvelun asiakkailla on
moninaisia tyokyvyn
ongelmia seka
sosiaalisia ongelmia,
joiden vuoksi heilld on
huomattavia ongelmia
tyollistymisessa.

Nyt kuitenkin mm.
kuntouttavasta
tyotoiminnasta on
padsty seka avoimille
markkinoille ja
palkkatukityohon;
raportointijaksolla
yhteensd 21 on
tyollistynyt.
Palkkatukityon jalkeen
on myds sama ilmio;
toita on l6ytynyt
helpommin ja mm.
sijaisuuksia on
jarjestynyt samasta
paikasta, jossa on
aiemmin tyoskennelty
palkkatuella.
Tyohonvalmentajan
tukea kdytetdan
noihin tyosta toiseen
siirtymiin.

Osittain nama
haasteet varmaan
selittyvat myos
korona-ajan TE-
toimiston etatyon
vaikutuksilla, koska
tydnhakijoita ei
juurikaan tavattu
henkilokohtaisesti,
josta syysta
tyopaikkoihin
osoittaminenkin oli
vahadisempaa. Jopa
kaupungin
palkkatukipaikkoihin

Suuruus
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oli haastava saada
ehdokkaita TE-
toimistosta. Nyt
tilanne on onneksi sen
suhteen korjautunut ja
TE-asiantuntijat ovat
palanneet
tyopisteisiinsa ja
ottavat asiakkaita taas
vastaan.

Uudenlaisia
pitkaaikaistyottomien
aktivointikeinoja
ollaan myés juuri
pilotoimassa, joiden
avulla myos Kelan tm-
tuen maksuosuutta

pystytaan
hillitsemaan.
1500 Palkkatukityollistaminen

TP2022 | MTA2023 | TA2024VK | TA2024K) | TA2024KH 752025 752026
Toimintatulot 26 099 106 338 400 000 400 000 400 000 350 000 350 000
Tuet ja avustukset 26 099 106 338 400 000 400 000 400 000 350 000 350 000
Toimintamenot -2819132 | -2857025 | -3644464 | -3644464 | -3644464 | -3415790 | -3 415790
Henkilostokulut -149 248 -592742 | -1222504 | -1222504 | -1222504 | -1149880 | -1149 880

Palvelujen ostot -9170 471
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -15 303 -10 000 -14 000 -14 000 -14 000 -10 000 -10 000
Avustukset -2641626 | -2118076 -2399000 | -2399000 | -2399000 -2118 076 -2118 076
Vuokrat -2 039 -5 960 -5 960 -5 960 -960 -960
Muut kulut -1746 -136 678 -3.000 -3.000 -3.000 -136 874 -136 874
Toimintakate -2793033 | -2750688 | -3244464 | -3244464 | -3244464 | -3065790 | -3 065790

1504 Muu tyoéllistaminen

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 752026
Toimintamenot -122 800 -167 800 -314 458 -314 458 -314 458 -314 458 -314 458
Henkilostokulut 200 -146 458 -146 458 -146 458 -146 458 -146 458
Avustukset -122 800 -168 000 -168 000 -168 000 -168 000 -168 000 -168 000
Toimintakate -122 800 -167 800 -314 458 -314 458 -314 458 -314 458 -314 458
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TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 7 683 637 7 175 098 7 287 670 7 350 920 7 350 920 7 287 670 7 287 670
Myyntituotot 2574 601 2963 523 2945520 2998 770 2998 770 2945520 2 945 520
Maksutuotot 2266 970 2 088 820 1977 500 1977 500 1977 500 1977 500 1977 500
Tuet ja avustukset 1998 328 1328755 1567 950 1567 950 1567 950 1567 950 1567 950
Vuokratuotot 768 563 710300 713 000 723 000 723 000 713 000 713 000
Muut 75174 83 700 83700 83700 83 700 83700 83 700
toimintatuotot
Toimintamenot -91 656 703 | -95334 326 | -101 653 995 | -101 363 965 | -101 363 965 | -101 653 995 | -101 653 995
Henkilostokulut -48 628 911 | -50 080 780 -53 431551 -53 347 551 -53 347551 -53 431551 -53 431551
Palvelujen ostot -18 863 898 | -19 226 591 -20034 691 -19 883 621 -19 883 621 -20034 691 -20034 691
Aineet, tarvikkeet ja -2739 486 -2 482 007 -2389770 -2 375390 -2375390 -2389 770 -2389770
tavarat
Avustukset -2739 486 -2 892 670 -2513 970 -2 486 170 -2486 170 -2 513970 -2513970
Vuokrat -19 108 298 | -20232 091 -23 158 012 -23 145 232 -23 145 232 -23 158 012 -23 158 012
Muut kulut -113 204 -420 187 -126 000 -126 000 -126 000 -126 000 -126 000
Toimintakate -83 973 067 | -88 159 228 -94 366 325 -94 013 045 -94 013 045 -94 366 325 -94 366 325

KJ: menojen vahennys 405 966 euroa, jotka kohdistetaan tarkemmin kdyttdsuunnitelmassa.

KJ: menojen lisdys sisdiset Puhtauspalvelut 48 470 euroa.

KJ: menojen lisdys sisdiset vuokrat 4 190 euroa.
KJ: Kaupunginjohtajan talousarvioesitys sisdltda Lumen valotaidetapahtuman vuosina 2024-2026.

VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Monipuolinen ty6- ja opiskelukaupunki

E2. Maahanmuuttajalasten oman kielen opetuksen kaynnistaminen perusopetuksessa suurimmille kieliryhmille

Mittarit

Opetus kaynnistetty 2-4 kielella syksylla 2024

Elinvoimainen - Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

E1l. Lasten ja nuorten kulttuuri- ja tapahtumatarjonnan lisddaminen

Mittarit

Kulttuuri- ja tapahtumatarjonnan lisdiaminen lapsille, nuorille ja perheille olemassa olevien tapahtumien
yhteydessa

Nuorisotapahtumien vakiinnuttaminen

Pitovoimainen - Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

P2. Harrastamisen Rauman mallin vakiinnuttaminen ja jatkumon rakentaminen

Mittarit

Osallistujien %-maara alakoulujen oppilaista

Kerhojen maara

Osallistujien maara

Osallistujien %-maara ylakoulujen oppilaista

P3. Lasndolon vahvistamisen mallin kdyttoonotto kaikille perusopetuksen vuosiluokille

Mittarit

Poissaolotuntien keskiarvo yldkouluissa /oppilas

Poissaolotuntien keskiarvo alakouluissa / oppilas
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kanssa

P1. Liikunta- ja luontoreittien karttojen ja reittien parantaminen ja luontoreittien esille tuominen teknisen toimialan

Mittarit Liikuntapaikkojen kartat ja reititykset tehty

Listaus luontokohteista valmis

P4. Uimaopetuksen kdynnistaminen esiopetusikaisille lapsille syksylla 2024

Mittarit Uimaopetus kdynnistynyt kaikille esiopetusikaisille

kanssa

P5. Laaditaan aikataulu Rauman kaupungin kulttuuritilojen saattamiseksi esteettémaksi yhteistydssa tilapalvelujen

Mittarit Aikataulu laadittu ja muutostarpeet kuvattu

lapsiperheista

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja

V2. Pikkunorssin toiminnan siirtyminen osaksi kaupungin varhaiskasvatusta

Mittarit Yhteistyo Yliopiston kanssa vakiintunut

Hallittu siirtyminen toteutunut

V1. Kampuksen hallittu kayttéonotto

Mittarit Hj. Nortamon peruskoulun, musiikki- ja kansalaisopiston, nuoriso- ja lilkkuntapalvelujen muutto tehty ja
toiminta kdynnistynyt hallitusti

V3. Aktiivinen osallistuminen Uotilan paivdkoti-, koulu- ja kirjastohankkeeseen

Mittarit Toimittaja valittu ja rakentaminen kdynnistynyt

V4. Aktiivinen osallistuminen Nanunkallion kouluhankkeeseen

Mittarit Hankesuunnitelma hyvaksytty ja kilpailutus tehty

Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset

. Vaikutta- |Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Ky . Suuruus
vuus nakoisyys
Erityisen tuen Palkkaus, palvelujen -
resurssien riittdvyys ja  [yudelleenjirjestely, yhdyspintatyd
kelpoisen
henkil6kunnan 3 3
saatavuus opetuksessa
ja varhaiskasvatuksessa
Henkildtietojen Koulutus,Sahkoisen -
kdsittelyn ja sailytyksen (arkistoinnin/ohjelmien
puutteet 4 3

luotettavuus,Paloturvallisuus /
asianmukaiset sailytystilat
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Kiinteistdjen kunto,
tilojen/vaistotilojen
riittavyys, toimivuus ja

Jatkuva kiinteistjen kunnossapito /
seuranta, pitkan tahtdaimen
kunnossapito,vaistotilojen

palveluiden
toteuttamiseen

saavutettavuus. kartoittaminen ja paatosten
Henkilokunnan . e e . .
. ] tekeminen riittavan ajoissa ja 3 3
jaksaminen . . . .
- aikataulun varmistuminen,Tiedon
epavarmuudessa. RN o
vélittdminen henkilokunnalle.

Puutteellinen it-tuki, Henkildston lisadminen, -
verkon toimivuus, Tietoliikenneverkon kehittaminen,
digitalisoitumisen aktiivinen vaikuttaminen Tieraan ja
edellyttdman muihin IT-
laltEka.nnan.J.a R toimittajiin,,Koulutus,Laitehankinnat
osaamisen riittavyys.
Tieran
sopimuskumppanuuden
onnistuminen.

: P 4 3
Hallintakeinot:
henkiloston liséaminen,
tietoliikenneverkon
kehittdminen, koulutus,
laitehankinnat. Toimiva
yhteystyd ja yhdyspinta
Tieraan
Uuden kunnan ja Aktiivinen osallistuminen ja -
hyvinvointialueen vaikuttaminen yhdyspinnassa a 3
yhdyspinnan toimivuus
ja tyonjaon selkeys
Taloudelliset

. . . . . Vaikutta- |Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys

Kertyneen Ennakointi ja suunnitelmallisuus, -
investointivelan ja erilaisten rahoitusmuotojen
tulevaisuuden ~ |mahdollinen hyddyntaminen,
t?rpelden tuoma paine |\ hteistyamallit
riittavalle rahoitukselle
seka paineelle 3 3
tuloslaskelman kautta
kdytannon toimintaan.
Yllapito- ja
padomavuokrien
merkittava kasvuriski.
Uuden kunnan Ennakointi -
taloudellinen pohja
sivistystoimialan 4 2 8
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Vahingolliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d?.n i Suuruus
vuus ndkoisyys
Turvallisuusuhat, Turvallisuussuunnitelmat ja — -
tartuntataudit, koulutukset seka —harjoitukset,
kemikaalit ja - turvavilineet ja -merkinnat
tapaturmariskit, toiminnassa ja asiakaspalvelussa. 3 a4
maailman tapahtumat . . .
Varautuminen ja toiminnan
mahdollinen joustavuus.
Palvelualueet
25000 Talous- ja hallinto
TP2022 MTA2023 | TA2024VK | TA2024KJ | TA2024KH 152025 152026
Toimintatulot 20177
Tuet ja avustukset 18 426
Muut toimintatuotot 1751
Toimintamenot -841344 | -1041252 | -1108219 | -1101449 | -1101449 | -1108219 | -1108219
Henkilostokulut -699 223 -834 576 -890 309 -890 309 -890 309 -890 309 -890 309
Palvelujen ostot -53 530 -121 687 -117 730 -110 960 -110 960 -117 730 -117 730
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13374 -13 600 -12 300 -12 300 -12 300 -12 300 -12 300
Vuokrat -69 201 -71 290 -87 780 -87 780 -87 780 -87 780 -87 780
Muut kulut -6 018 -100 -100 -100 -100 -100 -100
Toimintakate -821167 | -1041252 | -1108219 | -1101449 | -1101449 | -1108219 | -1108219
25100 Varhaiskasvatus
TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024K) | TA2024KH 752025 752026
Toimintatulot 1697 113 1353661 1225000 1285 000 1285 000 1225000 1225000
Myyntituotot 73 681 50 000 50 000 110 000 110 000 50 000 50 000
Maksutuotot 1493 629 1257320 1175 000 1175 000 1175 000 1175 000 1175 000
Tuet ja avustukset 127 797 46 341
Vuokratuotot 657
Muut toimintatuotot 1350
Toimintamenot -23 845551 | -25030 637 | -27 271012 | -27190782 | -27 190782 | -27 271012 | -27 271 012
Henkilostékulut -13830121 | -14501556 | -16228019 | -16 162179 | -16 162 179 | -16 228 019 | -16 228 019
Palvelujen ostot -5409607 | -5614160 | -5601730 | -5613430 | -5613430 | -5601730 | -5601730
Aineet, tarvikkeet ja -211797 -246 095 -293 380 -293 290 -293 290 -293 380 -293 380
tavarat
Avustukset -1554 396 -1712 000 -1347 000 -1321 000 -1321 000 -1347 000 -1 347 000
Vuokrat -2798068 | -2904042 | -3745672 | -3745672 | -3745672 | -3745672 | -3745672
Muut kulut -41 563 -52 784 -55210 -55210 -55210 -55 210 -55210
Toimintakate -22148 438 | -23676 976 | -26 046 012 | -25 905 782 | -25905 782 | -26 046 012 | -26 046 012
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Lasten hoidon tuet ja palveluseteli yhteensi €/vuosi
Tukimuoto TP 2021 TP2022 TA2023 TA2024 T52025 T52026
Yksityisen hoidon tuki 140333 108 407 154 000| 60 000 60 000 60 000
Yksityisen hoidon tuen kuntalisa 206 567 159439 234 900 90 000 90 000 90 000
Kotihoidon tuki 1085 162 1100 330 1125100 581 000 981 000 981 000
Osittainen hoitoraha 56 832 57241 60 500/ 55 000 55000 55 000)
Joustava hoitoraha 136 709 128978 137 500 135 000 135000 135 000
Lasten hoidon tuet yhteensa 1625 603 1554 395 1712 000 1321000 1321000 1321 000
josta:
Yksityisen hoidon tuet yhteens3 346 900 267 846 388 900 150 000 150 000 150 000|
Kotihoidon tuet yhteensa 1278703 1286 543 1323 100 1171000 1171000 1171000
Palveluseteli 2 168 996 2 449 517 2 540 140 2190 000 2 190 000 2 190 000|
Yhteensd 3794 599 4003912 4252 140| 3 511 000 3 511 000 3 511 000
Lasten hoidon tukien piirissd olevat lapset
Ti Lapset (kk-keskiarva)
TP 2021 TP2022 TA2023 TA2024 T52025 T52026
Yksityisen hoidon tuki 69 52 70 27 27 27
Yksityisen hoidon tuen kuntalisa 65 48 69 25 25 25
Kotihoidon tuki 313 297 303 246 246 246
Osittainen hoitoraha 43 42 42 44 44 44
Joustava hoitoraha 56 53 52 58 58 58
Palveluseteli 284 299 303 212 212 212
Talousarvioon 2024 sisdltyvit varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikat ja lasten hoidon tuet
Yksityiset Yksityiset
Kaupungin tuottama palvelu péaivikodit perhepidivihoitajat|Kotihoito

Ikdluokat divikotipai Perhepdiva li Yksityisen hoidon tuet ihoi Yhteensa

9kk -alle3v 324 226

3-5v 669 20

Eskarit keskiarvo 345

Yhteensd 1338 72 212 25 246 1893
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Varhaiskasvatuksen ryhmét ja paikat TA 2024
Pdivakoti Ryhmdt Varhaiskasvatus (ei eskarit) Zsiopetus paikat

Ryhmien

maara alle 3w 3-6u yht. Eskarit yht.

2024 aloite.

LAJOM PANSKOTI 4 12 &1 63 4
EAHMOMN PARERDTI 2 12 21 33 0
HELKKILAM PANAEOTI 2 18 13 24
LIOTILAMN PANSKOTI 3 12 1 43 0
TEMAWARALLION PANSKOTI 2 1 3 11
KOURJARVEN PANAROTI 3 12 4z 54
KOURJARYEM ESIOPETUS 1 23
SAMPAAMALAN PANEKDTI 5 36 3d Ta
MAJAMNESIOPETIUS 1 13
COMMEL AR PAN SROTI 2 12 15 27 15
KARIMN EOULUM ESIOPETUS 2 28
LIUCEMLAHDEM PAINVAEDOTI G 2d B3 a7 14
P MPEAN PANARDTI 4 2d 43 67 g
Py NPAAN ESIOPETUS 2 42
KAARON ESIOPETUS 2 B 5 36
YWARMIN PAVAEDOTI 2 12 ey 33
EANVOPUISTOMN PANAROTI G 32 55 a7
MYLLY TOMTIUM PARNARDOTI 4 12 5T 63 1
LAPPIESIOPETUS 3 28
POHJOISKEHAM ESIOPETUS 3 o6
PAPIMPELLOM YUOROPEAN SKOTI G 32 BS 100 13
NUMMEM PAIN SR OTI 3 20 23 43
POLARIM PANVAEDOTI 3 12 23 41
MAMNINESIOPETUS 2 28
OTAMN PANAKOTI 3 36 36
PIKEUMORSSI1.1.2024 alk. G 2d 55 =) 36
¥ahennetian 2 eskarirghm3ai syksysta 2024 -4
PAIVAKODIT YHTEENSA: 82 324 6639 993 345
PERHEPAIVAHOITO T2
Varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikat yhteensi 1065 345
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25200 Opetus ja nuorisopalvelut

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 152026
Toimintatulot 2547 619 2623571 2533570 2526 820 2526 820 2533570 2533570
Myyntituotot 1905 963 2 066 873 1994 870 1988 120 1988 120 1994 870 1994 870
Maksutuotot 279 063 276 500 285 000 285 000 285 000 285 000 285 000
Tuet ja avustukset 321783 263 498 237 000 237 000 237 000 237 000 237 000
Vuokratuotot 21789 16 500 16 500 16 500 16 500 16 500 16 500
Muut toimintatuotot 19021 200 200 200 200 200 200
Toimintamenot -44 674 537 | -45 678960 | -47 511 197 | -47 365 687 | -47 365 687 | -47 511197 | -47 511 197
Henkildstokulut -24 173712 | -24 631963 | -25635377 | -25617 217 | -25617 217 | -25635377 | -25635 377
Palvelujen ostot -9927913 -9842482 | -10196 230 | -10 083 410 | -10 083 410 | -10 196 230 | -10 196 230
Aineet, tarvikkeet ja -963 779 -1016 120 -976 500 -974 750 -974 750 -976 500 -976 500
tavarat
Avustukset -73532 -62 700 -62 700 -62 700 -62 700 -62 700 -62 700
Vuokrat -9489 005 | -10072 150 | -10587 010 | -10574 230 | -10574 230 | -10587 010 | -10 587 010
Muut kulut -46 595 -53 545 -53 380 -53 380 -53 380 -53 380 -53 380
Toimintakate -42 126 918 | -43 055 389 | -44 977 627 | -44 838 867 | -44 838 867 | -44 977 627 | -44 977 627
Peruskoulujen oppilasmaarat yhteensa 20.09.2023
. Muutos
Tilastointipadivan Pienryhm I:\all(jz:;:gl sl;:::yt:tséi Freinet- Normaali- PerUSKOUI.l.J t| syksysta
(vahvistamattomat) Yleisopetus at + yht. 2022 koulu koulu yhteenﬁa 2022
oppilasmasrat startti |20.09.202(20.09.20|15.08.2023| 15.08.2023 sy;lészy?ila (20‘029;'202
3 22) yhteensa
Alakoulut 1772 36 1808 -50 107 179 2094 -67
Ylikoulut 1056 23 1079 -10 120 1199 -5
(ent.) erityiskoulut
Pohjoiskeh@n pienryhmat 108 -4
Nanun pienryhmét 86 254 2 254 10
Naulan peruskoulu 60 12
Peruskoulut yhteensa 2828 313 3141 -50 107 299 3547 -62
Perusopetukseen valmistava opetus 38 -15
Kaupungin koulut siséltden valmistavan opetuksen 3179
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Opetusryhmien maarét kouluittain 20.09.2023
Muutokset ryhmamaarissa tapahtuvat aina kesken talousarviovuotta (kevatlukukausi-> syyslukukausi)
Tapahtunut muutos = TOTEUTUMA Suunniteltu muutos = TA
TA 2022 TOT 2022 TA 2023 TOT 2023 TA 2024
Kevat Syksy TS22 Kevéat Syksy TOT21 Kevat Syksy TS23 Kevit Syksy TOT21 Kevit Syksy TS23
Kaaro 11 11 11,0 11 11 11,0 11 10 10,6 11 10 10,6 10 10 10,0
Kari 15 15 15,0 15 15 15,0 15 15 15,0 15 15 15,0 15 15 15,0
Kodisjoki 3 3 3,0 3 3 3,0 3 3 3,0 3 2 2,6 2 2 2,0
Kortela 4 3] 3,6 4 3 3,6 3 3 3,0 3 3 3,0 3 3 3,0
Kourujarvi 9 8 8,6 9 8 8,6 8 8 8,0 8 8 8,0 8 7 7,6
Lappi 10 11 10,4 10 9 9,6 9 8 8,6 9 9 9,0 9 10 9,4
Nanu 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0
Pohjoiskeha 18 17 17,6 18 18 18,0 18 18 18,0 18 18 18,0 18 18 18,0
Pyynpéa 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0
Unaja 6 6 6,0 6 6 6,0 6 6 6,0 6 6 6,0 6 6 6,0
Uotila 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0 12 12 12,0
Vasarainen 3 3 3,0 3 3 3,0 3 3 3,0 3 3 3,0 3 3 3,0
115 113 114,2 115 112 113,8 112 110 111,2 112 110 111,2 110 110 110,0
Nanu 6 6 6,0 6 7 6,4 7 7 7,0 7 6 6,6 6 6 6,0
Nortamo 24 24 24,0 24 24 24,0 24 24 24,0 24 23 23,6 23 24 23,4
4 4 4,0 4 4 4,0 4 4 4,0 4 4 4,0 4 4 4,0
Raumanmeri 24 24 24,0 24 24 24,0 24 24 24,0 24 24 24,0 24 25 24,4
4 4 4,0 4 4 4,0 4 4 4,0 4 5 4,4 5 5 5,0
62 62 62,0 62 63 62,4 63 63 63,0 63 62 62,6 62 64 62,8
Nanu 10 10 10,0 10 10 10,0 10 10 10,0 10 10 10,0 10 10 10,0
Naula 6 7 6,4 6 7 6,4 7 8 7,4 7 8 7,4 8 9 8,4
Pohjoiskeha (Malmi) 15 15 15,0 15 14 14,6 14 13 13,6 14 14 14,0 14 14 14,0
31 32 31,4 31 31 31,0 31 31 31,0 31 32 31,4 32 33 32,4
YHTEENSA (ilman ValmOa) 208 207 207,6 208 206 207,2 206 204 205,2 206 204 205,2 204 207 205,3
0,0 -2,4 0,1
Valmistava opetus 2 2 2 ] 6 | 6 ] 3 | 6 S I 5 | 4 I
Kaikki yhteensa 210 210 ] 2100 [ 210 | 212 ] 2108 | 212 | 207 ] 2099 | 212 200 | 2108 | 209 | 211 | 2098 |
0,0 -0,1 -0,
NUORISOPALVELUT TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026
TOIMINTA
Nuorisovaltuuston ja lasten parlamentin kuulemiskerrat 15 16 12 38 26 25 27 27 27
kv-toiminta 7 6 52 20 20 30 30
NUORISOKAYNTI
Nuorten kdyntikerrat ohjatussa toiminnassa 8 409 5260 3857 6561 5768 10 000 18000 18000 18 000
Nuorisotilakdynnit 10226 8091 3764 5786 8642 11 000 13000 13000 13 000
NUORTEN TYOPAJA
Tybpajatoiminnassa nuoria 185 162 124 108 114 150 150 150 150
Pajajaksoja 229 260 160 160 176 190 190 190 190
Pajajakson jalkeen heti sijoittuneet 162 139 108 101 103 120 120 120 120
Etsivdssa tyossa tavoitetut nuoret 171 176 173 127 131 150 150 150 150
NUORISOPALVELUJEN AVUSTUKSET TP2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026
Nuorisopalvelujen jakamat kohde- ja toiminta-avustukset 18 000 13 200 12 000 13 000 14 000 15 000 15000 15000 15 000
Nuorisopalveluiden avustuksen saajien lukumaara 15 10 9 10 11 12 12 12 12
Koululaisten iltapdivatoiminta TP2018 TP2019 TP2020 TP2021  TP2022 TA2023 TA2024 TS2025 TS 2026
Omana toimintana/lapsia yhteensa 410 396 412 403 426 390 390 390 390
Avustus yhteisty6tahoille/lapsia yhteensa 113 114 89 99 62 60 90 90 90|
Iltapdivatoiminta yhteensa 523 510 501 502 488 450 480 480 480
Kesétoiminta/kesikerhot TP2018 TP2019 TP2020| TP2021  TP2022 TA2023 TA2024 TS 2025 TS 2026
Kesadkerhot/lapsia yhteensd* 123 126 108 124 130 120 145 145 145
Kesikerhot/lapsia yhteensi* 123 126 108 124 130 120 145 145 145

0) sisaltaa koulujen loma-aikojen kerhotoiminnan seké Naulan kesé&toiminnan (Naulassa ei ollut kesé&toimintaa 2019 ja 2020)



Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

2.5 Sivistysvaliokunta

41100 Kulttuuri ja liikunta

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K]) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 1409 789 1611797 1595 750 1605 750 1605 750 1595 750 1595 750
Myyntituotot 518 549 771 650 824 650 824 650 824 650 824 650 824 650
Maksutuotot 21853
Tuet ja avustukset 90 405 76 547 5000 5000 5000 5000 5000
Vuokratuotot 727 969 687 100 689 600 699 600 699 600 689 600 689 600
Muut toimintatuotot 51014 76 500 76 500 76 500 76 500 76 500 76 500
Toimintamenot -12458 369 | -13353 298 | -14 563 521 | -14 500431 | -14500431 | -14 563 521 | -14 563 521
Henkildstokulut -2 837999 -3236 130 -3081 050 -3081 050 -3081 050 -3081 050 -3081 050
Palvelujen ostot -2 611404 -2717 098 -3103 881 -3055131 -3055131 -3103 881 -3103 881
Aineet, tarvikkeet ja -756 642 -794 540 -687 610 -675 070 -675 070 -687 610 -687 610
tavarat
Avustukset -1109 238 -1116 470 -1102 470 -1100 670 -1100 670 -1102 470 -1102 470
Vuokrat -5133903 -5474 980 -6 576 430 -6 576 430 -6 576 430 -6 576 430 -6 576 430
Muut kulut -9184 -14 080 -12 080 -12 080 -12 080 -12 080 -12 080
Toimintakate -11048580 | -11 741502 | -12967 771 | -12894 681 | -12 894 681 | -12967 771 | -12 967 771
KULTTUURI- JA MUSEOPALVELUT TP2018 TP2019 TP2020 TP2021  TP2022 TA2023 TA2024  TS2025 TS 2026
Museokohteiden kdyntimaara 17 940 20511  17006* 17780 20645 18000 14000** 14000** 15000**
Rauman museon opastukset 240 290 21 72 158 100 100 100 120
Rauman taidemuseon kdyntimaara 6565 8129  10428* 10169 9529 9000 10 000 10 000 10 000
Rauman taidemuseon opastukset 49 69 54* 26 76 30 70 70 70
Posellin kdytto/tilaisuuksien lkm 225 203 128* 133 204 160 200 200 200
Posellin maksutuotto (€) 29745 28 065 12484 13157 22891 20000 30000 30000 30000
Rauma-salin kayttd/tilaisuuksien lkm 164 220 64* 78 200 100 150 150 150
Rauma-salin maksutuotto (€) 34002 54120 9122 16 894 36 984 20000 35000 35000 35000
*Koronaviruspandemian takia tiloja on osan vuotta ollut suljettuina
**Raatihuoneen restaurointi 2023- 2026 (huhtikuu) sulkee raatihuoneen yleisolta
LIIKUNTAPALVELUT TP2018  TP2019  TP2020 TP2021  TP2022 TA2023 TA2024  TS2025 TS 2026
UIMAHALLI
Tuotot 457645 502266 319493| 296125 398581 663000( 713000| 763000/ 763000
Kulut 1294476 1280020 1247491 1233 325| 1709 708| 2 034 653|KAMPUS?|KAMPUS?(KAMPUS?
Kayttajia 146354 152928 89893 93393 120422 160000( 180000 220000/ 220000
Aukiolopaivat, kpl/vuosi 275 294 206 195 262 290 290 290 290
JAAHALLI TP 2020 TP 2021 TP2022| TA2023| TA2024 TS 2025 TS 2026
Tuotot 152158 186921 124759 153049| 193020| 165000{ 193500( 203000 203000
Kulut 815063 811748 817230 811090| 1531335| 1525470| 1601 743| 1681 830 1765921
Kayttajia 38434 38683 33386 34481 32236 40 000 34000 34000 34000
Aukiolopaivat, kpl/vuosi 227 235 218 279 245 230 240 240 240
HARJOITUSJAAHALLI TP 2020 TP 2021 TP2022| TA2023| TA2024 TS 2025 TS 2026
Tuotot 58 871 54702 45454 49777 53749 65 000 54000 56 700 56 700
Kulut 299999 291764 273272 293941| 373516 394330/ 392000[ 411000 431000
Kayttajia 34195 32065 29384 28643 33460 35000 35000 35000 35000
Aukiolopaivat, kpl/vuosi 230 234 204 279 230 220 230 230 230
TALVIHARJOITTELUHALLI TP 2020 TP 2021 TP2022| TA2023| TA2024 TS 2025 TS 2026
Tuotot 54733 62 692 45 400 54 207 72705 75300 73 000 76 500 76 500
Kulut 476439 481964| 473160 493357 687686 711360( 722000, 758000/ 796000
Kayttdjia 96 346 95 287 91199 83774 123907 100000( 130000, 130000/ 130000
Aukiolopaivat, kpl/vuosi 338 320 263 353 346 340 345 345 345
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KIRJASTOPALVELUT TP 2018 TP 2019 TP2020  TP2021 TP2022 TA2023 TA2024 TS 2025 TS 2026
Lainat 746601 746909 637140 660904 663182 700000 700000 700000 700000
Lainat/asukas 18,8 19 16,3 16,9 17,1 18 18 18 18
Lainat/henkil6ty6vuosi 22897 22894 19526 20442 21114 21500 21500 21500 21500
Kavijoiden lukumaara 307044 305067 218956 276887 308999 250000 315000 315000 315000
Kaynteja/asukas/vuosi 7,8 7,8 5,5 7,1 8,0 6,3 8,1 8,1 8
€/asukas 61 60 60,5 61,4 69,3 61,0 69,3 69,3 69,3
Taloudellisuusluku* 1,5 1,5 1,9 1,8 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8

* Taloudellisuusluku = aineisto- ja henkilostomaararaha yhteensa jaettuna lainaus- ja kdvijamaaran yhteenlasketulla luvulla

Rauman kaupunginteatteri TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TA2023 TA2024 T52025 T52026

Katsojat 42 364 42 044 7935 19 789 30960 34 000 34 000 34 000 34 000

Esityskerrat 195 219 a8 111 156 130 170 170 170

Tayttdaste % 91 88 85 82 71 74 70 70 70

Menot € 2338214 2275672 1727666 2000082 2366879 2300000 2450000 2430000 2510000

Kaupungin avustus Rauman Kaupunginteatterin

Kannatusyhdistys r.y.:lle 756 008 756 008 719 000 681 000 681 000 701000 693100 681000 681000

Raumanmeren Merimuseo TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026

Kayntimaara 9446 10025 8355 7232 8862 10 000 10 500 11 000 11 000

Menot € 242114 311979 287792 286776 333 501* 285000 410300 415000 415000

Kaupungin avustus Raumanmeren Merimuseo 142 560 142 560 135432 1259 000 129 000 145000 141100 125000 129000

41200 Lukio, kansalaisopisto ja musiikkiopisto
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026

Toimintatulot 586 242 645 700 609 400 609 400 609 400 609 400 609 400
Myyntituotot 76 408 75 000 76 000 76 000 76 000 76 000 76 000
Maksutuotot 472 426 555 000 517 500 517 500 517 500 517 500 517 500
Tuet ja avustukset 17 221 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Vuokratuotot 18 148 6 700 6 900 6 900 6 900 6900 6900
Muut toimintatuotot 2039 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Toimintamenot -8 106 791 -8 910 609 -9 554 654 -9 560 224 -9 560 224 -9 554 654 -9 554 654
Henkilostokulut -5428 248 -5905 878 -6 005 714 -6 005 714 -6 005 714 -6 005 714 -6 005 714
Palvelujen ostot -817 244 -882 085 -976 140 -981 710 -981 710 -976 140 -976 140
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -242 656 -409 925 -408 820 -408 820 -408 820 -408 820 -408 820
Avustukset -2320 -1 500 -1 800 -1 800 -1 800 -1 800 -1 800
Vuokrat -1608268 | -1706140 | -2156950 | -2156950 | -2156950 | -2156950 | -2 156950
Muut kulut -8 056 -5 080 -5 230 -5230 -5230 -5 230 -5 230
Toimintakate -7 520 549 -8 264 909 -8 945 254 -8 950 824 -8 950 824 -8 945 254 -8 945 254

LUKION OPISKELIJAMAARAT TP2018  TP2019  TP2020 TP2021  TP2022 TA2023 TA2024  TS2025 TS 2026

Painotetut syksyn/kevaéan keskiarvot

Rauman lukio 641 628 647 648 641 666 638 652 655

Valmistava opetus / tuva 9 8 9 8 4 0 0 0 0

Yhteensa 650 636 656 654 645 666 638 652 655
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KANSALAISOPISTO TP2018 TP 2019| TP2020| TP2021| TP2022| TA2023| TA2024| TS2025( TS 2026
Opetustunnit yhteensa 15592 16 043 13610 12383 15030 15 400 15300 15270 15270
Normaali opetus 13 465 13377 10996 10039 13079 13 400 13 400 13400 13400
Taiteen perusopetus 1513 1630 1760 1679 1756 1650 1600 1570 1570
Avoin korkeakouluopetus 59 17 22 0 0 0 0 0 0
Maksullinen palvelu ja tyollisyyskou 295 714 421 91 24 100 100 100 100
Kaupungin henkil6ston koulutus 260 249 156 55 155 250 200 200, 200,
Hankkeet ja projektit 0 56 255 519 16 0 0 0 0
Opiskelijat 4837 43883 4801 4175 4462 4800 4800 4800 4800
Kurssilaiset 13731 13621 11570 10347 11355 13 400 13400 13400 13400
Kurssit 802 777 730 719 773 780 770 770 770
Toimipisteet 58 56 50 50 47 50 50 48 48
MUSIIKKIOPISTO TP2018  TP2019| TP2020| TP2021| TP2022| TA2023[ TA2024| TS2025( TS 2026
Vuosiviikkotuntimaara 17948 18210 17993 17990 17500 17 500 17 500 17 500
Viikkotuntimaara 513 521 514 514 500 500 500 500
Oppilasmaara 752 705 665 671 730 700 700, 700
Soitinoppilaat 420 437 438 433 420 420 420 420
Musiikin varhaiskasvatus 189 156 129 144 180 160 160 160
Muut 137 106 93 88 120 110 110 110
Maksullinen palvelutoiminta 6 6 6 6 10 10, 10, 10
41300 Sivistys hankkeet
TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024K) | TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 1422 697 940 370 1323 950 1323 950 1323 950 1323 950 1323 950
Tuet ja avustukset 1422 697 940 370 1323950 1323950 1323950 1323950 1323950
Toimintamenot -1730110 | -1319570 | -1645393 | -1645393 | -1645393 | -1645393 | -1645393
Henkilostokulut -1 659 609 -987833 | -1591083 | -1591083 | -1591083 | -1591083 | -1591083
Palvelujen ostot -44 200 -16 871 -38 980 -38 980 -38 980 -38 980 -38 980
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -14 659 -4 295 -11 160 -11 160 -11 160 -11 160 -11 160
Vuokrat -9 853 -4 072 -4170 -4 170 -4 170 -4170 -4170
Muut kulut -1789 -306 500
Toimintakate -307 413 -379 200 -321443 -321 443 -321 443 -321443 -321443
ULKOPUOLISTA RAHOITUSTA SAAVAT HA NKKEET KAYTTOAIKA RAHOITUS TALOUSARVIO 2024
Alkaa Padttyy Avustus Omarahoitus 5 RAHOITUS Avustus Toimintakulut omah::;t;’m'gs/ s
Varhaiskasvatus/4000 |
520463 Valssin perusaskeleet kuntoon 01.01.23 30.06.24 48 790 12197 20% 60 987 33 600 41943 8343
520465 Tasa-arvohanke 2023-2024 01.08.23 31.12.24 181778 45445 20% 227 223 168 000 210 004 42 004
Esiopetus/4002 [
520466 Tasa-arvohanke 2023-2024 (eo&po) 01.09.23 31.12.24 53 070 13267 20% 66 337 42 450 53070 10 620
Perusopetus/4004 |
520455 SataSky 2022-2023 ® 01.08.22 30.06.24 44 200 11050 20% 55 250 11730 14 659 2929
520461 Koronaraha 2022-2024 26.10.22 31.07.24 293 400 15 443 5% 308 843 161 820 170 340 8520
520464 Ynhteisolinen oppilashuolto 2023 01.01.23 31.07.24 40 000 17143 30% 57 143 22 360 31938 9578
520466 Tasa-arvohanke 2023-2024 (e0&po) 01.09.23 31.12.24 355 155 88789 20% 443 944 284 130 355 156 71026
520467 Kerhotoiminta 2023-2024 01.08.23 31.12.24 19 000 8143 30% 27 143 13 300 19 003 5703
Lukio/ 4006
520462 Réknats, ja paohata engelska ja ruatti 09.11.22 31.07.24 139 236 7 329 5% 146 565 52 160 54 892 2732
Kirjastopalvelut/4010 |
520646 Lukumaan lumo (LULU) 01.04.23 31.12.24 50 000 12500 20% 62 500 36 800 46 003 9203
Nuorisopalvelut/4014 |
520647 Etsivd nuorisotyd 2023-2024 01.09.23 31.08.24 86 400 56 160 39 % 142 560 57 600 95 040 37 440
520648 Harrastamisen Rauman mall 01.08.23 31.07.24 80 000 26667 25 % 106 667 40 000 53 329 13 329
YHTEENSA 1391029 314133 18% 1705 161 923 950 1145377 221427
Omarahoitusosuus% 19%
Varaus tuleviin hankkeisiin/4040 400 000 500 000 100 000
Palvelualue 25500 SIVISTYS PROJEKTIT yhteensé 1323 950 1645 377 321 427

Omarahoitusosuus%

20%
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2.6 Tekninen valiokunta

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K)J TA2024KH T52025 T52026
Toimintatulot 31630415 | 33896371 | 37352079 | 37368079 | 37368079 | 37352079 | 37352079
Myyntituotot 3035179 3068 403 3387601 3387601 3387601 3387601 3387601
Maksutuotot 550133 685 000 685 000 685 000 685 000 685 000 685 000
Tuet ja avustukset 135 869 376 920 330500 346 500 346 500 330500 330500
Vuokratuotot 27386171 | 29332028 | 32521058 | 32521058 | 32521058 | 32521058 | 32521058
Muut toimintatuotot 523 063 434 020 427 920 427 920 427 920 427 920 427 920
Toimintamenot -50 184 632 | -46 691 209 | -48 552396 | -48 264 076 | -48 264 076 | -48 552 396 | -48 552 396
Henkildstokulut -9365111 -9324 632 -9.653 338 -9653 338 -9653 338 -9653 338 -9 653 338
Palvelujen ostot -10621989 | -10036 751 -9807 113 -9 841 883 -9 841 883 -9807 113 -9807 113
Aineet, tarvikkeet ja -8 894 310 -8 468 035 -6 739 390 -6411 130 -6411 130 -6 739 390 -6 739 390
tavarat
Avustukset -137 922 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500
Vuokrat -5 655 328 -5 374 504 -5226 125 -5231295 -5231295 -5226 125 -5226 125
Muut kulut -15509971 | -13346786 | -16985930 | -16 985930 | -16 985930 | -16 985930 | -16 985 930
Toimintakate -18554217 | -12794838 | -11200317 | -10895997 | -10895997 | -11200317 | -11 200317

KJ: menojen vahennys 328 258 euroa, jotka kohdistetaan tarkemmin kayttésuunnitelmassa.
KJ: menojen lisdys sisdiset Puhtauspalvelut 3 060 euroa.
KJ: menojen lisdys sisdiset vuokrat 5 170 euroa.

VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Osallistutaan VT 8 nelikaistaistus -hankkeeseen valilla Rauma -Eurajoki sen eri vaiheissa

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Ammatti- ja korkeakouluja rakennetaan, muutetaan ja yllapidetaan aktiivisesti kunkin koulutuksentarjoajan tarpeiden
mukaisesti.

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Rakennetaan uusi Vuorenalhontien tieyhteys

Mittarit Aloitettu 2023 ja toteutettu 2024 mennessa

Elinvoimainen - Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Asunto- ja yritystonttien kunnallistekniikkaa rakennettu oikeassa suhteessa tarpeeseen nahden

Mittarit Tarjolla olevien tonttien maara

Eldvan keskustan kehittdminen

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Pitovoimainen - Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki

Monipuolinen, kysyntda vastaava tonttitarjonta. Tontteja luovutettavissa monipuolisilta sijainneilta eri kokoisiin
asumisen ja yrittamisen tarpeisiin.

Mittarit Tonttitarjonta alueittain seka tonttien menekki

Tonttihakupalvelun sdhkoistaminen (Trimble eServices, tonttien sdhkdinen julkaisu ja haku).
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ettd palvelu kaytossa vuoden 2023 aikana. Sisddnajo vuoden 2024 aikana.

Mittarit Asuin- ja yritystonttien mahdollisimman helppo l6ydettdvyys tontinhakijoiden nakékulmasta. Tavoite,

Pitovoimainen - Viihtyisa merikaupunki

Viihtyisa merikaupunki, mm. Fafangan kehittdminenimen

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Asumisen ohjelma, Kanalikaupunki

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Vanhan Rauman ja Rauman saarikohteiden rakennuskantaa yllapidetaan ja kehitetaan.

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Pienvenesatamat ovat ajanmukaisia ja viihtyisia

Mittarit Asiakaskyselyt, tehdyt toimenpiteet, jatkuva kehitys

Pitovoimainen - Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Yhdyskuntatekniset palvelut laadukkaita

Mittarit Joka toinen vuosi kunnille tehtdva asukastyytyvaisyyskysely

lapsiperheista

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja

Nortamonpuiston saneeraus

Nortamonkadun valilla Karjalankatu-Kuninkaankatu, Kanalinrannan valilla Kanavakatu - Kalliokatu ja Pipanpolun seka

Mittarit Toimenpiteet toteutuneet 2023 - 2026

Hyvakuntoiset koulu-, paivakoti- ja liikuntatilat houkuttelevat lapsiperheitd ja nuoria aikuisia Raumalle.

Mittarit Tehdyt toimenpiteet

Kanalin kunnostus

Mittarit Toimenpiteet toteutuneet 2023 - 2025

Keskuspuiston saneeraus

Mittarit Toteutuneet toimenpiteet

Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset - ICT

Vaik - |Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto aikutta ?df_ Suuruus
vuus nakoisyys
Tietoverkkojen ja Raportointi esimiehelle ja |Eiarvioiutu
ohjelmien toimivuus |tietohallintopalveluihin. 2 2 4
Operatiiviset - Vastuut
L . . . . Vaikutta- |Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto sl see Suuruus
vuus nakoisyys
Menettelyvirheet Huolehditaan henkildston |Ei arvioiutu
osaamisesta (koulutukset) 2 2 4
ja riittavista resursseista
Sopimuskiistat Raportoidaan osana - 5 ) B

talouden raportointia
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Sisdinen valvonta - Muu sisdisen valvonnan kohde

Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?df_n- Suuruus
vuus nadkoisyys
Henkilotietojen Koulutus, kayttooikeudet, |-
vuotaminen ohjeistus, 3 1 3
turvasankopostin kaytto.
Strategiset - Toimintaymparisto ja muutokset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?df.n_ Suuruus
vuus nakoisyys
Henkildston Henkildston -
rekrytointivaikeudet, |hyvinvoinnista
PYSYyVyys Ja huolehtiminen. Hyvan 2 3 6
tyotyytyvaisyys tyénantajakuvan yll4pito
ja parantaminen.
Vahingolliset - Henkilosto
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?df_n- Suuruus
vuus nakoisyys
Henkiloston pitkdt  |Ennaltaehkaisevat -
sairaspoissaolot toimenpiteet, kuten
esimies-alais -viestinnan
ja -vuorovaikutuksen
kehittaminen. 3 2 6
Henkiloston
moniosaamisesta
huolehtiminen.
Ty6tehtdvien jakaminen
Vahingolliset - Onnettomuudet ja vahingot
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?dff"' Suuruus
vuus nakoisyys
Huonokuntoiset Katujen kunnon tarkkailu. [Ei arvioiutu
kadut Reagoidaan nopeasti 2 2 4
asiakaspalautteisiin.
llkivalta Huolehditaan yllapidosta |Ei arvioiutu
ja tarkastamisesta;
korjataan tehdyt vahingot.
Lisatdan mm. 2 2 4
kameravalvontaa.
Tehdaan saanndllisia
tarkastuksia
Tulvat, myrskyt, Huolehditaan -
tulipalo, vesivahinko |mahdollisimman hyvin 3 2 6

ennakkovarautumisesta.
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Vahingolliset - Palveluiden turvallisuus

s . . . . Vaikutta- |[Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto st s Suuruus
vuus nadkoisyys
Sisdilmaongelmat Sisdilmaprosessin -
laatiminen. Valmistuneet 3 ) .
ja eteenpdin menevat
tilainvestoinnit.
45000 Hallinto ja talous
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 1809
Tuet ja avustukset 1809
Toimintamenot -1 197 875 -695 809 -710 208 -710 378 -710 378 -710 208 -710 208
Henkilostokulut -1120975 -592 449 -597 568 -597 568 -597 568 -597 568 -597 568
Palvelujen ostot -23 361 -44 580 -48 100 -48 270 -48 270 -48 100 -48 100
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 604 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000
Vuokrat -50 796 -50 280 -56 040 -56 040 -56 040 -56 040 -56 040
Muut kulut -139 -1 500 -1 500 -1 500 -1500 -1500 -1500
Toimintakate -1 196 065 -695 809 -710 208 -710 378 -710 378 -710 208 -710 208
45100 Tilapalvelut
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 27519663 | 29546851 | 32719916 | 34230987 | 34230987 | 32719916 | 32719916
Myyntituotot 771671 780 100 808 100 2319171 2319171 808 100 808 100
Maksutuotot 310
Tuet ja avustukset 8784
Vuokratuotot 26508314 | 28606231 | 31757396 | 31757396 31757396 | 3175739 | 31757396
Muut toimintatuotot 230583 160 520 154 420 154 420 154 420 154 420 154 420
Toimintamenot -33114642 | -31033534 | -32943946 | -34128 339 | -34 128339 | -32943 946 | -32 943 946
Henkilostokulut -2 630603 -2 926 278 -3163 851 -4 250213 -4 250213 -3163 851 -3163 851
Palvelujen ostot -4 283 019 -4 467 884 -4 090 237 -4 305 217 -4 305 217 -4 090 237 -4 090 237
Aineet, tarvikkeet ja -6 849713 -6 510 996 -5195 090 -5 005 870 -5 005 870 -5195 090 -5195 090
tavarat
Vuokrat -4 014 722 -3962 160 -3688 978 -3 756 949 -3 756 949 -3688 978 -3688978
Muut kulut -15336585 | -13 166216 | -16 805790 | -16 810090 | -16 810090 | -16 805 790 | -16 805 790
Toimintakate -5 594 980 -1486 683 -224 030 102 648 102 648 -224 030 -224 030
45400 Aluepalvelut
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 3466 105 3482020 3769 163 2 258 092 2 258 092 3769 163 3769 163
Myyntituotot 2219776 2194 303 2485501 974 430 974 430 2485 501 2485 501
Tuet ja avustukset 87 203 291920 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000
Vuokratuotot 877 857 725797 763 662 763 662 763 662 763 662 763 662
Muut toimintatuotot 281 269 270 000 270 000 270000 270 000 270 000 270 000
Toimintamenot -9326864 | -11792071 | -11624935 | -10114103 | -10114103 | -11624 935 | -11 624 935
Henkil6stokulut -3578 497 -3 645 260 -3 686 101 -2 599 740 -2 599 740 -3 686 101 -3 686 101
Palvelujen ostot -2416 372 -5114 688 -5 235 387 -5022 227 -5022 227 -5 235 387 -5 235 387
Aineet, tarvikkeet ja tavarat | -1993 217 -1862 179 -1449 440 -1 310 400 -1 310400 -1449 440 -1449 440
Avustukset -310 -500 -500 -500 -500 -500 -500
Vuokrat -1171103 -1051614 -1136 107 -1 068 136 -1 068 136 -1 136 107 -1136 107
Muut kulut -167 364 -117 830 -117 400 -113 100 -113 100 -117 400 -117 400
Toimintakate -5 860 759 -8 310 051 -7 855 772 -7 856 011 -7 856 011 -7 855 772 -7 855 772
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45700 Satakunnan pelastuslaitos

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintamenot -3 855 856 -21 690 -24 910 -24 910 -24 910 -24 910 -24 910
Henkilostokulut -139793
Palvelujen ostot -3582973
Vuokrat -133 090 -21 690 -24 910 -24 910 -24 910 -24 910 -24 910
Toimintakate -3 855 856 -21 690 -24910 -24 910 24910 | -24910 | -24910
45800 Kaavoitus
TP2022 MTA2023 | TA2024VK TA2024K) | TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 60 180 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000 52 000
Myyntituotot 1652 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Maksutuotot 58 528 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
Toimintamenot -909769 | -1050294 | -1109654 | -1115094 | -1115094 | -1109654 | -1109 654
Henkilostokulut -670 887 -766 665 -806 265 -806 265 -806 265 -806 265 -806 265
Palvelujen ostot -114 926 -144 559 -152 299 -152 569 -152 569 -152 299 -152 299
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -8 983 -24 350 -24 350 -24 350 -24 350 -24 350 -24 350
Vuokrat -114 938 -114 720 -126 740 -131 910 -131910 -126 740 -126 740
Muut kulut -35
Toimintakate -849 588 -998 294 -1 057 654 -1 063 094 -1 063 094 -1 057 654 -1 057 654
46000 Kiinteisto- ja ymparistopalvelut
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 553 223 730 500 730 500 730 500 730 500 730 500 730 500
Myyntituotot 42 080 92 000 92 000 92 000 92 000 92 000 92 000
Maksutuotot 491 295 635 000 635 000 635 000 635 000 635 000 635 000
Tuet ja avustukset 8 638
Muut toimintatuotot 11211 3500 3500 3500 3500 3500 3500
Toimintamenot -1731376 | -1920569 | -1965981 | -1966491 | -1966491 | -1965981 | -1965981
Henkilostokulut -1201284 | -1370139 | -1375691 | -1375691 | -1375691 | -1375691 | -1375691
Palvelujen ostot -183 957 -200 140 -220 690 -221 200 -221 200 -220 690 -220 690
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -31996 -30510 -30510 -30510 -30510 -30510 -30510
Avustukset -137 612 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000
Vuokrat -170 678 -174 040 -193 350 -193 350 -193 350 -193 350 -193 350
Muut kulut -5 848 -5740 -5740 -5740 -5740 -5740 -5740
Toimintakate -1178 153 -1 190 069 -1235481 -1235991 -1235991 -1 235481 -1 235481
46200 Tekva hankkeet
TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024K) TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 29435 85 000 80 500 96 500 96 500 80 500 80 500
Tuet ja avustukset 29435 85 000 80 500 96 500 96 500 80 500 80 500
Toimintamenot -48 250 -177 241 -172 761 -204 761 -204 761 -172 761 -172 761
Henkilostokulut -23072 -23 841 -23 861 -23 861 -23 861 -23 861 -23 861
Palvelujen ostot -17 381 -64 900 -60 400 -92 400 -92 400 -60 400 -60 400
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7797 -33 000 -33 000 -33 000 -33 000 -33 000 -33 000
Muut kulut -55 500 -55 500 -55 500 -55 500 -55 500 -55 500
Toimintakate -18 815 -92 241 -92 261 -108 261 -108 261 -92 261 -92 261
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3 Taseyksikot
3.1 Pienvenesatamat —taseyksikko

Tuloslaskelma

TP2022 | MTA2023 | TA2024VK | TA2024KJ | TA2024KH | TS2025 | TS2026

Liikevaihto 324 543 335 000 341 000 341 000 341000 | 341000 | 341000
Materiaalit ja palvelut -111 823 -133 220 -138 840 -138 840 -138 840 | -138 840 | -138 840
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -21 078 -46 200 -41 300 -41 300 -41300 | -41300 | -41300
Palvelujen ostot -90 745 -87 020 -97 540 -97 540 -97 540 -97 540 -97 540
Henkilostokulut -26 999 -35 131 -36 625 -36 625 -36 625 -36 625 -36 625
Poistot kdyttéom ja muista -123 605 -142 070 -144 896 -144 896 -144 896 | -144 896 | -144 896
pitkavaik me
Liiketoiminnan muut kulut -5 284 -6 740 -2 100 -2 100 -2 100 -2 100 -2 100
Liikeylijaama/alijadma 56 831 17 839 18 539 18 539 18 539 18 539 18 539
Rahoitustuotot ja -kulut -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000
Tilikauden ylijadma/alijadma 41 831 2 839 3539 3539 3539 3539 3539

Rahoituslaskelma

Pienvenesatamat TAKH?2024 |TS 2025 TS 2026

Tulorahoitus 148 435 148 435 148 435
Liikeyli-/alijaama 18 539 18 539 18 539
Tulorahoituksen korjauserat
Poistot ja arvonalentumiset 144 896 144 896 144 896
Rahoitustuotot ja -kulut -15000 -15000 -15000

Investoinnit netto -300 000 -150 000 -150 000
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -300 000 -150 000 -150 000
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -151 565 -1565 -1565

Vaikutus maksuvalmiuteen -151 565 -1565 -1565

INVESTOINNIT

Nimi ja perustelut |TA 2023 € | TA 2024 € | TS2025 € | TS 2026 € | KJ TA 2024 | KH TA 2024| KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026

Yhteensa - 120000 |- 150 000 |- 150 000 |- 150 000 |- 300 000 |- 300 000 |- 150 000 (- 150 000

Laituri-investoinnit | -120 000 | -150 000 | -150 000 | -150 000 | -300 000 | -300 000 -150 000 -150 000
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VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT TASEYKSIKON TAVOITTEET 2024
Taseyksikon tavoitteet esitetdan teknisen valiokunnan tavoitteiden yhteydessa.

Riskit ja riskienhallinta

Strategiset - Toimintaymparisto ja muutokset

. . . . . . Vaikutta- Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto st aee Suuruus
vuus nakoisyys
Asiakkaiden Huolehditaan Ei arvioiutu
véheneminen venesatamien
. . . 2 2 4
toiminnallisuudesta ja
markkinoinnista
Taloudelliset - Omaisuuden hallinta
. . . . . Vaikutta- Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto e . Suuruus
vuus nakoisyys
llkivalta Kameravalvontaa -
lisataan,Vahingot
korvataan
mahdollisimman
. . 2 2 4
pian,Mahdollinen
tiedottaminen, jos
vakava
loukkaantumisen riski.
Vahingolliset - Henkilosto
. . . . . Vaikutta- Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto e . Suuruus
vuus nakoisyys
Henkiloston Tyokyvyn edistdmiseen |-
sairastuminen: tahtasvat
Varahenkiloita ei ohjelmat,Seuranta 2 2 4
ole jatkuvaa
Vahingolliset - Onnettomuudet ja vahingot
- . . . . Vaikutta- Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys
Myrskytuhot: Tarkkaillaan Ei arvioiutu
Laiturit irtoavat ja|lajturikiinnikkeiden 3 3
aiheuttavat kuntoa ja uusitaan
vahinkoa vanhoja laitureita.
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4.1 Rauman vesi- ja viemadriliikelaitos

Tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 | TA2024VK | TA2024KJ | TA2024KH TS2025 TS2026

Liikevaihto 10676773 | 11101435 | 11101435 | 11101435 | 11101435 | 11101435 | 11 101 435
Liiketoiminnan muut 585 257 602 320 643 000 643 000 643 000 643 000 643 000
tuotot
Materiaalit ja palvelut | -4398 060 | -4974590 | -4632280 | -4632280 | -4632280 | -4632280 | -4632280
Aineet, tarvikkeet ja -1700470 | -2089010 | -1 706 090 | -1 706090 | -1 706090 | -1706 090 | -1 706 090
tavarat
Palvelujen ostot -2697590 | -2885580 | -2926 190 | -2926190 | -2926 190 | -2926 190 | -2 926 190
Henkildstdkulut -1427591 | -1465924 | -1507 122 | -1507 122 | -1507 122 | -1507 122 | -1 507 122
Poistot kayttdom ja -4162 764 | -4314140 | -4289631 | -4289631 | -4289631 | -4289631 | -4289631
muista pitkavaik me
Liiketoiminnan muut -84 565 -130 722 -136 272 -136 272 -136 272 -136 272 -136 272
kulut
Liikeylijadma/alijadma | 1191479 818379 | 1179130 | 1179130 | 1179130 | 1179130 | 1179130
Rahoitustuotot ja - -479 561 -388 229 -447 813 -731 000 -731 000 -731 000 -731 000
kulut
Tilikauden 711918 430 150 731 317 448 130 448 130 448 130 448 130
ylijgdma/alijadma

KJ: lisdys rahoitustuotot ja —kulut 2024-2026.

Rahoituslaskelma

Vesi- ja viemadrilaitos TAKH2024 (TS KH2025 |TS KH 2026

Tulorahoitus 4737761 4737761 4737761
Liikeyli-/alijaama 1179130 1179130 1179130
Tulorahoituksen korjauseréat
Poistot ja arvonalentumiset 4289 631 4289 631 4289 631
Rahoitustuotot ja -kulut -731000 -731.000 -731000

Investoinnit netto -4 730 000 -3960 000 -2630 000
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -4 730000 -3960 000 -2 630000
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdbomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) 7761 777 761 2107 761

Rahoitustoiminta -966 680 -966 680 -966 680

Lainakannan muutokset -966 680 -966 680 -966 680
Pitkaaikaisten lainojen lisdys
Pitkdaikaisten lainojen vahennys (-) -966 680 -966 630 -966 680
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)

Vaikutus maksuvalmiuteen -958 919 -188 919 1141081
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KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT LIIKELAITOKSEN TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Elinvoimainen - Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Tulevaisuuden vesihuolto

Mittarit Pidemman tdhtaimen suunnitelmat vesihuollon hoitamiseksi

lapsiperheista

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja

Helppo asiointi

Mittarit Etdluentaprojekti etenee

Sahkoiset asiointipalvelut kaytdssa

Voimavarat - Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Hyvin voiva henkilosto

Mittarit Hyva tyoilmapiiri, TYHY-kysely

Kaikilla voimassa olevat kortit (vesityokortti, tyoturvallisuuskortti yms.)

Voimavarat - Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Vahva talous

Mittarit Investointien toteutus %

Kayttokate %

Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset

Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto

Vaikutta-
vuus

Toden-
nakoisyys

Suuruus

Jatevesien kasittelyn |Rauman Vesi on laatinut |Ei arvioiutu
estyminen toiminnan
riskikartoitusasiakirjat
(WSP ja SSP) vuoden
2018 aikana. Asiakirjoja
katselmoidaan
vuosittain. Vuoden 2022
aikana Rauman Vesi on
teettanyt insin6orityon
jatevesiverkoston
hairiokorteista.

Pitkat Kriittisille kohteille Ei arvioiutu
sdhkénmenetykset  |jarjestetdan

varavoimayhteys

Riittdmaton Tyo6tapojen Ei arvioiutu
henkiléstd uudistaminen

Hyva johtaminen
Sijaisten tehokas kaytto
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Talousveden laadun |Rauman Vesi on laatinut |Ei arvioiutu
heikkeneminen toiminnan
riskikartoitusasiakirjat
(WSP ja SSP) vuoden 2 2 ‘)
2018 aikana. Asiakirjoja
arvioidaan vuosittain.
Talousveden Rauman Vesi on laatinut |Ei arvioiutu
riittamaton maara toiminnan
riskikartoitusasiakirjat
(WSP ja SSP) vuoden 2 1 2
2018 aikana. Asiakirjat
katselmoidaan
vuosittain.
Vesihuoltopalveluihin [Ohjelmistojen Ei arvioiutu
vaikuttavat uudistaminen, etitydn
poikkeustilanteet kehittdminen,
yhteistyoverkoston 3 2 6
yllapitaminen toisten
vesilaitosten ja muiden
alan toimijoiden kanssa.
Strategiset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?dsn- Suuruus
vuus nakoisyys
Kustannusten Aktiivinen Ei arvioiutu
merkittava toimintakentin seuranta 5 3 6
kasvaminen ja taksan tarkastaminen
tarvittaessa.
Veden kayton Aktiivinen Ei arvioiutu
merkittdva toimintakentén seuranta
laskeminen jolla ja taksan tarkastaminen 2 2 4
merkittava vaikutus tarvittaessa.
liikelaitoksen
talouteen.
Taloudelliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d?.n i Suuruus
vuus nakoisyys
Projektien Oikea aikainen Ei arvioiutu
kustannusten valmistautuminen ja 2 3 6
kasvaminen kilpailutus.
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Vahingolliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T(.).d?.n- Suuruus
vuus ndkoisyys
Henkilokohtaisten Rauman kaupungin testi
tietojen tai salassa tietosuojaohjeiden
pidettdvien tietojen | ukainen toimita ja
vuotaminen riittavan 2 3 6
tietosuojaosaamisen
yllapito.
Tietojérjestelmien Jarjestelmia kdytetdan  |Eiarvioiutu
toimimattomuus suunnitellusti,
tietojarjestelmat ovat
tietoturvallisia ja ’ 2 4

henkilostdé huomioi
tietosuojan vaatimukset
paivittaisessa
toiminnassa.

64




Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026

4 Liikelaitokset

Investoinnit, Rauman Vesi

Nimi ja perustelut

TA 2023

TA 2024

TS 2025

TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

Verkostojarjestelyt
Eripuolilla tehtavid
verkostojarjestelyita.

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

Haja-asutuksen vesihuolto
Haja-asutusalueella
tehtavat
verkostojarjestelyt.

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Peruskunnostusohjelma
Verkoston
peruskorjausohjelman
toteuttaminen vuoden 2024
suunnittelu osuudella.

-2 500 000

-2 500 000

-2 000 000

-1500 000

-2 500 000

-2 500 000

-2 000 000

-1500 000

Nikulanmaki
Nikulanvdyld mahdolliset
lopputyot

Lakari

Méaédrarahavaraus,
Lakarinalueen vesihuollon
suunnittelu vuodelle 2024

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

Vanhalahti

Vanha-lLahden alueen
jatko, vuonna 2024
Nurmentien osuus,
Tuulensuoja ja Piilopaikka

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

Koillinen teollisuusalue
Vuorenalhontie
rakentaminen

-250 000

-400 000

-120 000

-20 000

-400 000

-400 000

-120 000

-20 000

Susivuoren teollisuusalue
Pohjoiskehd, lhamaantie ja
Olkitien alue,
rakennuskokonaisuus
pdédtetddn tarpeen mukaan

-300 000

-400 000

-200 000

-20 000

-400 000

-400 000

-200 000

-20 000

Karinkampus
Karinkampuksen
ymparéivien katujen
vesihuollon
peruskunnostus, vuodelle
2024 aikataulutettu
Alfredinkadun suunnittelu

-280 000

-50 000

-200 000

-50 000

-50 000

-200 000

Lénsiranta

Lansirannan
vesihuoltotyot, keskustan
alueen jatkokehittdminen

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Vesimittarit (vj)
Etdluennan aloitus

-150 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

Vesitornin peruskunnostus
Vesitornin vuosittaiset
peruskunnostustyot

-80 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Veden puhdistamo
Laitoksen laajennuksen
suunnittelua ja pumppujen
uusimisia

-300 000

-300 000

-300 000

-50 000

-300 000

-300 000

-300 000

-50 000

Tukkuvesiyhtié
Oy/Kuninkaanménnyn Vesi
Oy

Koepumppausten totetus

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

Ayhoén vesilaitos
Uuden vesilaitoksen
suunnittelua

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

Pumppaamoiden
peruskunnostus
Pumppaamoiden
peruskunnostus erillisen
listan mukaisesti

-100 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

Kuljetuskaluston uusiminen
Autojen uusiminen
suunnitelman mukaisesti

-60 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Jatevedenpuhdistamo
Pumppujen uusimisia

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Yhteispuhdistamo
Automaation uusinta

0

0

Poikkeusoloihin varautuminen

-50 000

-50 000

-10 000

-10 000

-50 000

-50 000

-10 000

-10 000

Aurinkopaneelit

-250 000

0

0

0

0

0

0

0

-4 850 000

-4 730 000

-3 960 000

-2 630 000

-4 730 000

-4 730 000

-3 960 000

-2 630 000
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4.2 Rauman seudun jatehuoltoliikelaitos

Tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 | TA2024VK | TA2024KJ | TA2024KH TS2025 TS2026
Liikevaihto 3736775 | 3968020 4 468 020 | 4 468 020 4468 020 | 4468020 | 4 468 020
Liiketoiminnan muut 3340 1000 1000 1000 1000 1000 1 000
tuotot
Materiaalit ja palvelut -2515129 | -2997 293 | -3436983 | -3436983 | -3436983 | -3436 983 | -3 436 983
Aineet, tarvikkeet ja -116 849 -83 703 -68 053 -68 053 -68 053 -68 053 -68 053
tavarat
Palvelujen ostot -2398280 | -2913590 | -3368930 | -3368930 | -3368930 | -3 368 930 | -3 368 930
Henkilostokulut -426 705 -417 795 -479 515 -479 515 -479 515 -479 515 -479 515
Poistot kayttéom ja -531 363 -422 150 -479 170 -479 170 -479 170 -479 170 -479 170
muista pitkavaik me
Liiketoiminnan muut -148 073 -75 594 -75 744 -75 744 -75 744 -75 744 -75 744
kulut
Liikeylijdama/alijadma 259 979 56 188 -2 392 -2 392 -2 392 -2 392 -2 392
Rahoitustuotot ja - -77 886 -71 750 -71 750 -71 750 -71 750 -71 750 -71 750
kulut
Tilikauden 182094 | -15562 74142 74142 74142 | 74142 74142
ylijddma/alijagdméa
Rahoituslaskelma
Jatehuoltolaitos TA KH 2024 TS 2025 TS 2026
Tulorahoitus 405 028 405 028 405 028
Liikeyli-/alijaama -2392 -2392 -2392
Tulorahoituksen korjauserat
Poistot ja arvonalentumiset 479170 479 170 479170
Rahoitustuotot ja -kulut -71750 -71750 -71750
Investoinnit netto -595 000 -270 000 -150 000
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -595 000 -270000 -150 000
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -189972 135028 255 028
Vaikutus maksuvalmiuteen -189 972 135028 255028
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KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT LIIKELAITOKSEN TAVOITTEET 2024

Kehittamistoimenpide

Pitovoimainen - Viihtyisa merikaupunki

Ymparistoystavallisyys

Mittarit Kaatopaikkakaasun hallinnan kestdva ratkaisu

Kierratyksen edellakavija, koulutus ja tiedottaminen

lapsiperheista

Valovoimainen - Uudistuva, eldva ja houkutteleva kaupunki - Rauma houkuttelee erityisesti nuoria aikuisia ja

Nakyva ja ndkymaton jatehuolto

Mittarit Korttelikerdyksen laajentaminen

Tapahtumat jarjestetddn suunnitellusti

Sahkoiset palvelut kdytossa

Voimavarat - Osaava ja hyvinvoiva henkildsto

Hyvin voiva henkilosto

Mittarit Kaikilla voimassa olevat kortit (tyoturvallisuuskortti yms.): Tavoite 100

Hyva tyoilmapiiri, TYHY-kysely: Tavoite 4

Voimavarat - Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Vahva talous

Mittarit Kayttokate % talousarvion mukainen: Tavoite 108

Riskit ja riskienhallinta

Operatiiviset

jatehuoltopalveluiden
hoitamiseen

A . . . . Vaikutta- |Toden-
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto . Suuruus
vuus nakoisyys

Laadukkaan Hevossuon jateaseman Ei arvioiutu

jatehuollon jarjestyksen ja

Jarjestamisen toiminnallisuuden 2 2 a

estyminen yllapitdminen ja jatkuva
kehittaminen.

Laadukkaan Jatehuollon kuljetusten Ei arvioiutu

jatekuljetuksen perusteellinen kilpailutus

Jarjestamisen ja aktiivinen keskustelu 2 2 4

estyminen toimijoiden kanssa

Osaavan henkilstén | Tydtapojen uudistaminen, |(Eiarvioiutu

riittamattomyys sijaisten tehokas kaytto ja 2 2 4
koulutus.

Pitkakestoiset Kriittisille toiminnoille Ei arvioiutu

poikkeustilanteet jérjestetdan

joilla on vaikutusta varavoimayhteys 2 2 q
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Poikkeustilanteet
joilla on vaikutusta
jatehuoltopalveluiden

Ohjelmistojen
uudistaminen, etatyon
kehittaminen,

Ei arvioiutu

henkildstd huomioi
tietosuojan vaatimukset
paivittdisessa toiminnassa.

hoitamiseen yhteistyéverkoston ) ) 4
yllapitdminen toisten
jatehuoltolaitosten ja
muiden alan toimijoiden
kanssa.
Strategiset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T(.).d?.n- Suuruus
vuus ndkoisyys
Jatelakiuudistuksen ja |Aktiivinen osallistuminen |Ei arvioiutu
tiukentuvien yhteistyéelimiin ja
keraysvelvoitteiden budjetoinnissa
tuomat kustannukset |\ 53 tuminen mahdollisiin 2 2 ©
a . lisdkustannuksiin.
henkildstoresurssien
lisdykset
Kustannusten Oikeanaikainen kilpailutus, |Ei arvioiutu
merkittava nousu aktiivinen vuoropuhelu eri 2 3 6
toimijoiden kanssa.
Taloudelliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d?.n- Suuruus
vuus nakoisyys
Projektien Oikea-aikainen Ei arvioiutu
kustannusten valmistautuminen ja 2 3 6
kasvaminen kilpailutus.
Vahingolliset
Riski Hallintatoimenpiteet Seurantatieto Vaikutta- T?d?.n i Suuruus
vuus nakoisyys
Henkilokohtaisten Rauman kaupungin Ei arvioiutu
tietojen tai salassa  |tietosuojaohjeiden
pidettdvien tietojen | ukainen toimita ja
vuotaminen riittavan
tietosuojaosaamisen 3 2 6
yllapito. Tietojarjestelmat
ovat tietoturvallisia ja
henkil6sté huomioi
tietosuojan vaatimukset
paivittaisessa toiminnassa.
Tietojarjestelmien Jarjestelmia kdytetdan Ei arvioiutu
toimimattomuus suunnitellusti.
Tietojarjestelmat ovat
tietoturvallisia ja 3 2 6
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Investoinnit, Rauman Seudun Jatehuoltoliikelaitos

Nimi ja perustelut

TA 2023

TS 2024

TS 2025

TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

Kierratyspisteiden
kunnostus/astianvaihdot

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

Jateaseman alueen asfalttiteiden
korjaus

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-11 000

-11 000

-11 000

-11 000

Jateaseman alueen vuosittaiset
pieninvestoinnit

Tasolasikatoksen rakentaminen

-100 000

0

-100 000

-100 000

0

Kompostointikentdn ensimmainen
vaihe

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

(5100m?)

Haravointijatteiden kasittely
(aumojen kddntamiseen ja
kompostiaumojen lapi
suotautuvien vesien johtamiseksi
kasittelyyn ymparistéluvan
mukaisesti)

Jatepuristimen hankinta

-25 000

-25 000

-25 000

Kaasupoltto

-50 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

Kaatopaikkakaasun hyotykaytt6on

Hevossuon jateaseman
toimistorakennuksen laajennus

-400 000

-100 000

-400 000

-400 000

-100 000

Toimistorakennus 2024
Autokatos 2025

-200 000

-595 000

-270 000

-150 000

-596 000

-596 000

-271 000

-151 000
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5 Tuloslaskelmaosa

5.1 Rauman kaupunki tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 111 679 565 86 414 157 95 480 264 95 557 544 95 557 544 98 853 854 98 738 354
Myyntituotot 35901 818 29 201 756 31 067 246 31118 526 31118526 34 500 836 34 385 336
Maksutuotot 12 504 608 2 773 820 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500
Tuet ja avustukset 6 971 056 2178 680 2 609 450 2 625 450 2 625 450 2 559 450 2 559 450
Vuokratuotot 38 783 238 38 544 648 41 830 058 41 840 058 41 840 058 41 780 058 41 780 058
Muut toimintatuotot 17 518 845 13 715 253 17 311 010 17 311 010 17 311 010 17 351 010 17 351 010
Toimintamenot -355 115384 | -184 344 768 | -194 671 548 | -193 764 818 | -193 764 818 | -200 733 631 | -200 406 631
Henkildstokulut -132 537 897 -72 635 080 -77 651 557 -77 165 100 -77 165 100 -76 925 810 -76 925 810
Palvelujen ostot -139 041 297 -49 265 639 -49 350 704 -49 324 099 -49 324 099 -49 227 854 -49 148 854
Aineet, tarvikkeet ja -21514 176 -14 771 305 -12 487 903 -12 144 035 -12 144 035 -12 347 303 -12 347 303
tavarat
Avustukset -10 160 514 -5 839 036 -6 956 260 -6 928 460 -6 928 460 -5 375 336 -5 375 336
Vuokrat -35 106 965 -27 383 061 -30 456 943 -30 439 943 -30 439 943 -30 335 543 -30 335 543
Muut kulut -16 754 536 -14 450 648 -17 768 180 -17 763 180 -17 763 180 -26 521 784 -26 273 784
Toimintakate -243 435 819 -97 930 611 -99 191 284 -98 207 274 -98 207 274 | -101 879 777 | -101 668 277
Verotulot 198 906 229 | 100 789 000 97 079 000 97 079 000 97 079 000 | 100233 000 | 103 130 000
Valtionosuudet 66 567 108 21313 283 10 761 981 10 761 981 10 761 981 15 033 726 15 083 726
Rahoitustuotot ja 1834928 258 888 2041 780 1758 593 1758593 -277 092 -729 698
-kulut
Vuosikate 23 872 446 24 430 560 10 691 477 11 392 300 11 392 300 13 109 857 15 815 751
Poistot kayttdom -17 701 064 -20 298 510 -20 639 237 -21 234 745 -21 234 745 -22 868 052 -25 232 200
jamuista
pitkavaik me
Tilikauden tulos 6171 382 4 132 050 -9 947 760 -9 842 445 -9 842 445 -9 758 195 -9 416 449
Poistoeron muutos 63 542 -31 093 050 -31 093 050 1 067 000 1067 000
Varausten muutos 32 000 000 32 000 000
Tilikauden 6 234 925 4132 050 -9 947 760 -8 935 495 -8 935 495 -8 691 195 -8 349 449
ylijgdméa/alijadma

5.2 Peruskaupunki tuloslaskelma

TP2022 MTA2023 TA2024VK TA2024KJ TA2024KH TS2025 TS2026
Toimintatulot 96 533 856 70 741 382 79 266 809 79 344 089 79 344 089 82 640 399 82 524 899
Myyntituotot 21 488 270 14 132 301 15497 791 15 549 071 15 549 071 18 931 381 18 815 881
Maksutuotot 12 504 608 2 773 820 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500 2 662 500
Tuet ja avustukset 6 966 385 2178 680 2 609 450 2 625 450 2 625 450 2 559 450 2 559 450
Vuokratuotot 38 237 807 37 957 328 41 202 058 41 212 058 41 212 058 41 152 058 41 152 058
Muut toimintatuotot 17 336 787 13 699 253 17 295 010 17 295 010 17 295 010 17 335010 17 335010
Toimintamenot -346 115239 | -174 282 850 | -184 403 632 | -183 496 902 | -183 496 902 | -190 465 715 | -190 138 715
Henkilostokulut -130 683 601 -70 751 361 -75 664 920 -75 178 463 -75178 463 -74 939 173 -74 939 173
Palvelujen ostot -133 945 427 -43 469 949 -43 055 584 -43 028 979 -43 028 979 -42 932 734 -42 853 734
Aineet, tarvikkeet ja -19 696 857 -12 598 592 -10 713 760 -10 369 892 -10 369 892 -10 573 160 -10 573 160
tavarat
Avustukset -10 150 514 -5 839 036 -6 956 260 -6 928 460 -6 928 460 -5 375 336 -5 375 336
Vuokrat -35 039 509 -27 282 855 -30 355 447 -30 338 447 -30 338 447 -30 234 047 -30 234 047
Muut kulut -16 599 331 -14 341 058 -17 657 660 -17 652 660 -17 652 660 -26 411 264 -26 163 264
Toimintakate -249 581 383 | -103 541 468 | -105 136 823 | -104 152 813 | -104 152 813 | -107 825 316 | -107 613 816
Verotulot 198 906 229 | 100 789 000 97 079 000 97 079 000 97 079 000 | 100233000 | 103130 000
Valtionosuudet 66 567 108 21313 283 10 761 981 10 761 981 10 761 981 15033 726 15 083 726
Rahoitustuotot ja 2392 374 718 867 2561 343 2561 343 2561 343 525 658 73 052
-kulut
Vuosikate 18 284 329 19 279 682 5 265 501 6249 511 6249 511 7 967 068 10 672 962
Poistot kayttoom -13 006 937 -15 562 220 -15 870 436 -16 465 944 -16 465 944 -18 099 251 -20 463 399
jamuista
pitkavaik me
Tilikauden tulos 5277 392 3717 462 -10 604 935 -10 216 433 -10 216 433 -10 132 183 -9 790 437
Poistoeron muutos 63 542 -31 093 050 -31 093 050 1 067 000 1067 000
Varausten muutos 32 000 000 32 000 000
Tilikauden 5 340 935 3717 462 -10 604 935 -9 309 483 -9 309 483 -9 065 183 -8 723 437
ylijgdma/alijaama
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Verotulot

Kaupungin verotulot muodostuvat kunnan tuloverosta, osuudesta yhteiséveron tuottoon ja
kiinteistoverosta. Kuntalain 111 §:ssa saadetdan, etta viimeistaan talousarvion hyvaksymisen yhteydessa
valtuuston on paatettava kunnan tuloveroprosentista, kiinteistoveroprosenteista sekda muiden verojen
perusteista.

Kuntatalousohjelma 2024 — 2027, syksy 2023 mukaan kunnallisveron osuuden verotuloista arvioidaan sote-
verouudistuksen jdlkeen olevan keskimaarin noin 70 prosenttia, yhteiséveron noin 14 prosenttia ja
kiinteistoveron noin 16 prosenttia. Kuntien verotulojen arvioidaan olevan vuonna 2024 yhteensa noin 13,9
miljardia euroa. Edelliseen vuoteen verrattuna verotulot alenevat noin 5 prosentilla. Vuonna 2025
verotulojen ennustetaan kasvavan 1,9 prosenttia.

Kuntatalousohjelman mukaan kunnallisveron tuottoon vaikuttavat kehyskaudella hallitusohjelmaan liittyvat
veromuutokset seka tulo- ja tyollisyyskehitys. Kehyskauden verotuottoarvioihin sisaltyvat
ansiotuloveroperusteiden vuosittaiset indeksitarkistukset seka paaministeri Petteri Orpon hallitusohjelman
veromuutokset. Vuonna 2024 indeksitarkistuksen mitoitusta muutetaan siten, etta
ty6ttomyysvakuutusmaksun 0,2 prosenttiyksikdn alennusta vastaava osuus kanavoidaan valtiolle
Tyollisyysrahastoon kohdistuvien sddstojen ohjaamiseksi valtion velkakehityksen taittamiseen. Lisaksi
tyontekijoiden tyottomyysvakuutusmaksun 0,71 prosenttiyksikon alentaminen vuonna 2024 kasvattaa
kunnallisveron tuottoa arviolta noin 56 miljoonalla eurolla.

Kuntatalousohjelman mukaan kuntien yhteiséveron tuotoksi arvioidaan noin 1,9 miljardia euroa vuonna
2024, mika on noin 170 miljoonaa euroa vdhemman kuin vuonna 2023. Kehyskaudella veron tuoton
arvioidaan kasvavan keskimaarin noin 4,1 prosentin vuosivauhtia. Maapohjan kiinteistéveron alarajan
korotus pienentda kuntien yhteiséverokertymaa vuonna 2024 noin 1 miljoonalla eurolla ja maksuunpanoa
vuositasolla noin 2 miljoonalla eurolla. Lisdksi vuonna 2024 tapahtuva tyonantajan
tyottomyysvakuutusmaksun alentaminen 0,72 prosenttiyksikolla arvioidaan kasvattavan kuntien osuutta
yhteisdveron tuotosta noin 28 miljoonalla eurolla. Pdaministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaan
hallitus pitaa yhteisdverokannan kilpailukykyisella tasolla.

Kuntatalousohjelman mukaan kiinteistoveron tuotto on noin 2,3 miljardia euroa vuonna 2024, mika on noin
115 miljoonaa euroa enemman kuin vuonna 2023. Pdaministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaan
maapohjan kiinteistoveron alaraja korotetaan 0,93 prosentista 1,30 prosenttiin vuodesta 2024 alkaen.
Toimenpide edellyttdd maapohjan veroprosentin eriyttamista yleisesta kiinteistdveroprosentista. Jatkossa
maapohjan kiinteistoveron vaihteluvali olisi 1,30-2,00 prosenttia. Muutos kasvattaa kuntien
kiinteistoverotuloja arviolta noin 108 miljoonalla eurolla vuodesta 2024 alkaen. Lisdksi padministeri Orpon
hallituksen ohjelmaan sisaltyy kirjaus, jonka mukaan hallitus toteuttaa kiinteistoverotuksen uudistuksen,
jolla korjataan kiinteistdjen verotusarvojen ja kdypien arvojen eriytyminen toisistaan. Uudistus toteutetaan
pitkilla siirtymaajoilla. Kiinteistdveron muutokset ovat kohtuullisia kiinteiston omistajille

Kuntatalousohjelman mukaan julkisen talouden suunnitelmaan sisaltyy vuonna 2024 voimaan tuleva
kaivosmineraalivero, josta verotuottoa kertyisi ensimmaista kertaa vuonna 2025. Tasta kaivosten
sijaintikuntien osuus olisi 60 prosenttia, eli noin 15 milj. euroa vuosittain.

5.3 Kunnan verotulot

Kunnan tulovero (ns. kunnallisvero) on kunnalle maksettava tulovero. Kunnat vahvistavat
kunnallisveroprosenttinsa vuosittain. Veromenettelystd annettu laki (1558/1995) 91 a § s&4td3, ettd kunnan
tulee ilmoittaa Verohallinnolle viimeistdaan verovuotta edeltdvan vuoden marraskuun 17. paivana
tuloveroprosentin suuruus. Kunta ilmoittaa tuloveroprosentin prosenttiyksikon kymmenyksen tarkkuudella.
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(lakimuutos 1.1.2023 alkaen; 624/2021).

Kaupunginjohtajan esitys talousarvioksi vuodelle 2024 on laadittu 7,90 %:n tuloveroprosentille.
Kunnan tuloveroprosentti vuonna 2023 on 7,86. Lainsdaadanndllisista syista veroprosentti on
pyoristettava lahimpaan kymmenykseen.

Kuntaliiton 10.10.2023 julkaisemassa veroennustekehikossa on vuodelle 2024 arvioitu kunnan
tuloveroa 72 625 000 euroa (talousarviossa ennakoitu 72 625 400 euroa), yhteisdveron osuutta

14 459 000 euroa (talousarviossa ennakoitu 14 459 400 euroa) seka kiinteistéveroa 9 984 000 euroa
(talousarviossa ennakoitu 9 994 200 euroa). Verotuloennuste vuodelle 2024 on yhteensa 97 068 000
euroa (talousarviossa ennakoitu 97 079 000 euroa).

Yhteenveto

TILIVUOSI 2023* 2024 2025* 2026*
Verolaji

Kunnallisvero 167 981 73373 72 625 74 635 77 180
Muutos % -0.6 -56,3 -1,0 28 34
Yhteisévero 21783 15 150 14 459 15 548 15 870
Muutos % -6,3 -30,4 4,6 7,5 2,1
Kiinteistbvero 9142 9670 9984 9998 9908
Muutos % 40 58 32 0,1 0,0
VEROTULOKSI KIRJATTAVA 198 906 98 193 97 069 100 181 103 029
Muutos % -1,1 -50,6 1,1 32 2,8

Taulukon luvut on esitetty kdyvin hinnoin eli inflaation vaikutusta ei ole eliminoitu

5.4 Kiinteistovero

Kiinteistovero on kiinteistéveroprosentin mukainen osuus kiinteiston arvosta. Kiinteistoverolain 11 §&:n
mukaan kunnanvaltuusto maaraa kunnan kiinteistoveroprosenttien suuruuden laissa sddadettyjen
vaihteluvalien rajoissa vuosittain etukateen samalla, kun se vahvistaa varainhoitovuoden tuloveroprosentin.
Kiinteistoverotuksen kokonaisuuteen voi tulevaisuudessa vaikuttaa valtakunnallinen kiinteistoverotuksen
verotusarvojen uudistus. Kiinteistoveroprosentit maarataan prosentin sadasosan tarkkuudella.

Kiinteistoveroprosentteja ei muuteta paasaantdisesti Rauman kaupungissa vuodesta 2023 paitsi
maapohjan verotukseen lainsdddannollisista syistd tuleva selkedmpi eriyttdminen omaksi
veroprosentikseen. Lakisaateiseksi alarajaksi tulee 1,30 %. Rauman kyseinen kiinteistoveroprosentti on
ollut 0,93 %.

Kuntaliiton 10.10.2023 julkaisemassa veroennustekehikossa on Rauman kaupungin kiinteistoverotuotot
arvioitu tasolle 9 984 000 euroa vuonna 2024, tata on maltillisesti arvioitu ylospain 9 994 200 euroa.
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YLEINEN  [VAKITUISET MUUT ASUIN- RAKENTAMATON
vuosi KIINTEISTO- |ASUIN- RAKENNUKSET MAAPOHJA* |RAKENNUS-
VERO-% RAKENNUKSET PAIKKA
Vero-% 2024 0,93 0,41 0,93 1,30 5,00
Vero-% 2023 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero-% 2022 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2021 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2020 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2019 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2018 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2017 0,93 0,41 0,93 5,00
Vero -% 2016 0,80 0,37 0,80 3,00
Vero -% 2015 0,80 0,37 0,80 3,00
Vero -% 2014 0,68 0,32 0,75 3,00
Hallituksen esitys (HE 38/2023) on annettu eduskunnalle 9.10.2023, jossa maapohja eriytettaisin ocmaksi
kiinteistoveroprosentikseen ja alarajaksi asetettaisiin 1,30%. Eduskunta hyvaksynyt lakieshdotuksen 1. késittelyssa,
2. késittely arviolta 7.11.2023 ja 8.11.2023

Uuden hallituksen hallitusohjelmassa on kirjattuna, etta kiinteistéverotuksen arvostamisuudistusta koskeva
hallituksen esitys annettaisiin eduskunnalle talla hallituskaudella, mahdollisesti jo kevaalla 2024.

5.5 Osuus yhteiséveron tuotosta
Yhteis6vero on osakeyhtididen ja muiden yhteis6jen maksama tulovero, jonka saajia ovat valtio ja kunnat.

Kuntaliiton 10.10.2023 julkaisemassa veroennustekehikossa on Rauman osuus yhteiséverotuotosta arvioitu
tasolle 14,46 miljoonaa euroa. Vuodelle 2023 arvio on 15,15 miljoonaa euroa

5.6 Valtionosuudet

Valtionosuusjarjestelman tavoitteena on kuntien vastuulla olevien palvelujen saatavuuden varmistaminen
tasaisesti koko maassa. Tama toteutetaan tasaamalla palvelujen jarjestamisen kustannuseroja seka kuntien
valisia tulopohjaeroja. Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu hallinnollisesti kahdesta osasta:
valtiovarainministerion hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (618/2021) ja opetus- ja
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta valtionosuusrahoituksesta, jota hallinnoi
opetus- ja kulttuuriministerio.

Valtionosuusrahoitus on yleiskatteellinen tuloerad, jota ei ole korvamerkitty tiettyjen palvelujen
jarjestamiseen vaan rahoituksen saaja paattaa itse tarkoituksenmukaisimmasta kaytosta.

Valtionosuuksien laskelmat ovat ennakollisia ja tarkoitettu kuntien hyédynnettavaksi
talousarviovalmistelussa. Laskelmaa péivitetdan vield vuoden aikana muun muassa kuntien peruspalveluiden
hintaindeksin, maaraytymistekijoiden, verotulomenetysten kompensaatioiden ja verotuloihin perustuvan
tasauksen osalta seka hyvinvointialueuudistuksen vaikutusten kompensoimiseksi. Lopulliset
valtionosuuslaskelmat ja paatokset valmistuvat ministeriissad vasta vuoden loppuun mennessa huomioiden
eduskunnan paatokset.

Kuntaliiton 13.10.2023 julkaistun ennakollisen laskelman kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta mukaan
Rauman kaupungin valtionosuudet vuonna 2024 ovat 10,7 miljoonaa euroa. Tama on yli 10 miljoonaa euroa
vahemman kuin vuodelle 2023 arvioitu valtionosuuksien lopputulema.

5.7 Rahoitustuotot ja - kulut
Rahoitustuotoiksi ja — kuluiksi nettona on arvioitu vuodelle 2024 1,8 miljoonaa euroa. Liikelaitosten

maksama peruspddoman korko on 0,4 miljoonaa euroa.

5.8 Poistot
Poistojen arvioidaan vuonna 2024 olevan 20,3 miljoonaa euroa.
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Yhteenveto
VK TA2024 |VK TS2025 |VKTS2026 |KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Rauman kaupunki -45 475 000 -56 820 000| -24 558 000| -45 596 000| -45 506 000 -56 631000 -24 419 000
Menot -46 454 000| -57 120 000| -24 858 000| -46 575 000| -46 485000| -56931000| -24 719 000
Tulot 979 000 300 000 300 000 979 000 979 000 300 000 300 000
Netto -45 475 000] -56 820 000| -24 558 000| -45 596 000| -45 506 000| -56 631000 -24 419 000
Peruskaupunki -40 150 000| -52 590 000| -21 778 000| -40 270 000| -40180000| -52400000| -21638 000
Menot -41 129 000( -52 890 000| -22 078 000| -41 249 000| -41 159 000 -52 700 000 -21938 000
Tulot 979 000 300 000 300 000 979 000 979 000 300 000 300 000
Netto -40 150 000( -52 590 000] -21 778 000| -40 270 000| -40 180 000 -52 400 000 -21 638 000
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Taseyksikot -150000( -150000| -150000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
Menot -150000{ -150000] -150 000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
Tulot
Netto -150000| -150000 -150 000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Liikelaitokset -5325000| -4230000| -2780000( -5326000| -5326000 -4 231 000 -2 781 000
Menot -5325000] -4230000| -2780000{ -5326000| -5326000 -4 231 000 -2 781000
Tulot
Netto -5325000| -4230000| -2780000 -5326000| -5326000 -4 231 000 -2 781000
6.1 Konsernihallinto
TA2023 |TA2024 [TS2025 |TS2026 | kJTA2024 | KH TA 2024 | KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026
Yhteensa -2220 000 -2 710 000| -1 080 000( -1 190 000 -2 790 000| -2 790 000 -1180 000 -1190 000
Menot -2 670 000( -3 160 000( -1 380 000 -1 490 000| -3 240 000| -3 240 000 -1480 000 -1490 000
Tulot 450000] 450000( 300000] 300000{ 450000| 450000 300 000 300 000
Netto -2220000( -2 710 000| -1 080 000| -1 190 000| -2 790 000| -2 790 000 -1180 000 -1190 000
700100|Eri arvopaperit -700000| -500000( -50000( -50000| -500000| -500 000 -150 000 -50 000
Varautuminen kiinteistéosakeyhtididen
tai muiden vastaavien, kuten
palvelukeskusyhtididen, osakkeiden
hankintaan. Vuonna 2024 500 000 euroa
Satakunnan kasvurahasto Oy (KH
26.6.23 § 320)
700412|Kaupunkikeskustan turvallisuus -20000( -20000) -20000( -20000| -20000(  -20 000 -20 000 -20 000
Keskustan kameravalvonta. Kaupunki
hankkii kamerat.
700300/ ICT-yhteiset t -150000] -210000| -100000] -100000( -210000] -210 000| -100 000 -100 000
Palvelimuet ym. Ja palomuurit Tieran
konesaliin.
510107|Verkkosivupalvelut -130 000| -130000( -130 000
Uusi Verkkosivuohjelmistokokonaisuus
700511 |Kiinteistdjen myynnit ja ostot 150000 150 000 150000| 150 000
700515|Satama-alue -50000( -50000f -50000| -50000 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
Maanomistajan (Rauman kaupunki)
investoinnit
700517|Jarviluoto -700 000| -700 000 -700 000| -700 000
Jdrviluodon stabilointi.
700518|Telakan alue louhinta -50000( -50000) -50000( -50000| -50000( -50000 -50 000 -50 000
Maanomistajan (Rauman kaupunki)
investoinnit
700500|Maa-alueiden osto ja myynti -700000| -1200000| -700000| -700000| -1 200 000| -1 200 000| -700 000 -700 000
Menot -1000 000( -1 500 000( -1 000 000 -1 000 000| -1 500 000 -1 500 000 -1 000 000 -1 000 000
Tulot 300000[ 300000 300000[ 300000| 300000( 300000 300000 300000
Netto -700 000| -1 200 000[ -700000[ -700000] -1 200 000] -1 200 000| -700 000 -700 000
700413 llalahdenmien parkkipaikk -80000  -80 000|
791001|Ruokapalvelun irtaimisto 0 0l- 60 000 |- 120 000
Nanunkallion koulu (tuotantokeittio) -120 000 -120 000
Uotilanrinteen monitoimikeskus
(palvelukeittio -60 000 -60 000
792001|Puhtauspalvelun irtaimisto 0 0 -50 000 -100 000
Nanunkallion koulu -100 000 -100 000
Uotilanrinteen monitoimikeskus (koulu,
péivakoti) -50 000 -50 000
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6.2 Sivistysvaliokunta

Nimi ja perustelut TA 2023 € | TA2024 € | TS2025 € | TS2026 € | KJ TA2024 | KH TA 2024 | KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026

Yhteensa -3 670000 |- 1405000 (- 250 000 |- 250 000 | -1 375 000 | -1 375 000 | - 220000 | - 220 000
704200 |Varhaiskasvatus 60000 |- 80000 80000 (- 80000

Varhaiskasvatuksen

toiminnanohjausjarjestelman paivitys

ja kdyttoonotto -60 000 -80 000 0 -80 000 -80 000
704100|Opetus ja nuoriso -3 280 000 | -1 305 000 [ -230 000 | -230 000 | -1 280 000 | -1 280 000 -205 000 -205 000

Peruskoulun kalustehankinnat.

Kalusteiden korvaushankintaa (mm.

pulpelit, tuolit) -80 000 -80000| -80000( -80000 -60 000 -60 000 -60 000 -60 000

Karin kampus; yht. 3,5 miljoonaa

euroa, josta tot2023 1,26 Meur ja

leasing 1 Meur -3 200000 | -1 225000 | -150 000 [ -150 000 |-1 220 000 |-1 220 000 -145 000 -145 000
704140 |Lukiot ja Opisto -30 000 -20 000 -20 000 -20 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000

Lukion kalusteiden korvaushankintaa -30 000 -20 000 -20 000 -20 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000
704155 |Kulttuuri ja liikunta -300 000 0 0 0 0 0 0 0

Karin kampus/Prosenttitaide -300 000

-3670000 { -1405000: -250 000 | -250 000 -1 375000 -1 375 000 -220 000 -220 000

KJ: vahennys peruskoulun kalustehankinnat 20 000 euroa/vuosi 2024-2026, vihennys lukion
kalusteidenhankinnat 5 000 euroa/vuosi 2024-2026 ja vdihennys Karin kampus 5 000 euroa/vuosi 2024-

2026

6.3 Tekninen valiokunta

VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 |KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Tekninen valiokunta -35 885 000| -51 110 000 -20 188 000/ -35 805 000| -35715000{ -50850000| -20 078 000
Menot -36 414 000| -51 110 000| -20 188 000/ -36 334 000| -36 244000]  -50850000]  -20078 000
Tulot 529 000 0 ol 529000 529000 0 0
Netto -35 885 000| -51 110 000| -20 188 000/ -35 805 000| -35715000] -50850000] -20078 000
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 |KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Tilapalvelut -26 546 000| -44 370 000/ -15 703 000| -26 796 000| -26 596000| -44110000| -15 593 000
Menot -27 075 000| -44 370 000| -15 703 000| -27 325000| -27125000] -44110000] -15593 000
Tulot 529 000 0 ol 529000 529000 0 0
Netto -26 546 000| -44 370 000| -15 703 000/ -26 796 000| -26 596000]  -44110000] -15593 000

KJ: lisdays Lahdepellon pysdkointialueen peruskunnostus 500 000 euroa. Kohde siirretty Aluepalveluista.

KJ: siirretty kohteita toteutettavaksi Vanhojen rakennusten muutostyot maararahasta.

KJ: siirretty kohteelta Nanunkallion koulu, valmistuskeittio ja uusi paivakoti 100 000 euroa vuodelta 2025
kohteelle Konsernihallinto eri arvopaperit.

KH: vdhennys 200 000 euroa 720013 Kuovin laajennus ja perusparannus, aloitetaan hankeselvityksena
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Nimi ja perustelut

TA 2023

TA 2024

TSE 2025

TSE 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

7500

Tilapalvelut

-39 491 000

-26 546 000

-44 370 000

-15 703 000

-26 796 000

-26 596 000

44 110 000

15 593 000

Menot

-40 296 000

-27 075 000

-44 370 000

-15 703 000

-27 325 000

-27 125 000

44 110 000

15 593 000

Tulot

805 000

529 000

529 000

529 000

Netto

-39 491 000

-26 546 000

-44 370 000

-15 703 000

-26 796 000

-26 596 000

44 110 000

15 593 000

712000

Vanhojen rakennusten muutostyo

- 1100 000

- 1100 000

- 1100 000

- 1100 000

- 1100 000

- 1100 000

1100 000

1100 000

Rak.tekn, Ivis korjauksia sekd PTS-ohjelman toteuttamista ja
kdyttdjdn toivomat muutokset.

712011

Rakennusten energiatehokkuus- ja ekologisuusinvestoinnit

- 500 000

- 350 000

- 300 000

- 300 000

- 350 000

- 350 000

300 000

300 000

Aurinkosdhkdojdrjestelmien rakentaminen, 6ljy- ja
sdhkéldmmityskohteista luopuminen, valaistus- ja
ilmanvaihtojdrjestelmien energiatehokkuuden parantaminen.

Avustukset ja energiatuet

100 000

60 000

60 000

60 000

718057

Kaaron koulun maalampdjarjestelman rakentaminen

- 700 000

- 350 000

- 350 000

- 350000

Avustusmahdollisuus 35% investoinnista

245 000

105 000

105 000

105 000

720032

Karin Kampus

-29 224 000

- 6970 000

- 6970 000

- 6970 000

Karin kampus - hankekokonaisuuteen kuuluvien uimahallin, Hj.
Nortamon peruskoulun, musiikkiopiston, kansalaisopiston
tilojen suunnittelu ja rakentaminen

sekd siihen sisdltyvét kuvataide- ja kédsityokoulut, liikuntahalli ja
nuorisotila (31 450 brm2. Kokonaiskustannusarvio 75,4 milj.€)

AVI:n liikuntapaikka-avustus (v. 2020 saatu 360 000€)

240 000

240 000

240 000

240 000

718055

Uotilan puukoulu ja -paivakoti

- 2100 000

-10 800 000

-13 500 000

-10 800 000

-10 800 000

13 500 000

Uotilan pdivékoti- ja peruskoulurakennuksen +
itsepalvelukirjaston (~6600 brm2) tarveselvitys,
hankesuunnittelu ja suunnittelu 2021-2023, sekd rakentaminen
3/2024 - 10/2025. Uotilan koulukeskus korvaa nykyisen
vdistétilakoulun, palloiluhallin, Helkkilén ja Uotilan pdivékodit.
Tavoitehinta-arvio 24,3 milj.€.

718056

Nanunkallion koulu, valmistuskeittio ja uusi paivakoti

- 200000

- 3410 000

- 20 460 000

- 10 230 000

- 4435000

- 4435000

23 435 000

10 230 000

Nanunkallion koulun tarveselvitys, hankesuunnittelu ja
suunnittelu (~8400 brm2) 2021-2023, sekd rakentaminen
9/2024-4/2026. Uusi koulu korvaa léhtékohtaisesti Nanun
vdistétilamoduulit, peruskorjausidssd olevat Nanun
valmistuskeittion ja ruokalarakennuksen ja Kourujérven koulun.
Lisdksi Nanunkallioon tulee liikuntasali/-halli, joka tdllé hetkelld
puuttuu Nanun koululta. Tavoitehinta-arvio 34,1 milj.€ sis.
valmistuskeittién osuuden n. 5,7milj.€. Uusi pdivdkoti on
tarkoitus mitoittaa viidelle ryhmaille. Uusi pdivikoti (~1100
brm2) korvaisi vuosien 2024 - 2027 aikana seitsemdn -
kahdeksan eri toimipistettd, jotka ovat laajuudeltaan yhteensd
4632 brm2a. Vaihtoehtoisesti nykyiset tilat voidaan saneerata.
Tavoitehinta-arvio uudisrakennukselle 4,1 milj.€. KH 30.10.2023
§424

716061

Uusi pdivakoti ja olemassa olevien tilojen saneeraus

- 1025000

- 3075000

720011

. Taictk

Marelan ja

- 250000

Teosturvallisuuden ja energiansdaston parantaminen.
Teknologia télld hetkelld vanhentunutta. Perus- ja
nayttelyvalaistuksen uudistamisella kyetdan
parantamaan tilojen tehokkaan kdyton ja
muunneltavuuden edistdmistd. KJ: Vanhojen rakennusten
muutosty6t madrarahasta.

720012

Padkirjaston valaistuksen uusinta.
KJ: Vanhojen rak mu y6t maararahasta

- 150 000

720013

Kuovin laajennus ja perusparannus

- 300 000

- 2400 000

- 1200 000

- 300 000

- 100000

2 400 000

1200 000

KH: Aloi hankeselvityksena
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6 Investointiosa

TA 2023

TA 2024

TSE 2025

TSE 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

718058

Pyynpiin koulun peruskorjaus/-parannus.
KJ: Vanhojen rakennusten muutosty6t maararahasta.

10 000

100 000

Peruskorjaus/-parannustyén tarveselvitys, hankesuunnittelu ja
rakennussuunnittelu 2025- 2026, rakennustyét 2027-2029.
Vesikattosaneeraus toteutettu 2020. Korjausinvestointeja
totetetaan vrm-mddrérahoilla 2024-2026. Rakennuksen pinta-
ala 4185 brm2.

718030

Raumanmeren koulun peruskorjaus/-parannus

10 000

rakennussuunnittelu 2026- 2028, rakennustyét 2029-2030.
Vesikattosaneeraus toteutettu 2021. Korjausinvestointeja
totetetaan vrm-mddrdrahoilla 2024-2028. Rakennuksen pinta-
ala 7931 brm2. KJ: Vanhojen rak yot
mddrdrahasta.

720010

800 000

- 795000

1905 000

795 000

795 000

1905 000

peruskorjaus/restaurointi + uudisrakennus

Historiallisesti merkittdvdn raatihuoneen tarve- ja
hankesuunnittelu, rakennus- ja restaurointisuunnittelu 2020-
2023, raatihuoneen peruskorjaus ja restaurointi, sekd
uudisrakennus 8/2024-12/2025. Raatihuone tédyttdd 250 vuotta
2026. Hankkeen osalta on tarkoitus hakeutua ainakin OKM:n
kultuurihistoriallisten kiinteist6jen valtionavustuslistalle.
Kustannusarvio 2,7 milj.€. Raatihuoneen pinta-ala 328 brm2,
uudisrakennus ~110 brm2.

724015

i; a en kansalllisp

K:pihlaja,Kuusk:kari

800 000

- 800000

500 000

500 000

800 000

800 000

500 000

500 000

Saariston masterplanin kehittémistoimenpiteiden
toteuttaminen ja saariston kiinteistéinfran korjausinvestoinnit /
tilapalveluinvestoinnit.

724015

Kylmapihlajan jak korjaustyo6t

450 000

300 000

300 000

Majakan matalan osan vesikaton uusinta 2026

720031

Aijansuon uusi huoltorakennus

20 000

1233 000

20 000

1233 000

Hankesuunnitelman ja suunnitelmien pdivitys (kertaalleen
suunniteltu ja kilpailutettu). Vanha purettu 2015 ja tdlld
hetkelld wc-kontti kdytéssd katsomon tarpeita varten. Pelaajat
kdyttdd tdlld hetkelld talviharjoitteluhallin puku- ja wc-tiloja.
Kustannusarvio 1,235 milj.€. Suunnittelun pdivitys 2025.

720033

o 1 I 1 ) perusk Jstu:

20 000

280 000

20 000

280 000

Suunnittelu 2025, kustannusarvio 300 000€.

724031

Poroholma

150 000

- 150 000

200 000

200 000

150 000

150 000

200 000

200 000

Pdivitetddn alueen kehittdmissuunnitelma 2023 ja 1. vaiheen
suunnitellut investoinnit 24-25.

720006

Jadhalli

250 000

- 100 000

100 000

100 000

Aijénsuon jédhallin uudistaminen yhteistyéssd Rauman Lukon
kanssa. Vuodelle 2024 varataan tarveselvitystd,
hankesuunnittelua ja rakennussuunnittelua varten mddrdraha.

721004

Paviljonki, Otanlahti

- 20 000

180 000

20 000

20 000

180 000

Paviljongin kunnostaminen (265 brm2). Suunnittelu 2024,
korjaustyét 2025.

724032

Fafédngan keséateatterin kehittdminen

50 000

- 100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

Suunnittelu ja purkutyét 2023, 1.vaiheen toteutus 2024.
2.vaiheen toteutus 2025; wc-tilat 2kpl ja lipunmyyntipiste.

721006

Lahdepellon huolto- ja varastotila

- 10 000

200 000

10 000

10 000

200 000

Kylmd varasto- ja huoltotila n.300m2. Tybkoneiden ja
liiténtdlaitteiden sdilytys.

721008

Lihdepellon pysékéintialue

2023: Pysdkointialue peruskunnostus (-2023 suunnittelu, -
2024 toteutus) Yhdessa Kiekkoilun tuki ry:n kanssa. KJ:
Siirretty Alueplaveluista.

500 000

500 000

721008

Otanlahden Urheilukeskus/Lukio pysikéintialueen asfaltointi

- 60 000

60 000

60 000

724029

Maauimala

50 000

- 50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

50 000

Maauimalan rakennusten ja rakenteiden korjaukset, sekd
maauimalan yllépito- ja toiminnan kehittéminen.
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6 Investointiosa

TA 2023

TA 2024

TSE 2025

TSE 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

724033 |K kehittami: liittyvat tilail

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000

Varautuminen keskustan kehittémiseen. Savilanpuiston
terminaalin muutostydt toteutettu 2023

724034 |Kodisjoen hakelaitoksen kattilan uusinta

100 000 |-

50 000

- 50000 |-

50 000

Tulevaisuudessa taseyksikén tai yhtién perustaminen.

Investointi katetaan perus- ja energiamaksujen korotuksella.

Kal kehittimishanke (uusi pi

724025 | purkupaikka)

i, nosturi ja

155 000

- 155000 |-

155 000

Laituri mahdollistaa alusten sdilyttdimisen lisdksi

nostoille. Nosturin ympdristo ja reitti

Kalasatamaan hankitaan uusi betoniponttonilaituri, joka
mahdollistaa taakkojen kuljettamisen koneellisesti.

kalastaja paasee autolla tai trukilla suoraan aluksen
viereen. Rantaan tarvitaan kalasatamarakennuksen
tuntumaan kdantonosturi suoraan veneestd tapahtuville

Euroopan meri-,

avustus

) boloc secosn i el
kalatalous- ja vesiviljelyrahaston (EMKVR)
avustus 80% investoinnista, hanke toteutetaan jos saadaan

124 000

124 000

124 000

712006 | Terveyskeskuksen padasema

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000 |-

100 000

Terveyskeskuksen pédaseman korjausinvestoinnit.

714004 |Lapin p purku ja uudi nus

30 000

- 30000 |-

30 000

rakentaminen 2026-2027. Kustannusarvio tarkentuu

2023-2025 aikana yhtiéittdmddn, jonka johdosta Lapin
paloaseman uudistamisinvestointi siirtyy yhtion
toteutettavaksi.

Hankesuunnittelu 2025, rakennussuunnittelu 2026, purku ja

hankesuunnittelun yhteydessd. SOTE- ja PELA-kiinteistét tullaan

VK TA2024

VK TS2025

VK TS2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

Aluepalvelut -7 230000

-5 800000

-3 860 000

-7 400 000

-7430000

-5800 000

-3 860 000

Menot -7 230000

-5 800 000

-3 860 000

-7 400 000

-7 430000

-5 800000

-3 860 000

Tulot

Netto -7 230000

-5800 000

-3 860000

-7 400 000

-7 430000

-5800000

-3 860000

KJ: vahennys Lahdepellon pysakéintialueen peruskunnostus 500 000. Siirretty Tilapalveluille.

KJ: lisdys Mainostaulut sisdantulovaylille 170 000 euroa.

KH: lisdys 30 000 euroa 734101 Meluvallien parantaminen Hirsikatu-VT8

78




Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026
6 Investointiosa

Nimi ja perustelut

TA 2023

TA 2024

TS 2025

TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

Aluepalveluinvestoinnit

6 535 000

-7 230 000

-5 800 000

-3 860 000

- 7 400 000

- 7 430 000

5 800 000

3 860 000

734015

Keskustan kehittdminen

100 000

- 100 000

500 000

100 000

- 100 000

- 100 000

500 000

100 000

Kanalinranta valilld Kanavakatu - Kalliokatu,
jatkosuunnittelu 2024, rakentaminen 2025-2026
Vaharaastuvankatu toteutus 2024.

734021

Katu- ja liikennejdrjestelyt, netto

500 000

- 500 000

500 000

500 000

- 500 000

- 500 000

500 000

500 000

Méararahalla toteutetaan mm.
liikenneturvallisuussuunnitelmassa ja
hidasteohjelmassa esitettyja pienehkoja
parantamistoimenpiteitd, katujen viimeistelya,
bussipysadkkeja ja -katoksia, sadevesikaivojen ja
rumpujen rakentamista ja pienehkdja vuoden
aikana esille tulevia katuosuuksia.

734023

500 000

- 500 000

500 000

500 000

- 500 000

- 500 000

500 000

500 000

Katujen paally

Katujen pintaus ja peruskunnostus erillisen
ohjelman mukaan. Hankeohjelma korjausvelan
pienentamiseksi.

734026

Karin kampuksen katualueet

800 000

- 50000

400 000

- 50000

- 50000

400 000

Alfredinkatu pohjoisosa kirjaston suuntaan
suunnittelu v. 2024, rakentaminen 2025-2026

738012

Vanhalahti

180 000

- 400 000

60 000

- 400 000

- 400 000

60 000

Vanha-Lahden alueen rakentamisen jatko
(Piilopaikka-Tuulensuoja 12 AO+ jkpp-yhteys
Pohjoiskeh&n koululle) 2024 .Pd&llystys 2024-2055
Vesihuoltokustannukset esitetty Rauman Veden
talousarviossa.

738028

Koillinen teollisuusalue

100 000

- 10000

10 000

10 000

- 10000

- 10000

10 000

10 000

Lakari eteldinen teollisuusalue

740000

Peruskunnostusohjelma

1000 000

-1 000 000

-1 000 000

-1000 000

- 1000 000

- 1000 000

1000 000

1000 000

Toteutus erillisen ohjelman mukaisesti.
Hankkeiden w-verkoston saneerauksen
madrarahaton esitetty Rauman Veden
talousarvioehdotuksessa.

742000

Ulkovalaistusverkko

700 000

- 700 000

700 000

700 000

700 000

- 700 000

700 000

700 000

Elohopeahdyryvalaisimien ja pylviden uusiminen
erillisen ohjelman mukaan. Sisdltdad myos
liikuntapaikkojen valaistuksen uusimisen.

746000

Puistot ja leikkipaikat

150 000

- 150 000

150 000

150 000

150 000

- 150 000

150 000

150 000

Pédivitetddn leikkikenttdsuunnitelmia, toteutus
erillisen ohjelman mukaan.

738105

Lansiranta netto

100 000

- 300 000

300 000

300 000

300 000

- 300 000

300 000

300 000

Jatkosuunnittelu Kuninkaankatu-Nortamonkatu-
Kanalinranta-Tarvontori-Pipanpolku, Kotolankadun
loppuosa, sekd Hj Nortamon puisto. Toteutus
riippuen kauppakeskuksen
toteuttamisaikataulusta.

734025

Kanalin kunnostaminen

380 000

- 285000

50 000

- 285000

- 285000

50 000

Kanalin ruoppaus 2024 ja 2025
VélivarastoinTlkentdn rakentaminen 2024 ja
purkaminen 2025

Vannin padon korjaus 2024

Ruopatun aineksen jatkokasittelyyn (Pima >
kdsitteylaitokseen) tulee varautua 2024- 2025.
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TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 | KJ TA 2024 [KH TA 2024| KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026
738039 Vuorenalhontien jatke 620 000 |-1 000 000 - 1000 000 |- 1000 000
Vuorenalhontien jatke ja tasoristeyksen katkaisu+
hulevesijarjestelyt (1.300.000€, kustannusarvio
tarkentuu suunnittelun edetessa). Rakentaminen
2023-2024
746003 |Kesk lueen leikkipui 350000 |- 860000 [- 650000 [- 540000 (- 860000 (- 860000 |- 650 000 |- 540 000
Keskuspuiston totetutus
- jadpuisto 2024
- puisto 2025 -2026
Jaapuistolle haetaan liikuntapaikkarakentamisen
valtionavustusta mikdli ehdot tayttyvat
Summateivatsisdlla Lukkosaation avustusta
(valmistelu kesken)
734029 Tukkilahdenkadun hulevesien hallinta 20000 |- 250000 - 250000 |- 250 000
Tulvapato ja -pumppaamo
738016 |Susivuoren teollisuusalue 420 000 |- 500000 [- 390000 (- 10000 [- 500000 |- 500000 |- 390 000 |- 10 000
Susivuoren pohjoinen:
Teodoliittitien hulevesien viivytys,
Olkitie 2024 ja Impivaarantie 2025
w-verkoston madrdarahat on esitetty Rauman
Veden talousarvioehdotuksessa.
732029 (Kevyen liikenteen véylat 50000 [- 50000 |- 50000 (|- 50000 |- 50000 |- 50000 (- 50000 |- 50 000
Mt 1960 (Pyhdrannantie) jk+ppvaylan suunnittelu,
tiesuunnitelma 2023-2024,-rakennussuunnitelma
2023-2024. Toteutusajankohta avoin. Rahoitus
50/50 Var-ELY:n kanssa. Rauman kaupungin osuus
1,55 M€,
734027 | Anderssonintie 450 000 |- 450 000 - 450000 |- 450000
Tasoristeyksen liikenneturvallisuuden
parantaminen
750026 |Siltojen korjaukset 75000 |- 75000 |- 500 000 - 75000 |- 75000 |- 500 000
Siltojen korjaukset. Tehddan erillinen suunnitelma.
734030|Venevdylien ja reittien digitalisaatio 40000 (- 40000 [- 40000 - 40000 |- 40000 |- 40 000
750031 Venesatamien pysakaintijarjestelyjen parantaminen - 10000 - 10000 (- 10000
750032 KJ: Mainostaulut sisdantulovéylille - 170000 (- 170000
734031 |KH: Meluvallien parantaminen Hirsikatu-VT8 - 30000
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 (KJ/KH TS 2026
Liikuntapaikkatoimi -1335000( -660000| -590000 -835 000 -915 000 -660 000 -590 000
Menot -1335000f -660000| -590000 -835000 -915 000 -660 000 -590 000
Tulot
Netto -1335000f -660000| -590000 -835000 -915 000 -660 000 -590 000

KH: lisdys 80 000 708111 Lahiliikuntapaikat, Lapin YU suorituspaikkojen kunnostus
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TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 | KJ TA 2024 | KH TA 2024| KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026
Liikuntapaikkatoimi 785000 [-1335000 [- 660000 |- 590000 |- 835000 |- 915000 |- 660 000 |- 590 000
708100 [Léhdepellon kehittaminen 20000 |- 65000 (- 40000 65000 (- 65000 |- 40 000
2024: Tenniskentdn aitauksen uusiminen 35 000 €,
Selvitys lumen sdilytyksesta 30 000 €.
2023: Pysdkointialue peruskunnostus (-
23suunnittelu, -24 toteutus) Yhdessa Lukko Oy:n
kanssa. KJ: Siirretty Tilapalveluihin - 500 000
708102 [ Otanlahden kehittdminen 255000 [- 215000 [- 510000 |- 70000 |- 215000 |- 215000 |- 510 000 |- 70 000
2024:Vanhan verstaan purku/Alueen ldnsipaan
pysakointi ja kulkujarjestelyt 200 000 €,
Pesisstadionin katsomolaudoituksen kunnostus
708104 | Aijéansuon kehittdminen 350000 [- 50000 (- 70000 |- 450000 |- 50000 |- 50000 |- 70000 |- 450 000
2024: Hallinurmen paatyaidan uusiminen 20 000 €,
stadionin pelikellon uusiminen 30 000 €.
708111 |Lahiliikuntapaikat 120 000 |- 465 000 - - 30000 [- 465000 |- 545000 30 000
2024: Pohjoiskehén kenttd tekonurmelle(Bioflex)
330000 €, Keilahallin keilojen nostolaitteiston
uusiminen 90 000 €, Kodisjoen ulkokaukalon
uusiminen 25 000 €, Lapin YU-suorituspaikkojen
kunnostus 20 000 €, KH: Lapin YU-suorituspaikkojen
kunnostus 100 000 €
708217 Ministadion 40000 (- 40000 |- 40000 |- 40000 |- 40000 (- 40000 |- 40 000 |- 40 000
Sivistystoimialan mdédraraha koulujen pihojen
toiminnallistamiseksi.
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 (KJ/KH TS 2025 (KJ/KH TS 2026
Irtaimisto -774000( -280 000 -35000 -774 000 -774 000 -280 000 -35 000
Menot -774000[ -280 000 -35 000 -774 000 -774 000 -280000 -35000
Tulot
Netto -774000( -280000 -35000 -774 000 -774 000 -280000 -35000
TA 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 | KJ TA 2024 [KH TA 2024 KIJ/KH TS 2025 | KI/KH TS 2026
Irtaimisto - 350000 |- 774000 |- 280000 |- 35000 (- 774000 (- 774000 |- 280 000 |- 35 000
AUTOT -100 000| -150 000 -150 000 -150 000
MUU IRTAIMISTO -250000| -624 000| -280 000 -35 000 -624 000 -624 000 -280 000 -35 000
6.4 Taseyksikot
VK TA2024 | VK TS2025 | VK TS2026 | KJ TA 2024 |KH TA 2024 |KJ/KH TS 2025 |KJ/KH TS 2026
Taseyksikot -150000( -150000| -150000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
Menot -150000f -150000| -150000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
Tulot
Netto -150000f -150000| -150000 -300 000 -300 000 -150 000 -150 000
Pienvenesatamat
Nimi ja perustelut | TA 2023 € [ TA 2024 € | TS 2025 € | TS 2026 € | KJ TA 2024 | KH TA 2024| KJ/KH TS 2025 | KJ/KH TS 2026
Yhteensd - 120000 |- 150 000 |- 150 000 (- 150 000 |- 300 000 |- 300 000 |- 150000 |- 150 000
793001 |Laituri-investoinnit [ -120 000 [ -150 000 [ -150 000 | -150 000 | -300 000 | -300 000 -150 000 -150 000

KJ: lisdys 150 000 euroa vuodelle 2024.
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6.5 Liikelaitokset

VK TA2024

VK TS2025

VK TS2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

Liikelaitokset

-5325 000

-4 230 000

-2780 000

-5326 000

-5 326 000

-4 231 000

-2781000

Menot

-5325 000

-4 230 000

-2 780 000

-5326 000

-5326 000

-4 231 000

-2781000

Tulot

Netto

-5325 000

-4 230 000

-2780 000

-5326 000

-5326 000

-4 231 000

-2781000

Rauman Vesi- ja viemariliikelaitos

Nimi ja perustelut

TA 2023

TA 2024

TS 2025

TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

780001

Verkostojarjestelyt
Eripuolilla tehtavia
verkostojarjestelyita.

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

-250 000

780003

Haja-asutuksen vesihuolto
Haja-asutusalueella
tehtdvat
verkostojarjestelyt.

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

780004

Peruskunnostusohjelma
Verkoston
peruskorjausohjelman
toteuttaminen vuoden 2024
suunnittelu osuudella.

-2 500 000

-2 500 000

-2 000 000

-1 500 000

-2 500 000

-2 500 000

-2 000 000

-1 500 000

780048

Nikulanmaki
Nikulanvdayld mahdolliset
lopputyot

780052

Lakari

Madararahavaraus,
Lakarinalueen vesihuollon
suunnittelu vuodelle 2024

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

780058

Vanhalahti

Vanha-Lahden alueen
jatko, vuonna 2024
Nurmentien osuus,
Tuulensuoja ja Piilopaikka

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

780059

Koillinen teollisuusalue
Vuorenalhontie
rakentaminen

-250 000

-400 000

-120 000

-20 000

-400 000

-400 000

-120 000

-20 000

780063

Susivuoren teollisuusalue
Pohjoiskehd, Ihamaantie ja
Olkitien alue,
rakennuskokonaisuus
padtetdan tarpeen mukaan

-300 000

-400 000

-200 000

-20 000

-400 000

-400 000

-200 000

-20 000

780064

Karinkampus
Karinkampuksen
ympardivien katujen
vesihuollon
peruskunnostus, vuodelle
2024 aikataulutettu
Alfredinkadun suunnittelu

-280 000

-50 000

-200 000

-50 000

-50 000

-200 000

780060

Lansiranta
Ldnsirannan
vesihuoltotyot, keskustan

alueen jatkokehittdminen

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000
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TA 2023

TA 2024

TS 2025 | TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

781003

Vesimittarit (vj)
Etdluennan aloitus

-150 000

-200 000

-200 000 -200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

781009

Vesitornin peruskunnostus
Vesitornin vuosittaiset
peruskunnostustyot

-80 000

-50 000

-50 000 -50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

781015

Veden puhdistamo
Laitoksen laajennuksen
suunnittelua ja pumppujen
uusimisia

-300 000

-300 000

-300 000 -50 000

-300 000

-300 000

-300 000

-50 000

781025

Tukkuvesiyhtio
Oy/Kuninkaanménnyn Vesi
Oy

Koepumppausten totetus

-10 000

-10 000

-10 000 -10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

781026

Ayhén vesilaitos
Uuden vesilaitoksen
suunnittelua

-100 000 -100 000

-100 000

-100 000

783007

Pumppaamoiden
peruskunnostus
Pumppaamoiden
peruskunnostus erillisen
listan mukaisesti

-100 000

-200 000

-200 000 -200 000

-200 000

-200 000

-200 000

-200 000

783021

Kuljetuskaluston uusiminen
Autojen uusiminen
suunnitelman mukaisesti

-60 000

-50 000

-50 000 -50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

783011

Jatevedenpuhdistamo
Pumppujen uusimisia

-50 000

-50 000

-50 000 -50 000

-50 000

-50 000

-50 000

-50 000

Yhteispuhdistamo
Automaation uusinta

0

0

0 0

0

0

0

0

783023

Poikkeusoloihin varautuminen

-50 000

-50 000

-10 000 -10 000

-50 000

-50 000

-10 000

-10 000

783025

Aurinkopaneelit

-250 000

0

0 0

0

0

0

0

-4 850 000

-4 730 000

-3 960 000] -2 630 000

-4 730 000

-4 730 000

-3 960 000

-2 630 000

Rauman Seudun Jatehuoltoliikelaitos

Nimi ja perustelut

TA 2023

TS 2024

TS 2025 TS 2026

KJ TA 2024

KH TA 2024

KJ/KH TS 2025

KJ/KH TS 2026

790022

Kierratyspisteiden
kunnostus/astianvaihdot

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

-40 000

790036

Jateaseman alueen asfalttiteiden
korjaus

-10 000

-10 000

-10 000

-10 000

-11 000

-11 000

-11 000

-11 000

Jateaseman alueen vuosittaiset
pieninvestoinnit

790056

Tasolasikatoksen rakentaminen

-100 000

0

-100 000

-100 000

0

790048

Kompostointikentdn ensimmdinen
vaihe

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

-100 000

(5100m?)

Haravointijatteiden kasittely
(aumojen kddntamiseen ja
kompostiaumojen ldpi
suotautuvien vesien johtamiseksi
kdsittelyyn ymparistéluvan
mukaisesti)

790057

Jatepuristimen hankinta

-25 000

-25 000

-25 000

790054

Kaasupoltto

-50 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

-20 000

Kaatopaikkakaasun hyotykayttoon

790015

Hevossuon jateaseman
toimistorakennuksen laajennus

-400 000

-100 000

-400 000

-400 000

-100 000

Toimistorakennus 2024
Autokatos 2025

-200 000

-595 000

-270 000

-150 000

-596 000

-596 000

-271 000

-151 000
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7 Rahoitusosa

7.1 Rahoituslaskelman rakenne ja sisalto

Rahoitusosassa osoitetaan miten kaupungin talousarvio vaikuttaa kaupungin maksuvalmiuteen. Rahoitusosa
on jaettu kahteen osaan. Ensimmadisessd osassa kuvataan varsinaisen toiminnan ja investointitoiminnan
kassavirtaa. Tastd nahdaan, miten tuloslaskelmaosan vuosikate ja muu tulorahoitus riittavat
investointimenojen kattamiseen. Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan kassavirta. Rahoitusosassa siis
kootaan tulorahoituksen ja investointien sekd anto- ja ottolainauksen kassavirrat yhteen laskelmaan. Jos
tulorahoitus ei riitd menoihin eli syntyy rahoitusjaamaa, on rahoitusosassa osoitettava tarvittava rahoitus eli
kuinka rahoitusjaama taytetaan.

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta

Tulorahoitus muodostuu tuloslaskelmaosasta tuotavasta vuosikatteesta, satunnaisista menoista ja tuloista
sekd rahoituksen korjauseristd. Kayttdomaisuusinvestoinnit ovat investointiosan kayttdomaisuuden
hankintamenot ja tuloina rahoitusosuudet investointeihin sekd kayttdomaisuuden myyntitulot.
Investointimenot ja tulot on eritelty investointiosassa. Kdayttéomaisuuden myyntitulojen muodostumista ei ole
yksiloity.

Toiminnan ja investointien rahavirran positiivinen (ylijdgdmainen) valitulos osoittaa, kuinka paljon varoja jaa
kdytettdavaksi nettoantolainaukseen, lainojen lyhennykseen ja rahavarojen lisdykseen. Negatiivinen
(alijaamainen) valitulos taas osoittaa, kuinka paljon menoja joudutaan kattamaan olemassa olevia rahavaroja
vahentamalla tai lainoja lisaamalla.

Rahoitustoiminnan nettokassavirta

Antolainojen muutokset sisaltdavat kaupungin myontamat lainat ja lainasaamiset. Antolainojen muutoksina
esitetdan erikseen lainojen lisdykset ja vahennykset. Lainakannan muutokset sisaltavat arvion siitd, kuinka
paljon kaupunki ottaa pitkdaikaista lainaa talousarviovuoden aikana eli lainojen lisdyksen. Pitkdaikaisten
lainojen vahennykset osoittavat arvion pitkdaikaisten lainojen lyhennysten maéarasta talousarviovuoden
aikana. Lyhytaikaisten lainojen muutoksella tarkoitetaan lyhytaikaisten lainojen nettomuutosta: lyhytaikaisen
lainan maara joko lisddntyy, vahenee tai pysyy muuttumattomana.

Talousarviolainojen maaran limiitin vahvistaminen ja lyhytaikaiset lainat

Kaupunginvaltuusto paattda vuoden 2024 nostettavien pitkdaikaisten talousarviolainojen lisdayksen
enimmaismadraksi 10,00 miljoonaa euroa. Maltillinen pitkdaikaisten talousarviolainojen lisdys johtuu
korkomarkkinoiden epdvarmasta tilanteesta ja niiden vaikutuksesta korkohinnoitteluun.

Kaupunginvaltuusto on 13.11.2023 § 95 paattanyt nostaa kuntatodistusohjelman kokonaisluottolimiitin 80
miljoonaan euroon seka oikeutti talousjohtajan laskemaan liikkeelle kuntatodistuksia samanaikaisesti

yhteensa enintdan 80 miljoonan euron arvosta

Rahoituksen korjauserat muodostuvat pakollisten varausten muutoksista, joita ovat mm. vanhan
elakejarjestelmaan perustuvia maksuja seka kaatopaikkoihin liittyvia maisemointivarauksia.

Antolainojen vahennykset muodostuvat tytdryhteiséjen maksamista, heille aikaisemmin mydnnettyjen
antolainojen, lyhennyksista.
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7.2 Rauman kaupunki (valiokunnat + taseyksikot + liikelaitokset)

Tulorahoitus
Vuosikate

Tulorahoituksen korjauseré&t

Investoinnit netto
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-)
Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto)

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset
Liittymismaksujen liséys (-)
Antolainasaamisten lisdys (-)
Antolainasaamisten vahennykset

Pitkdaikaisten saamisten lisays (-)/véhennys (+)

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisdys
Pitkaaikaisten lainojen véhennys (-)

Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)

Vaikutus maksuvalmiuteen

" 2024

11092 300 €
11392300 €
-300 000 €

-45 506 000 €
-46 485 000 €
529 000 €
450 000 €

-34113700 €

34440273 €

70000 €
0€
0€

70000 €
0€

34370273 €
10 000 000 €
-4 866 662 €
29236935 €

326573 €

2025
12809857 €
13109857 €

-300 000 €

-56 631 000 €
-56 931 000 €
0€

300000 €

-43521 143 €

44 056 673 €

79046 €
0€
0€

79046 €
0€

43977627 €
51000000 €
-7400 004 €

377631 €

535530 €

2026
15515751 €
15815751 €

-300 000 €

-24419 000 €
-24719 000 €
0€

300000 €

-8603249 €

9221232¢€

0€
0€
0€
0€
0€

9221232€
19575796 €
-10 566 666 €
212102 €

617983 €

*Rauman Energian kertalyhenteinen 6 Meur laina erdéntyy 1.7.2026 ja 9,7 Meur laina 31.12.2026, oletus, ettd nama jatkuvat

Vahaisessa maarin on enda sosiaalisen luototuksen lainasaamisia kuntaan jadneista sosiaalisista luottosaatavista

7.3 Peruskaupunki (valiokunnat + taseyksikot)

Tulorahoitus
Vuosikate

Tulorahoituksen korjauserat

Investoinnit netto
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-)
Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto)

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset
Liittymismaksujen liséys (-)
Antolainasaamisten lisdys (-)
Antolainasaamisten vahennykset

Pitkaaikaisten saamisten lisdys (-)/vahennys (+)

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisdys
Pitkdaikaisten lainojen vahennys (-)

Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)

Vaikutus maksuvalmiuteen

r

2024
5949511 €
6249511 €

-300 000 €

-40 180 000 €
-41 159 000 €
529000 €
450 000 €

-33930489 €

35406 953 €

1036680 €
0€
0€

1036 680 €
0€

34370273 €
10 000 000 €
-4 866 662 €
29236935 €

1476464 €

r

2025
7 667 068 €
7967 068 €
-300 000 €

-52 400 000 €
-52 700 000 €
0€

300 000 €

-44 432932 €

45023353 €

1045726 €
0€
0€

1045726 €
0€

43977 627 €
51000 000 €
-7 400 004 €

377631€

590421 €

2026
10372962 €
10672962 €

-300 000 €

-21638 000 €
-21938 000 €
0€

300000 €

-10 965038 €

10187912 €

966 680 €
0€
0€

966 680 €
0€

9221232€
19575796 €
-10 566 666 €
212102 €

-777 126 €

*Rauman Energian kertalyhenteinen 6 Meur laina erdéntyy 1.7.2026 ja 9,7 Meur laina 31.12.2026, oletus, ettd néméa jatkuvat

Vahaisessa maarin on enda sosiaalisen luototuksen lainasaamisia kuntaan jadneista sosiaalisista luottosaatavista
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Kuntalain 110§:n mukaan talousarviossa ja —suunnitelmassa hyvdksytdaan kuntakonsernin toiminnan ja
talouden tavoitteet. Talousarviossa tulee ottaa myods huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja
velvollisuudet. Kuntaliiton julkaiseman kunnan ja kuntayhtyman talousarvio ja —suunnitelma —suosituksen
mukaan tarkoituksena ei siltikdan ole laatia konsernin talousarviota, mutta kunnan talousarvion liitteena voi
olla keskeisimpien tytaryhteisdjen talousarvio tai muu selonteko. Samaisen suosituksen mukaan
kuntakonsernista on hyva esittdd omana kokonaisuutena kuntakonsernin kannalta olennaisia tulevia
tapahtumia, vastuita ja velkoja, kuten erilaiset konsernijarjestelyt ja konsernirakenteen muutokset,
madrdaamisvallan hankkiminen konsernin ulkopuolisessa yhtiossa, merkittavat muutokset mainittujen
yhteisdjen liiketoiminnassa ja toimialassa, merkittavat tytaryhteison investoinnit tai lainat, tytaryhteisoille
annettavat takaukset tai mahdolliset realisoituvat takausvastuut, merkittavat leasing- tms. vastuut, jotka
liittyvat esimerkiksi investointeihin; muista merkittavista sitoumuksista konsernijohdon tarkemmin
madrittelemalla tavalla sekd tytdryhteisdjen toimintaan liittyvistd olennaisista riskeistd ja
epavarmuustekijoista.

Yleisesti konserniin liittyen keskeisid muuttujia ovat:

Satakunnan sairaanhoitopiirin kuntayhtyma
Satakunnan sairaanhoitopiirin kuntayhtyman toiminta on kdytanndssa lakannut vuodenvaihteesta 2022-2023.
Kaupungin vuoden 2023 avaavaan taseeseen on tehty tarpeelliset kirjanpidolliset toimet.

Sote-kiinteistoihin liittyva mahdollinen yhtidittaminen

Hyvinvointialueuudistuksessa on parhaillaan kdynnissd muutamien vuosien mittainen siirtymaaika, jonka
aikana hyvinvointialue on vuokralla kaupungin sote- ja pelastustoimitiloissa. Kokonaisuuden kannalta
parhaillaan selvityksessa ja tyostossa mahdollinen ns. sote-kiinteistojen yhtidittdminen omaksi tytaryhteisoksi
Rauman oppilaitoskiinteistot Oy:n tapaan. Kokonaisuudessa on tarkasteltava myods hyvinvointialueen osalta
toimitilojen palveluverkkokysyntanakyma.

Rauman asunnot Oy:hyn sulautuminen (eri asunto-osakeyhtitita)

Rauman kaupunki kaupunkikonserniin kuuluu useita erillisia kiinteistdosakeyhtitita. Vuoden 2023 lopussa
seitseman kaupungin taloyhtiota sulautetaan Rauman asunnot Oy:seen. Sulautuvat yhtiot ovat Kiinteistd Oy
Paranvaha, Kiinteistd Oy Sampaanhaka, Kiinteistd Oy Sampaankallio, Kiinteistdé Oy Mylly-Sato, Kiinteistd Oy
Rauman Mervi, Kiinteistd Oy Uotilantie 5 ja Asunto Oy Rauman Jaaritus. Sulautumisen seurauksena Rauman
Asunnot Oy:n vuokra-asuntojen maara kasvaa 477 asunnosta 970 asuntoon. Suurempi kokonaisuus antaa
yhtiolle levedammat hartiat tulevien vuosien haasteisiin, kuten vuokrausasteiden heilahteluun, ja mahdollistaa
entistd paremmin suunnitelmallisen asuntokannan kehittdmisen seka yksinkertaistaa konsernindkékulmasta
konsernin rakennetta seka hallinnointia.

Kaupungin sisdisid organisatorisia muutoksia

Kaupunginvaltuusto on paattanyt 22.5.2023 §55 purkaa ruoka- ja puhtauspalveluiden taseyksikon 1.1.2024
alkaen. Tilalle on perustettu ruoka- ja puhtauspalvelut -nettobudjetoitu yksikko palvelualueeksi 1.1.2024
alkaen. Lisdksi Eteld-Satakunnan tyollisyysalueen myotd Rauman kaupunki vastuukuntana perustaisi
toiminnan toteuttamista varten erillisen taseyksikon 1.1.2025 alkaen. Rauman kaupunginvaltuusto on
osaltaan hyvaksynyt 23.10.2023 90§ Eteld-Satakunnan tyodllisyysalueen perustamisen. Organisatorisessa
taseyksikdn perustamisessa edetdan sen jalkeen, kun valtioneuvoston virallisesti hyvaksynyt muodostettavan
tyollisyysalueen kevaalla 2024.
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Satakunnan kasvurahasto Oy
Rauman kaupunginhallitus on 26.6.2023 §320 paattanyt osallistua ja sijoittaa pddomaa Satakunnan
kasvurahasto Oy:seen yhteensa 500 000 euroa. Kokonaisuuden eteneminen siirtyy vuoden 2024 puolelle.

Konsernin rahoituksellinen kokonaisuus

Rahoituksellisesti kaupungilla on ulkoista antolainaa tytaryhteisoille kaikkinensa 30.10.2023 57 931 107 euroa,
joista suurin osa Rauman Satama Oy:lld ja Rauman Energia Oy:lla seka yhteensa alle 200 000 euroa on As Oy
Rauman Jaarituksella ja Rauman Meriteollisuuskiinteistdilla. Yhtiot maksavat lainsadadanndn puitteiden
mukaiset korot lainoistaan. Rauman sataman lainojen korkokantaa on kaupunginhallituksen paatoksella
7.12.2020 §520 muutettu valiaikaisesti 2,5%:iin vuosille 2021-2023 johtuen poikkeuksellisista olosuhteista.
Sataman osalta on neuvoteltu korkokokonaisuudesta ja lainopillisen selvityksen valmistuttua, tuodaan
ehdotus paatoksentekoon.

Kaupungilla on myods jaljella olevia takausvastuita samaan konserniin kuuluvien yhteisdjen puolesta,
kaikkinensa tilinpaatdksen vuodelta 2022 mukaan 46 650 189 euroa. Hieman yli 30 miljoonaa euroa selittyy
Kiinteistdé Oy Suojantie 5:lle ja Rauman asunnoille annettuihin takauksiin seka loput noin 16 miljoonaa euroa
kaupungin kiinteistéosakeyhtidille myénnettyihin takauksiin.

Rauman kaupunginvaltuusto on vuoden 2023 aikana paattdnyt 19.6.2023 §64 Rauman
meriteollisuuskiinteistot Oy:lle my6nnetyn lainan takausvastuusta, korkeintaan 1 600 000 euroa seka
19.6.2023 §65 Kiinteistd Oy Rauman Sinkokatu 11:lle myénnetyn lainan takausvastuusta, korkeintaan 3 520
000 euroa.

Lisaksi takauksia muiden puolesta on jaljelld noin 696 900 euroa. Tama muodostuu aikaisemmin mydnnetyista
takauksista Rauman Lukko Oy:lle, Rauman seudun katuldhetykselle sekd Rauman veljessaatiolle.

Rauman keskeisiin tytaryhteisoihin liittyy seuraavia huomioita talousarviossa 2024: Rauman energialta tullaan
vaatimaan omistajanohjauksella miljoonan euron tulosvaikutteinen tuloutus vuosittain lisda vuodesta 2024
lahtien, Rauman Satama Oy:seen liittyen jarjestelldan lainojen korkoja, Rauman asunnot Oy:seen liittyy edella
jo todetut kiinteistdosakeyhtididen sulautumiset, Rauman oppilaitoskiinteistdjen osalta kohdistuu kaupunkiin
omistajana mahdollinen riski omaisuuden reaaliarvon perusteltavuuteen (osittainen tasearvon
alaskirjausriski) ja siten yhtion kirjanpidollinen tulos tulisi saada kestavélle talouspohjalle eri jarjestelyin,
Rauman Meriteollisuuskiinteistéihin kohdistuu vaestdnsuoja- ja vesillelaskuinfrainvestointeja liittyen
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8.1 Rauman Energia Oy
Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion paaliiketoiminnat ovat sdhkdnjakelu (Rauman Energia Sahkoverkko Oy), kaukolampd, sahkon
tuotanto seka edella mainittuihin liittyva palveluliiketoiminta. Lisdksi yhtié myy tietoliikennepalveluita
hyodyntden tietoliikenneverkkoaan. Yhti6 harjoittaa myos liiketoimintaa osakkuusyhtioita tai
ulkopuolisia kumppanuuksia kayttden, joista merkittdvin on sahkdnmyyntiyhtié Omavoima Oy.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Omistajan ndakdkulma:

- taloudellinen tulos ja tuloutus kaupungille
- paikallisesti vastuullinen toiminta (mm. ympaéristévaikutukset, sosiaalinen vastuu).

Yhteistyondkokulma:

- Yhteisty6 kunnallistekniikan ja verkkojen suunnittelussa ja rakentamisessa.
- Yhteistyo HINKU-hankkeessa

Asiakasndkokulma:
- S&dhkoén, [immon ja muiden palvelujen (esim. valokuitu) toimittaja kaupungille.

Toimintaymparistén muutostekijat

Liiketoimintaamme ja yhtion taloudelliseen kehitykseen vaikuttavat monet tekijat, kuten yleinen
taloustilanne, (talven) lampotila, sahkon pohjoismainen markkinahinta, seka polttoaineiden
markkinahinnat.

Energiatoimiala on erittdin pddomavaltaista liiketoimintaa ja pitkdjanteinen omaisuudenhallinta vaatii
merkittavia vuosittaisia investointeja sahko- ja lampoverkkoon.

Ymparistdasioiden ja ilmastomuutoksen vaikutukset toimialaan kasvavat edelleen. Paastoton
energiantuotanto, energiatehokkuutta edistavat palvelut ja asiakkaiden oma sdhkdntuotanto vaativat
uusia tuotteita ja palveluita ja edellyttavat uudenlaista osaamista henkildstolta.

Rauman Biovoimalla ja sen (tekniselld) toimivuudella on suuri merkitys yhtion liiketoiminnalle, silla se
tuottaa lahes kaiken Rauman Energian kaukolammaon seka merkittdavan osan sdhkon tuotannosta.
Yhtion ymparistovaikutuksista suurin osa liittyy RBV:n toimintaan.

Lyhyelld aikavalilla toimintaymparistdé on muuttunut merkittavasti Ukrainan sodan aiheuttaman
energiapulan ja hintojen voimakkaan nousun takia. Markkinatilanne ja -markkinahinnat ovat kuitenkin
tasaantuneet vuoden 2023 aikana.
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Strategiset painopistealueet 2024

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Yhtion perustehtdvana on tuottaa energiaa - tunnista tuntiin, paivasta paivaan. Luotettavasti,
vastuullisesti ja tehokkaasti.

Strategiassamme (2025) pdamaarana on olla Suomen erinomaisin energiayhtio.

Erinomaisuutta arvioidaan kokonaisuutena valittujen painopisteiden ja tavoitteiden nakékulmasta,

joita ovat:
Erinomaisuuden mittarit

Erinomainen Hairiton Edulliset Taloudellinen Tehokas Erinomainen
asiakaskokemus jakelu hinnat kannattavuus toimintamalli tyGpaikka

Brandimielikuva Sahkoverkon SAIDI Paastoton sahko Siirrossa

alan parhaita < 15 min/asiakas = 80% edullisin 20 % Liikevoitto EFQM-pistest Henkilostotyytyvaisyys
Palvelutyytyvaisyys Kaukolammén SAIDI Vihrea kaukolampé Lammossa >6Me yli 500 paras 25 %
=9 < 5 min/asiakas >80 % edullisin 10 %

Strategiset painopistealueet 2025

Lisdarvoa asiakkaille - Haluamme tarjota alan parasta asiakaskokemusta

- Kehitdmme ja myymme asiakkaillemme uusia lisdarvotuotteita ja —palveluita
- Meilta saa erinomaista palvelua ja viestimme avoimesti toiminnastamme

Luotettavaa energianjakelua - Perustehtdvamme ja tarkein tavoitteemme on hairiéton energianjakelu

- Kehitdmme toimitusvarmuutta suunnitelmallisella omaisuudenhallinnalla ja riittavilla
investoinneilla

- Rakennamme sddvarmaa sahkoverkkoa - mantere kaapeloitu 2025

- Hyodynndamme digitalisaatiota ja verkosto-automaatiota (alykkaat verkot)

Kohti vahapaastoista tulevaisuutta - Kannamme vastuuta ymparistosta ja toimimme aktiivisesti
ilmastomuutoksen hillitsemiseksi

- Piddmme lammontuotannon kasvihuone-kaasupaastot nykyisellad alhaisella tasolla
- Investoimme sdahkdntuotannossa vain paastéttomiin tuotantomuotoihin
- Olemme paikallisesti aktiivinen toimija energiatehokkuuden edistamisessa

Kohti erinomaisuutta

- Tavoitteemme on olla alan tehokkain yhtio

- Hyddynnamme vahvasti yhteistyoverkostoja ja strategisia kumppanuuksia tehokkuuden ja laadun
saavuttamiseksi

- Kehitdmme osaamista, prosesseja ja johtamista jatkuvan parantamisen periaattein

- Haemme oppia parhailta ja tavoittelemme erinomaisuutta (EFQM)
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Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta kehityksesta

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta

kehityksesta

Budjetti
RAUMAN ENERGIA -KONSERNI Budjetti 2024 Ennuste 2023 Tilinpaatos 2022
LIIKEVAIHTO 37 267 817 € 38046 315 € 34 871968 €
Muut tuotot 193300 € 229621€ 755 158 €
Materiaalit ja palvelut -22 125168 € -21725916 € -22599734 €
Kiinteat henkilostokulut -2178 005 € -2108 203 € -1975611 €
Kiinteat muut liikekulut -2378992 € -2300355€ -2591585€
Poistot ja arvonalentumiset -4 019 000 € -4 062 806 € -3938385€
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 0€ 0€ 381289 €
LIIKEVOITTO 6759952 € 8078 656 € 4903 100 €
Arvonmuutokset sijoituksista 0€ 0€ -16 277 500 €
Rahoitustuotot ja -kulut -600 000 € -500 000 € -662 107 €
VOITTO ENNEN
TILINPAATOSSIIRTOJA JA VEROJA 6159952 € 7 578 656 € -12 036 507 €

(* Vuoden 2022 tulos oli tappiollinen Fennovoimaan tehdyn sijoituksen alaskirjauksesta johtuen.

Vuoden 2023 tulosta tulee heikentamaan sahkéntuotannolle maaratty valiaikainen voittovero, jonka
suuruus on arviolta yli 1 milj.euroa.

Yleinen tilanne energiamarkkinoilla koko Euroopassa on nostanut polttoaineiden ja padstooikeuksien
hintaa. Sdhkdnmarkkinahinta nousi vuoden 2022 aikana merkittavasti ja hintavaihtelut kasvoivat.
Hinnat ovat laskeneet vuoden 2023 aikana, mutta hintavaihtelut ovat pysyneet suurina.
Hintaennusteet tuleville vuosille ovat my6s laskeneet. Tehdyt sdhkétuotannon hintasuojaukset
vaikuttavat positiivisesti sshkdntuotannon tulokseen vield vuonna 2024. Seuraavien vuosien
sahkéntuotannon tulosennuste on selvasti heikompi ja riippuu markkinahintojen muutoksista.

Kaukolammon myyntihintaa nostettiin vuonna 2022. Hinnankorotuksella katettiin kohonneita
lammaéontuotantokustannuksia. Vuoden 2024 budjetti perustuu nykyiseen lammaon hintaan.

Myé6skaan sahkonsiirtohintoihin ei ole budjetoitu hinnanmuutoksia.
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Yhtion selonteko yhtién riskienhallinnasta myos tietosuoja- ja tietoturvariskit

Yhtion merkittavimmat taloudelliset riskit ovat liittyneet sdhkdkauppaan ja Fennovoima-hankkeen
toteutukseen. Fennovoimaan liittyvat riskit ovat toteutuneet ja hanke on paatetty keskeyttaa.
Hankkeeseen tehty investointi kirjattiin alas vuoden 2022 tilinpaatdksessa.

Sahkokaupan riskit

Rauman Energialla on noin 28 %:n osuus Omavoimasta. Sahkdkaupan riskit liittyvat markkinahintojen
vaihteluun. Tata riskia hallitaan suojaamalla johdannaisilla riskikasikirjan mukaisesti tavoitteena
saavuttaa budjetoitu myyntikate.

Sahkontuotanto / markkinahintariski

Rauman Energian sahkdontuotanto myydaan markkinoille markkinahintaan. Riskind on markkinahintojen
vaihtelu ja se, etta myyntihinta voi olla alle tuotantohinnan. Tahan varaudutaan siten, ettd padosa
tuotannosta (=Rauman Biovoiman tuotanto) suojataan johdannaisilla riskikasikirjan mukaisesti
tavoitteena saavuttaa budjetoitu myyntikate.

Kaukolammon osalta taloudelliset riskit liittyvat Rauman Biovoiman (tekniseen) toimivuuteen seka
polttoaineiden hintariskiin.

Tietosuoja ja kyberturvallisuus
Tietosuojadirektiivin (GDPR) mukaiset toimet on toteutettu ja tietosuojaa kehitetdadn ja seurataan
aktiivisesti. Talla hetkella ei ole tiedossa mitdan erityisia tietosuojaan tai tietoturvaan liittyva riskeja.

Osana energia-alan lakisdateista varautumissuunnittelua on toteutettu kyberturvallisuuteen liittyva
riskikartoitus ja selvitys. Selvityksen perusteella on laadittu suunnitelma kehitystoimista ja ne on
toteutettu. Varautuminen on jatkuvaa toimintaa ja suunnitelmat paivitetdan 3 vuoden valein.

Rauman kaupungin talousarviossa yhtiolle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja tavoitteet 2024-2026

Strategiset paamarat Rauman Energian tavoite

Elinvoimainen

Strategiset tavoitteet

Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Kilpailukykyiset energiahinnat

Hairi6ton energianjakelu

Vihrea kaukoldampo

Uusiutuva sahkontuotanto

Pitovoimainen

Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki

Valokuituverkon palveluiden kehittdminen

Sahkoisen liikenteen palvelut
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Viihtyisa merikaupunki

Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Valovoimainen

Korkea asiakastyytyvaisyys ja hyva imago

Voimavarat

Osaava ja hyvinvoiva henkilosto

Tyytyvainen henkil6st6

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Taloudellinen tulos ja tuloutus kaupungille

Pitkdjanteinen omaisuudenhallinta ja
suunnitelmalliset investoinnit

Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Tavoite:

Mittari tai TP Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2022 2024 2025 2026
Liikevoitto 4,9 milj.euroa 6,7 milj.euroa 6,0 milj.euroa 6,0 milj.euroa

Tuloutus omistajalle (korot)

0,8 milj.euroa

0,8 milj.euroa

0,8 milj.euroa

0,8 milj.euroa

25 % joukossa

Investointien suhde poistoihin 130 % yli 100% yli 100% ylil00%
Lammon hinta edullisimman 10 5 9% < 10% < 10% < 10%
% joukossa

Sdhkon siirtohinta edullisimman 25 % < 25% < 25% < 25%

Sdhkonsiirron toimintavarmuus
(min/asiakas)

5 min/asiakas

15 min/asiakas

12 min/asiakas

10 min/asiakas

Kaukolammon toimintavarmuus
(min/asiakas

0 min/asiakas

5 min/asiakas

5 min/asiakas

5 min/asiakas

Paastottoman sahkon osuus

yhteensa (REO+asiakkaat)

REO:n sdahkontuotannosta 86 % yIi 90 % yli90 % yIi 90 %
Uusiutuvien energialdhteiden

osuus REO:n kaukoldmmon 81 % yli 80 % yli 80 % yli 80 %
tuotannossa

Rauman Sahkdéverkkoon

kytketty aurinkosahkén maara 3,8 MW yli 6,0 MW yli 6,5 MW yli 7,0 MW
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8.2 Rauman Satama Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

” Rauman satama tarjoaa kilpailukykyisen toimintaympariston meriteitse tapahtuvalle
ulkomaankaupalle.”

Sataman strategia 2023 on kuvaus siitd, miten satamaa kehitetdan pitkalla aikavalilla. Se viestii
halutusta tulevaisuudesta ja osoittaa keinot sen saavuttamiseksi. Strategiaa tarvitaan sataman
pitkdjanteiseen ja johdonmukaiseen kehittamiseen muuttuvassa toimintaymparistdssa. Strategiassa
valittu kehittdmislinja (-t) otetaan huomioon sataman vuosittaisessa suunnitteluprosessissa.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Kaupunkikonsernissa Rauman Satama Oy edustaa liiketoimintaa, jonka asiakkaina ovat paaasiallisesti
kansainvaliset varustamot, suuret vienti- ja tuontilaivaajat seka satamassa toimivat yritykset.
Satamayhtion toiminta on markkinaehtoista ja jatkuvassa kilpailutilanteessa muiden Suomen
satamien kanssa.

Kannattava toiminta edellyttda toiminnan jatkuvaa kehittamista ja asiakaslahtoisia investointeja. Talla
turvataan omistajalle hyva tuotto pitkalla aikavalilla.

Toimintaympariston muutostekijat

Rauman satama toimii kilpailuilla markkinoilla, jolloin satamapalvelujen kysynta riippuu yleisesta
taloudellisesta tilanteesta ja erityisesti vientiteollisuuden laivaustarpeista. Tasta syysta toiminnan
volyymi saattaa nopeasti muuttua suuntaan tai toiseen. Tama vaihtelu vaikuttaa oleellisesti
satamayhtion taloudelliseen tulokseen, koska suuri osa kuluista on kiinteita tai hitaasti muuttuvia.

Energiahinnan laskusta huolimatta inflaatio on ollut odotuksia sitkedmpaa. Suomen metséateollisuutta
rasittaa kysynnan hiipuminen seka yleinen kustannusten nousu. Kemiallisen ja mekaanisen
metséateollisuustuotteiden globaali markkinanakyma on talla hetkella heikko. Taméa on nakynyt
Rauman Sataman lilkkennemaarissa kaikissa tavaralajeissa kesdkuusta alkaen. Yleisesti ottaen
markkinatilanteen ei odoteta merkittavasti muuttuvan loppuvuoden aikana, eikd vuoden 2024 aikana
ole merkkeja positiivisesta kdanteesta.

Tasta huolimatta Sataman tulee olla valmiina investoimaan infrastruktuurinsa mahdollistaen uusien
lastivirtojen kasittelyn. Vihrea siirtyma, paastovahennystavoitteineen, tulee merkittavasti
muokkaamaan kuljetusalaa niin maa- kuin merikuljetuksienkin osalta. Satamien tulee olla valmiina
tarjoamaan vaihtoehtoisten polttoaineiden kasittelyinfrastruktuuria eri toimijoille, mahdollistaakseen
aiempaa ymparistoystavallisemmat kuljetukset. Ensimmaisia konkreettisia toimenpiteita tulee
olemaan investointi aluksille tarjottavaan maasahkdinfraan. Vuoden 2023 lopulla valmistuva hanke on
saanut EU-tukea ja se kattaa nelja laituripaikkaa.

Strategiset painopistealueet 2024
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Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet
Tarkeimmat tavoitteet vuodelle 2024 ovat:

3. Satama- ja logistiikkaoperointia tukevien investointien avulla pyritddn parantamaan
nykyisten asiakkaiden toimintaedellytyksia sekd hankkimaan uusia asiakkaita.

4. Vuoden aikana jatketaan Petdjdaksen alueen kehittamista ja markkinointia.

5. Vuoden aikana keskitytdaan luomaan edellytyksia satama-alueen paastévahennysten
seka energiatehokkuuden aikaansaamiseksi.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta kehityksesta

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Ahtausalan kuukauden kestanyt lakko vaikutti negatiivisesti helmi-maaliskuussa aiheuttaen noin
200 000 tonnin loven liikkennemaariin.

Kemiallisen ja mekaanisen metséateollisuustuotteiden globaali markkinanakyma on talla hetkella
heikko ja se tulee vaikuttamaan negatiivisesti Rauman Sataman liikevaihtoon ja tulokseen. Yleisesti
ottaen markkinatilanteen ei odoteta merkittdvasti muuttuvan loppuvuoden aikana.

Kaupungilta otettujen ldhipiirilainojen korkotaso on kohtuullistettu tasolle 2,5 % vuoden 2021 alusta
vuoden 2023 loppuun asti. Neuvottelut omistajan kanssa korkotason jatkosta on jo kdynnissa. Talla
hetkelld vaikuttaa silta, ettd korkotaso tulisi merkittavasti nousemaan aiheuttaen Rauman Satama
Oy:n tuloksen painumisen nollatasolle. Rauman Satamalle on tarkeaa, ettad korkotaso pysyy edelleen
kohtuullisena mahdollistaen Satamalle omalla tulorahoituksella tehtavat tulevaisuuden investoinnit.

Petdjas 4-hankkeen poistoilla (noin 450.000 eur/v) tulee olemaan tulevaisuudessa suuri merkitys
satamayhtion tulokseen. Petdjas 4:sta ei ole vield paallystetty, joten poistoja ei tultane vield vuoden

2024 kuluessa aloittamaan. Eli niita ei ole huomioitu vuoden 2024 budjetissa.

Alustava konsernibudjetti

Tunnusluku TP 2022 | TA 2024 | TS 2025 | TS 2026
Liikevaihto M€ 10,8 12,1 12,3 12,3
Kayttokate % 52,7 % | 51,7%| 51,7%| 51,7%
Liikevoitto % 13,7%| 16,2%| 13,4%| 142%
Sijoitetun paddoman tuotto % 14 19 1.6 1.8
Omavaraisuusaste % 54,5 55,8 55,8 55,8
Investoinnit (rahanmenovuosi) M€ 1,9 6,2 0,9 0,9
Korkojen osuus kéayttokatteesta 18,6 27,7 27,1 26,6
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Yhtion selonteko yhtion riskienhallinnasta my6s tietosuoja- ja tietoturvariskit

Rauman Satama Oy:n perustamisvaiheessa liiketoiminnan riskienhallinta kartoitettiin yhteistydssa
vakuutusmeklarin kanssa. Riskikartoitus on paivitetty joulukuussa 2021 ja merkittavida muutoksia ei ole
ollut.

Toiminnan jatkuvuudenhallintasuunnitelmat ovat paivitetty vuonna 2023. Konkreettisina toimenpiteina
satamayhtio on mm. turvannut kriittisten toimintojen sahkdnsaannin poikkeusolosuhteissa. Kyberuhkiin
on jo varauduttu ja sita tulleen vield lisadamaan erillisella tietoturvakartoituksella.

Rauman Satama Oy:n riskienhallinnan osana toimii myds DNV-GL:n sertifioima organisaation
toimintajarjestelma, joka on rakennettu ISO 9001 (laatujarjestelma) ja ISO 14001 (ympdristojarjestelma ja
tyoterveys- ja turvallisuusjarjestelma ISO 45001. Sertifioidun jarjestelman tarkoituksena on varmistaa ja
parantaa toiminnan laatua, tukea ymparistonsuojelua ja ympariston pilaantumisen ehkdisemista
tasapainossa sosiaalisten ja taloudellisten tarpeiden kanssa, seka ehkaista henkil6ston terveyteen
kohdistuvia haittoja.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen

Rauman satama Oy noudattaa toiminnassaan voimassa olevaa ymparistolupaa ja rakennushankkeisiin
liittyviad vesilupien ehtoja. Rauman Sataman uusi strategia painottuu voimakkaasti vastuullisen kasvun
tavoitteluun.

Rauman kaupungin talousarviossa yhtiolle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja tavoitteet 2024-2026

Strategiset padmarat

Elinvoimainen
Strategiset tavoitteet

Monipuolinen ty6- ja opiskelukaupunki

Satama toimii kumppanina merenkulkuopetuksen hankkeissa.

Satama toimijoineen tarjoaa erialojen opiskelijoille tydskentelymahdollisuuksia
Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Mahdollistaa merellisten tapahtumien (esim. Tall ships race) jarjestamisen.
Mahdollistaa matkustajaristeilyliikenteen kaupunkiin.
Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Satama mahdollistaa eri alojen yritysten sijoittumisen alueelleen.
Mahdollistaa yritysten kansainvaliset tuonti- ja vientikuljetukset.

Pitovoimainen

Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki
Satama-alue tarjoaa kokonaisuutena suoria seka epdsuoria
tyollistymismahdollisuuksia.

Viihtyisa merikaupunki

Yhteistyd merimuseon sekd merihistoriallisen seuran kanssa.
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Satama osallistuu saariston virkistyskdyton edistamiseen yhteistydssa kaupungin
kanssa. Esimerkiksi Saukon saarten virkistyskdyttémahdollisuudet.

Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Satama jarjestaa saanndllisesti “avoimien ovien” paivan, jolloin kuntalaisilla on
mahdollisuus tutustua aiemmin avoimeen satama-alueeseen.

Valovoimainen

Satama viestii aktiivisesti eri somekanavilla sataman toiminnasta seka ajankohtaisista
hankkeistaan.

Voimavarat

Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Satama tukee henkiléstonsa tyéhyvinvointia seka tydssdjaksamista monipuolisesti.
Ty6hyvinvoinnin tasoa mitataan saanndllisin valiajoin ja mahdollisiin kehitystarpeisiin
reagoidaan nopeasti.

Satamayhtio kannustaa henkil6stéa ammattitaidon yllapitamiseen seka koulutukseen.

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Sataman tasainen kassavirta seka vahva tase mahdollistavat kannattavat investoinnit
ja sdannollisen tuloutuksen omistajalle.

Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Osallistuu aktiivisesti kansallisen seka kansainvalisen merenkulku- seka logistiikka-alan
verkostojen yllapitoon seka kasvattamiseen.
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8.3 Rauman Meriteollisuuskiinteistot Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion liiketoiminnallisena toiminta-ajatuksena on hallinnoida, koordinoida ja kehittda Seaside
Industry Park Rauma —teollisuuspuistokonseptia. RMTK vuokraa tiloja ja laitteita, huolehtii niiden
kunnossapidosta seka jarjestaa puiston tarvitsemia yhteisia palveluja.

Rauman kaupunki on ostanut Rauman telakka-alueen STX Finland Oy:lta. Alueelle on tarkoitus
kehittaa Seaside Industry Park teollisuuspuistoalueen toiminnan kaynnistamiseksi.

Tassa tarkoituksessa telakka-alue luovutetaan RMTK:lle kdytettdvaksi Seaside Industry Park
teollisuuspuistoalueen toimintaan siten, ettda RMTK:n tehtdavana on hankkia Seaside Industry Parkiin
vuokralaisia ja edelleen-/alivuokrata kohdetta néille kayttajille meri-, konepaja- ym. teollisuuden
aikaansaamiseksi Rauman telakan entisiin tiloihin ja huolehtia alueen infrastruktuurista ja
tarpeelliseksi katsomassaan laajuudessa alueen yhteisten palveluiden, kuten porttivartioinnin jne.
hoitamisesta.

RMTK omistaa Rauman kaupungin apporttina yhtioon sijoittamat Materiaalikeskus- ja Lohkotehdas-
seka esikasittely rakennukset sekd Rauman Oppilaitoskiinteistot Oy:Itd ostetut Martinmaen
rakennukset. RMTK hallinnoi kaikkea muuta telakka-alueella olevaa Rauman kaupungin omistamaa
omaisuutta.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Omistajan nakékulma:

RMTK:n rooli Seaside-kokonaisuudessa on hallinnoida, koordinoida ja kehittaa puiston toimintaa
seuraavien ydintehtavien kautta:

Vastata Seasiden-konseptin kehittamisesta
Kaynnistaa Seasiden sisdisen yhteistyon malli ja vastata sen toiminnasta
Vastata osaltaan Seaside-kokonaisuuden markkinoinnista

Vastata alueen yleisesta turvallisuudesta ja ymparistéluvan mukaisesta toiminnasta.

Yhteistyéndkokulma:

RMTK toimii yhteisty6ssa mm:
6. kaupunkikehityspalvelut: Seasiden ja siella toimivien yritysten kehittaminen
7. tekninen toimiala: Seasiden infraverkostojen ja rakennusten peruskorjaus
8. Rauman Energia: Seasiden sahko ja kaukolampoverkoston kehittaminen

Asiakasndkokulma:

Vuokrata yrityksille Seasiden liiketiloja ja laitteita
Yllapitaa ja kehittdaa Seasiden tiloja ja laitekantaa
Yllapitaa ja kehittaa Seasiden keskitettyja palveluja

Mairitella Seasiden yhteiset pelisdannot/toimintatavat
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Toimintaympariston muutostekijat

Lohkotehtaan osalta RMC:n laivaprojektit sitovat tilat 2022 alkaen pitkdaikaisesti RMC:n kayttoon
vakauttaen RMTK:n taloutta ja toisaalta rajoittaen tuotantohotellimaisen toiminnan osuutta
liilkevaihdosta. Tuotantohotelli tarjonnan yllapitdmiseksi on hankittu Martinmaen konepaja.

RMC monitoimihallin toteuttaminen erillisen kiinteistoéyhtion kautta helpottaa RMTK:n
rahoitusvastuita ja muuttaa olennaisesti RMTK:n toimintaymparistoa pitkdaikaisena mutta osin
itsendisena toimijana.

Strategiset painopistealueet 2024

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Strategiset tavoitteet 2024—2026
Mahdollisuudet tehda alueen kehittdmisen edellyttamat uudis- ja korjausrakentamis-investoinnit seka
muut infra-investoinnit.

Alykk3an mittarointi- ja monitorointijirjestelman kehittdminen Canemure- hankkeen puitteissa.

Seaside Industry Campuksen kehittaminen oppilaitosten ja alueen yritysten kanssa.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

RMTK:n 2023 liikevaihdon odotetaan nousevan budjetoidusta Iahinna kohonneen tuotantotilojen
kayttoasteen vuoksi, olevan 7,6 M<€ tasolla ja tulos positiivinen. Kassan tervehdyttaminen etenee
suunnitellusti.

Vuoden 2024 liikevaihdon odotetaan olevan 7,0M&€ tasolla ja tulos positiivinen.

Vuoden 2023 aikana tultaneen sopimaan alueen yhteisen vaestonsuojan rakentamisesta seka RMC:n
kanssa vesillelaskuinfran toteuttamisesta, molempien toteutus 2024 aikana.

Yhtion selonteko yhtién riskienhallinnasta myos tietosuoja- ja tietoturvariskit

RMTK Oy on luonut kayttéonsa ymparisto- ja turvallisuusriskienhallinnan tydkaluja, muun muassa
pelastussuunnitelman, turvallisuussuunnitelman ja riskienarviointimallin.

Infraan sisaltyvia riskeja pyritaan valttamaan ennakoivalla huoltotoiminnalla ja kuntokartoituksilla.
Vuokratuloihin liittyvia riskeja pyritaan valttamaan tehokkaalla laskutusmenettelylla.

Lainat ovat kiintedkorkoisia tai korkosuojattuja.

Vakuutusten yllapidossa avustaa vakuutusmeklari.

SeeSafe toimikunta on kokoontunut kuukausittain.

Tietosuojariskeista on laadittu tietosuojaselosteet koskien kulunvalvontarekisteria, kameravalvontaa
ja extranet- kayttajarekisteria.
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Mfiles dokumentinhallinta jarjestelmassa.

Tietoturva on varmistettu ajanmukaisilla suojausohjelmilla yhteistydkumppanin (TopTeam) avulla.
Virallinen paperidokumentaatio sdilytetdan lukitussa paloturvakaapissa ja sdhkdiset dokumentit

Rauman kaupungin talousarviossa yhtiolle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja tavoitteet 2024-2026

Strategiset padmarat

Elinvoimainen

Strategiset tavoitteet

Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Pidetdaan vuokratilat kunnossa ja tuotetaan asiakkaille kilpailuetua

Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Osallistutaan tapahtumien jarjestdmiseen mm Meriverkostopaiva

Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Kehitetdan Seaside Campus- konseptia

Pitovoimainen

Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki

Toimitaan joustavasti ja asiakaslahtoisesti

Viihtyisa merikaupunki

Yllapidetdan yhteista ymparistolupaa

Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Kehitetaan adlykasta monitorointi — ja mittausjarjestelmaa

SeeSafe toimikunta kokoontuu kuukausittain

Valovoimainen

Kehitetadn Seaside Campus- konseptia

Yllapidetdan myyntia ja markkinointia yhdessa vuokralaisten kanssa

Voimavarat

Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Huolehditaan henkiloston koulutuksesta ja hyvinvoinnista

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

vaestdnsuoja ja vesillelaskuinfrainvestoinnit.

Paivitetaan peruskunnostus suunnitelma ja rahoitus RMC:n kanssa seka toteutetaan

Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Kehitetadn Seaside Campus- konseptia
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Tavoite:

Mittari tai TP 2022 Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2024 2025 2026
Alg?e-!la toimivien yritysten 33 n 30 n 30

maara n. 30
Vuokra-alueen toimitilojen

yms. vuokra-alueiden 71% 90 % 90 % 90 %
kayttoaste

Alueella olevien

vuokralaisten (Seaside 1200 1000 1000 1000
Industry Park) tyopaikkojen

maara

Rauman kaupungille 231.925€ |  220.000 € 220.000€ | 220.000€
maksettava vuokra

Yhtion liikevaihto 6,3 M€ 7,0 M€ 6,3 M€ 6,3 M€
Ennakoivat huolto- ja 941.219 € véh. 1,0 1,5 1,5
korjausinvestointien maara M€ M€ M€
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8.4 Rauman Asunnot Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion tarkoituksena on omistaa ja hallita Rauman kaupungin alueella vuokra-asuntoja.

Yhtion toimintaa ohjaa vahvasti ns. sosiaaliset perusteet asuntojen tarjoamisessa ja omistajan
tuottovaateet jadvat taka-alalle. Yhtion tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa.

Yhtio toimii vastuullisesti kaikissa sidosryhmasuhteissaan ja yhtion vuokraustoimintaa ohjaa hyva
vuokraustapa ja asiakkaita palveleva toimintakulttuuri.

Yhti6 hallinnoi kokonaisuutta, johon kuuluu 1.1.2024 alkaen yhteensa 50 asuinrakennusta. Vuokra-
asuntoja on yhteensa 970 kpl.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Yhtion paatehtdva on Rauman kaupungin omistamien vuokra-asuntojen hallinnoiminen
kiinteistbomaisuuden arvo sailyttdaen. Rauman kaupungin oman vuokra-asuntokannan omistamista ja
tdman toiminnan mahdollistamaa asuntojen suoraa tarjoamista kuntalaisille pidetdan tarkedna osana
talousalueen toimivia asuntomarkkinoita.

Asuntotoiminto tekee laajaa yhteisty6ta Rauman kaupunkikonsernin eri yksikdiden kanssa.
Toimintaymparistén muutostekijat

Vuokramarkkinoiden kysynta ja tarjonta ovat keskeiset tekijat liiketoiminnassa.

Vuokra-asuntojen pitda olla hyvassa kunnossa ja tayttda vuokraajien kohonneet odotukset asunnon
laadun ja varustelutason suhteen. Asuntojen kunnosta huolehtiminen on ykkosprioriteettimme ja
tdman toiminnan merkitys on ajan myota pelkastdaan korostunut. Meriraumantie 13 ja 15
peruskorjauksen valmistuttua on Rauman Asunnot Oy:n asuntokannasta 38 % joko rakennettu tai
peruskorjattu vuoden 2010 jalkeen.

Riskind asuntokannassamme on kaupungin reuna-alueiden vetovoiman hiipuminen ja asuntojen
jdaminen tyhjiksi. Energia- ja pddomakustannusten voimakas nousu asettaa paineita
vuokrankorotuksille.

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Yhtio huolehtii vuokra-asunnoista hyvaksyttyjen PTS-kunnossapitosuunnitelmien mukaisesti talouden
reunaehdot huomioiden.

Vuokra-asuntojen markkinointia tehostetaan eri markkinointikanavia hydodyntden mm. Rauman
kaupungin nettisivujen kautta seka Visma Tampuuri -kiinteistéhallintaohjelmiston markkinahaku
tyokalun kadyttéonotolla.

Kaupungin muiden pienempien vuokrataloyhtididen sulauttaminen Rauman Asunnot Oy:0n, on
tarkoitus toteuttaa vuoden 2024 loppuun menness, jolloin yhtién asuntokanta olisi noin 1200
asuntoa.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Vuoden 2024 tuottojen arvioidaan nousevan sulautumisten johdosta lahes 6.3 Meuroon, jossa
vertailukelpoinen kasvu vuoteen 2023 on noin 3 prosenttia. Hoitokulut PTS-suunnitelman mukaisine
korjauksineen ovat noin 5,3 Meuroa ja padomakulut 2,2 Meuroa. PTS-korjauksista syntyva alijaama
on tarkoitus kattaa uudella lainalla. Nettomaaraisesti lainakanta pysyy ennallaan vuonna 2024.
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Markkinakorkojen ennakoitua nopeampi nousu nostaa korkomenoja vuonna 2024 100.000 euroa.
Padomakulujen nousua ei pystyta taysimaaraisena siirtdmaan vuokriin vuoden- 2024 aikana. vaan
padomakustannusten noususta johtuvat vuokrankorotukset on jaettava useammalle vuodelle. Arvion
mukaan padomakulut laskevat hiemoisesti vuosina 2025 ja 2026. Mikali alijagdgma muodostuu
merkittavasti arviota suuremmaksi, on toteutettava talouden sopeuttamistoimia.

Yhtion selonteko yhtion riskienhallinnasta myos tietosuoja- ja tietoturvariskit

liittyvaa riskia.

kasittelyn Rauman kaupungin isdanndintitoimistolle.

Rakennusten kunto pidetdan hyvana, tavoitteena turvalliset ja terveelliset asunnot. Kiinteistoissa on
riittava vakuutusturva. Velkaantumisasteen laskeminen tulevina vuosina pienentaa korkotasoon

Rauman Asunnot Oy on ulkoistanut asiakasrekisterin, henkilostorekisterin ja osakasrekisterin

Strategiset painopistealueet 2024

Strategiset paamarat

Elinvoimainen

Strategiset tavoitteet

Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki

Tarjota monipuolisesti asuntoja

Aktiivinen tapahtuma- ja kulttuurikaupunki

Kansainvalisesti vetovoimainen yrityskaupunki

Tarjota myos laadukkaita vuokra-asuntoja

Tarvittaessa toteutetaan uusia kohteita tai uusia malleja (Vaso)

Tarjota asuntoja eri hankkeisiin (esim. kesateekkari-kampanija)

Pitovoimainen

Kutsuva paluumuutto- ja etatyokaupunki

Tarjota monipuolisesti asuntoja asumisen ohjelman mukaisesti

Viihtyisa merikaupunki

Tarjota vuokra-asuntoja lahelld merta (Merirauma)

Aktiivinen, hyvinvoiva ja osallistava kaupunki

Valovoimainen

Tarjota monipuolisesti asuntoja

Voimavarat

Osaava ja hyvinvoiva henkil6sto

Varmistaa hyva ja osaava henkil6sto

Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous

Suunnitelmallinen rakennusten ja asuntojen kunnossapito

-> asuntojen vuokrausaste saadaan pidetty korkeana

Aktiivinen ja kansainvalinen verkostokumppanuus

Seurataan miten muualla toimitaan
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Tavoite:

L . TP 2022 Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori 2024 2025 2026
kayttoaste 88 % 93 % 93 % 93 %

kiinteistdjen hoitokustannusten
kehitys — vuokrat kattavat

tavoite alittui

tavoite alittuu

tavoite alittuu

tavoite tayttyy

padomarahoitustarvetta)

vaihe 2 -valmistui
2/2022

ei kaupungin
pddoma-
rahoitusta

ei kaupungin
pddoma-
rahoitusta

yllapito- ja hieman hieman hieman
padomakustannukset

Investointien Rauman Asunnot

rahoittamissuunnitelman Oy:n

toteuttaminen (investointien Merirauman-tien

rahoittaminen ilman kaupungin | peruskorjaus

ei kaupungin
pddoma-
rahoitusta

ei kaupungin
pddoma-
rahoitusta
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8.5 Rauman Oppilaitoskiinteistot Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus
Yhtion toimialana on kiinteistdjen omistaminen sekd vuokraus ja yhtion paaasiallisena tarkoituksena
on tarjota oppilaitoskdyttoon soveltuvia toimitiloja Raumalla toimiville oppilaitoksille.

Yhtion paadvuokralaisina ovat Winnova ja Satakunnan Ammattikorkeakoulu.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Yhtion roolina on eriyttda merkittava, kaytannossa ulkopuolisille vuokrattu kiinteistékokonaisuus
omaksi yksikokseen, erilleen kaupungin omasta kiinteistokannasta, tuotto- ja kuluseurannan
helpottamiseksi.

Yhtion hallinto jarjestetdan tilapalveluiden kautta.

Yhtion vuokralaiset ovat osin Rauman kaupungin omistamia yhtioita tai kaupungin omia toimialoja.
Omistajan nakdkulma: Oman palvelutuotannon ja muiden kaytdssa olevien rakennusten erottaminen.
Yhteistyondakokulma: Rakennukset ovat omissa kasissa, mutta omassa yhtiossdan. Yhteistyota voidaan

helposti yllapitaa ja kehittaa, ilman vastakkainasettelua omien kaupungin tilatarpeiden suhteen.

Asiakasnakokulma: Yhtion asiakkaat ovat merkittavia palveluntuottajia ja vetovoimatekijoita
paikkakunnalla.

Toimintaympariston muutostekijat

Valtakunnalliset ja lainsdadantoon perustuvat muutokset koulutuspolitiikassa (mm. ammatillisen
koulutuksen reformi) vaikuttavat merkittavalla tavalla oppilaitosten tulotasoon ja tata kautta niiden
toimintaedellytyksiin. Toimitilojen supistamista on tehty jo vuosia ja se tulee todennakdisesti
jatkumaan myds lahivuosina.

Toimitilojen supistaminen nakyy selvimmin Winnovan osalta, jonka tilojen peruskorjausten
yhteydessa tilojen maaraa vahennetdaan huomattavasti.

Satamakatu 19 B ja D rakennusten purku valmistuu vuoden 2023 aikana.

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Koska yhtion toimintana on rakennusten omistaminen ja hallinnointi, liittyvat tavoitteetkin
kiinteistdjen hallintaan.

Yhtion omistamat rakennukset pidetadn kunnossa hallitusti. Peruskorjauksia toteutetaan
vuokralaisten toiveiden pohjalta, vuokrarahoitteisesti.

Viime vuosina tehtyja merkittdvia peruskorjauksia ovat mm:

9. Satamakatu 19 C peruskorjaus

10. Merikoulun asuntolan peruskorjaus

11. Suojantie 2 B-C-E peruskorjaus
Seuraavaksi suunnitteilla on Satamakatu 19 uudisrakennushanke, jonka my6ta Satamakadun osalta
voidaan purkaa myds A rakennus. Ndin heikkokuntoisista rakennuksista padstaan eroon,
yhteisneliomaara saadaan pienemmaksi ja jaljelld olevien tilojen kunto on hyva.

104



Talousarvio ja —suunnitelma 2024-2026
8 Tytaryhteisot

Yhtion selonteko yhtion riskienhallinnasta myos tietosuoja- ja tietoturvariskit

Yhtion merkittavimmat riskit kohdistuvat yhtion padomaisuuteen, eli kiinteistoihin. Yhtion kaikki

silld vuokralaisia on kaytannossa vain kaksi. Merkittavimmat uhkat ovat kiinteistdjen jadminen
tyhjilleen tai niiden kunnon heikkeneminen.

Kiinteistoriskit hallitaan oikeasisaltoisella vakuuttamisella, aktiivisella kunnossapidolla seka
peruskorjauksiin ja —parannuksiin myotamielisesti suhtautumalla. Vakuutuksilla voidaan estaa
yllattavien kulujen syntymista, kunnossapidolla voidaan hillita kiinteistojen kulumista ja
peruskorjauksilla pidetdaan rakennukset hyvassa kunnossa.

omakustanneperiaatteista, on vuokralaisella mahdollisuus vaikuttaa omiin kustannuksiinsa seka
tilojen toiminnallisuuteen, paremmin kuin mahdollisissa muissa vuokrasuhteissa.

Yhtion rekisterit yllapidetdan kirjanpitotoimistossa, jonka kanssa on rekisterinhoidosta kirjallinen
sopimus. Yhtion tietojarjestelmat ovat suojattuja, ja niiden yllapidosta vastaa niin ikdan
sopimusvelvoitteella kirjanpitotoimisto.

tuotot ovat vuokratuottoja tai niihin verrannollisia kdyttékorvauksia ja yhtion asiakaskanta on suppea,

Vuokrausriskeja torjutaan aktiivisella yhteistyolla vuokralaisten kanssa. Yhtion toiminnan ollessa lahes

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen

Yhtion toiminnasta ei aiheudu ymparistévahinkoja, eika toiminnasta tule tavanomaisesta kiinteiston
yllapidosta poikkeavia paastoja. Yhtion peruskorjauksissa otetaan huomioon energiatehokkuusasiat,
saadut energiasaastot ilmoitetaan Motivalle osana energiatehokkuussopimusta. Yhtion toiminnassa
otetaan huomioon Rauman kaupungin kuuluminen Hinku-kuntiin.

Strategiset painopistealueet 2024

Selvitys olennaisista asioista yhtién liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta kehityksesta

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Yhtion tilinpdatokset ovat olleet vuosittain tappiollisia, mutta yhti6llda on vahva oma padoma.
Kassavirran osalta yhtiolla on ollut hankaluuksia vuoden 2022 aikana, korjaavat toimenpiteet on
|oydetty ja toteutuksessa.

Alustava budjetti

oletuksella ettd merkittavia kunnossapitokorjauksia ei tule yllatyksena.
Padomavuokrataso vuodelle 2024 on noin 2 M€. Pddomavuokrataso tippuu noin 200.000 €
edellisvuodesta.

Yllapitovuokrataso vuodelle 2024 on noin 640.000 €, ja se on yllapitokulujen kanssa tasapainossa, silla
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Rauman kaupungin talousarviossa yhtiolle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja tavoitteet 2024-2026

Tavoite:
Mittari tai TP 2023 Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2024 2025 2026

Turvalliset ja terveet
oppilaitokset.

Kiinteistokanna
n asteittainen
kehittdminen ja

Kiinteistokanna
n asteittainen
kehittdminen ja

Kiinteistokanna
n asteittainen
kehittdminen ja

Kiinteistokanna
n asteittainen
kehittdminen ja

perusparannus perusparannus perusparannus perusparannus
Yhtion taloudellisen
tuloksen, pitkan . . . .
IR P Tilat Tilat Tilat Tilat
aikavalin

. vuokrattuna vuokrattuna vuokrattuna vuokrattuna
kannattavuuden ja w1 a1 A A

hyvalla hyvalla hyvalla hyvalla

maksuvalmiuden
pitdminen hyvalla
tasolla, niin etta yhtio
pystyy yllapitamaan ja
kehittamaan
kiinteistdjaan ilman
omistajan lisasijoituksia.

kayttoasteella ja
taloudellisesti
niin etta tuotot
kattavat menot
ja investoinnit.

kayttoasteella ja
taloudellisesti
niin etta tuotot
kattavat menot
ja investoinnit.

kdyttoasteella ja
taloudellisesti
niin etta tuotot
kattavat menot
ja investoinnit.

kdyttoasteella ja
taloudellisesti
niin etta tuotot
kattavat menot
ja investoinnit.

Kiinteistdjen
hoitokustannusten
kehitys — vuokrat
kattavat yllapito- ja
padomakustannukset.
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Elinvoimalinen Rauma

Elinvoimaohjelman toteuttaminen 03/2023 * Keskustan kehittdminen noin 1 M€/
* Keskustan kehittamissuunnitelma -projektin toteutus 12/2023 VUOSi

* Keskusta- ja tapahtumainfra-alueiden maarittelyt Ulkopuolinen konsultti
e Kanalin siistiminen ja toiminnallistaminen
* Puistot: Liikkennepuisto, Keskuspuisto ja Parpansali

* Rantapyorareitti

Maapoliittisen ohjelman toteuttaminen 03/2023
* Myynnin ja hankinnan toimintaperiaatteet ja tavoitteet

Eurot
Saaristo Master Plan
Projektinvetdja

Luontomatkailun kehittaminen 2023-2030
e Saaristo Master Plan toteutus

* Luontoreitit

* Digitaalinen ja fyysinen saavutettavuus

24.10.2022



Elinvoimalinen Rauma

Toimenpide | Aikataulu_____|Tarvittavat resurssit

Kansainvalisyyden edistaminen 08/2023 * Eurot
*  ”"Yhden oven” -malli kansainvalisten osaajien ja

toimijoiden kotoutumiseen seka yritysten osaajien

saatavuuden helpottamiseen
e ”Business Rauma” -toimintamallin kayttéonotto

* Kaupungin yrityspalveluiden konseptointi 12/2023
Opiskelijaosaajien hankinta 2023 * Asunnot
» Kesateekkari-kampanjan laajennus, esim. kesalaakari- ja * Eurot
kesaxx-kampanja * Henkiloresurssi
Englanninkielisen perusopetuksen kaynnistaminen 08/2024 * Eurot
Vieraskielisten oman kielen opetuksen kehittaminen 2023-08/2024 * Suunnittelu 2023, mina aikana

maarittyvat resurssit

24.10.2022



Kestavan kehityksen ohjelman toteuttaminen

Hyvinvointiohjelman toteuttaminen

* Kaupungin hyvinvointimallin aktivointi

* Kuntalaisten hyvinvointia tukevien toimintamallien
kayttoonotto ja vahvistaminen

* Jarjestoyhteistydsuunnitelman ja -toimintamallin
laadinta

* Osallisuuden, suvaitsevuuden ja avoimuuden lisédminen
-kampanjat

2023

1/2023
2023

2023 -
9/2023

2023—-

Kestavan kehityksen koordinaattori

HYTETU-ohjausryhma, toimialojen
edustajat, strateginen asiantuntija,
jarjestokoordinaattori

Jarjestokoordinaattori, jarjestot

HYTETU-ohjausryhma, toimialojen
edustajat, viestinta



Asumisen ohjelman toteuttaminen 9/2023 * Eurot
* Pientaloasuntotuotannon edistaminen * Ulkopuolinen konsultti
* Selvityksen/suunnittelun laatiminen erityiskohderyhmille

kaavoitetusta alueesta

* Asumisen vaihtoehtojen monipuolistaminen 2023
* Vapaa-ajan kiinteistojen muuttaminen vakituiseen
asumiseen

e |kdihmisten asuminen
e Asumisoikeusasuminen

Helpon arjen edistaminen * Eurot
* Digitaalisten palvelujen lisaaminen. esim. KaupunkiAppin
kayttoonotto

* Joukkoliikenteen kayttdajamaarien lisaaminen
osallistamisen ja viestinnan kautta



Lasten ja nuorten tapahtumien ja niihin liittyvien
puitteiden jarjestaminen (infra, puistot ja muut oleskelutilat)

Lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien kehittaminen
ja esilletuonti
e Rauman harrastamisen mallin monipuolistaminen, esim.
Suomen malli

Monipuolinen tyo- ja opiskelukaupunki -toimenpiteet
* Yritys- ja osakuntaverkostojen luominen ja yllapitaminen
* Opiskelijoilta opiskelijoille -mallin luominen

Saavutettavuuden edistaminen

* Kehityskaytavatoimintamallin konseptointi
 Rauma-Ruotsi-yhteydet
e Valtatie 8

* Henkildjunaliikenne

* Liikenteen ja kiinteistojen esteettomyys

2023-2024

2023-2024

2023-2030
2023-2030

60 000 € nuorten tapahtumiin/TA23

Eurot

Henkiloresurssi
Avustusresurssi

Suomen mallin hankeraha

Kansainvaliset ja valtakunnalliset
sidosryhmat



Pitovoimainen Rauma

Etatydmahdollisuuksien edistaminen 2023 * Eurot
» etatyolaiskampanja

Fafangan alueen kehittamissuunnitelman luominen ja * Eurot

toteuttaminen * Ulkopuolinen konsultti
* Kesateatteri ja merikylpylan alue

* Uimaranta (Otanlahti-selvitys)

* Asemakaavan toteuttaminen 2022-02/2023

24.10.2022



Valovoimainen Rauma

Markkinoinnin kehittamisohjelman laatiminen ja * Eurot

toteuttaminen * Markkinointikumppani

* Markkinointikumppanuuden hankinta 4/2023 * Poikkihallinnollinen

* Markkinointisuunnitelman luominen ja markkinointitiimi
kokonaisvuosikellon uudistaminen 12/2023

* Kaupungin yksikdiden markkinointi- ja
tapahtumayhteistydn organisoiminen 2023-

* Kampanjat kohderyhmittain 2023-

* Nuoret aikuiset ja lapsiperheet:
harrastusmahdollisuuksien konseptointi ja
esilletuonti

* Paluumuuttajat

* Kesaasukkaat

24.10.2022



Valovoimainen Rauma

Toimenpide Tarvittavat resurssit

Aktiivinen toiminta kansainvalisesti tunnetun 2023-2025 * Eurot
perhematkailukohteen saamiseksi Raumalle
Joulukaupunki-konseptin jatkaminen ja kehittaminen * Eurot

Tuottaja 100 %

Prosenttitaiteeseen sitoutuminen jatkuva
* Elamyksellisyyden vahvistaminen

Eurot

24.10.2022



Voimavara: Henkilosto

Henkilostoohjelman toteutus 2022-2025
* Tyonantajaimagon kirkastaminen

* Rekrytoinnin kehittaminen ja osaavan tyovoiman saanti

* Perehdytysprosessin selkeyttaminen

* Henkiloston sitouttaminen

* Tyokyvyn, tyoturvallisuuden ja osaamisen kehittamisen

tukeminen
* Esihenkilotyon malli ja tyokalut: johtamisjarjestelma
* Palkka- ja palkitsemisjarjestelman kehittaminen Eurot

pi===1%
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24.10.2022 “ [



Voimavara: Talous

Talousohjelman toteutus 2023-
* Investointien ja kehittamistoimenpiteiden arviointi ja
priorisointi

* Elinkaarikustannuslaskenta
* Varautuminen toimintaymparistomuutoksiin
* Palvelutuotantotapojen arvioiminen
* Hankintojen kehittaminen
* Tuotteistaminen

24.10.2022
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OSALLISTAVA OHJELMATYO

Tekee strategiasta totta

Waikka Raurmnan uuden kaupunkistrategian hyvaksymisestd on aikaa vasta kuukausia,
on kanaalikaupungissa tapahtunut monia konkreettisia muutoksia kohti yhdess3 asetettuja
tavoitteita. Kaupunkia ovat esimerkiksi elavdittaneet monenlaiset uudet tapahtumat.

Strategia jalkautuu parhazillaan k3ytannén toimenpiteiksi kahdeksan ohjelman avulla.
Kokosimme tdhan ohjelmien keskeiset tavoitteet ja sisallot seka valmistelijat.
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Esko Poikela

KYSELYILLA
mielipiteet selville:

* Robottikysely strategiatyidn
yhteydessd

* Kavelyn ja pyordilyn -
ohjelmatyin seminaari

= Hyvinvointikysely

= HKestdvan kehityksen kysely

* |Erjastokysalyt

= Asumisen kysely tutkimus
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Kaupunkistrategian toteut-

tamisessa ollaan hyvdssa i
vauhdissa. Mlemme

edistyneet toimenpide - I I l
suuninitelman mukaise st
12 ohjelmatyita tehdadn
kaikilla toimialoilla.
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Kestavin
kehityksen
ohjelma

Annz Meriruoho
p. D45 £03 T7T1

ohjaa Rauman kaikksa kehittimis-
td huomioimaan talouden, luonnon
sekd sosiaalisen ja kulttuurisen
pidoman kestivyys.

sisaltdd tavoitieet ja toimenpiteet,
joilla varmistamme kestdvdn
kehityk=sen huomisimisen suunnit-
telussa, budjetoinnissa, valmis-
telussa ja paatdksaentenssa.
valmistuu 20232024 vuoden-
waihteessa

oszallistaa eri-ikaisia rauma-
laisia, elinkeincelaman sidos-

ryhmid ja kylSyhdistyksid.

kerdad mielipiteita asukaskyselylla.

nuorten ja lasten tapaamisessa,

Kylien newvottelukunnassa,

Hinku-yhteistyo- ja energia-

tybryhmassd seka yritysten ja
linkeinaalEman |

lwilla ia yBnaici

Raumalaisten osallista-
minen alkoi robotti-
kyselylld strategian
[aadintavaheessa.

Myt asukkaiden toiveita
kuullaan konkreettisten

ohjelmien [aatimisessa.

Sari Salo

Asumisen
ohjelma

Tomi Suvanto
p- b4 B34 3001

suuntaa asumisen suunnittelua
siten, ettd Raumalta Liytyy tulevai-
suudessa kuntalaisten ja muutta-
Jien toiveita ja tarpeita vastaavia
manipualisia asumismuotoja.
esineles asukkaiden tarpesat ja
toieeet, Rauman asumisen mykyi-
sen tilanteen ja ne tavoitieet ja
toimenpidesuositukssat, joilla
tarkoituksenmukaista asumisia.
wvalmistuu syksylld 2023,

on osallistanut virkamiehid,
asumisen paikallisia toimijoita
ja kuntalaisia.

on kerannyt mielipiteitd kysely-
tutkimuksella, hazstatteluilla ja
tydpajalla.

=» Ohjelmien valmistelippiden
sahkbpostiosoittest ovat muatoa
etunimi.sukunimi@rauma.fi
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Henkildsto-
ohjelma
Marika Alho

p. D&& 403 4142

rakentaa Rauman kaupunkia yha
paremmaksi ja houkuttelevam-
maksi tydnantajaksi, jonka henki-
ldstd on osaavaa ja hyvinvoivaa.
edistad henkiliston yidhyvinvointia,
ammattitaitoa ja osaamista sekd
yhdermvertaisia ja kunnioittavaa
kohtelua. Korostaa Me-henked
sekd osallistavaa ja tasapuolista
johtamista.

wvalmistui syksylld 2022

tehtiin y hteistydssa henkilistan
edustajien, tyiterveyshuollan,
Tyhy-ryhman, YT-toimikunnan,
poikkihallinnollisten timien, kau-
pungin jehtoryhman ja valtuutetiu-
jen kanssa.

on osallistanut jatkuvan vuoropu-
helun perizatteella yhieistybhump-
paneitaan mm. yaterveyshuoltoa,
tyiterveyslaitosta, yiturvallisuus-
keskusta, Kewvaa sek3a AVia.

Maapoliittinen
ohjelma

Ari-Pekka Asikainen
. D44 £03 001

linjaa Rauman kaupungin maan-
hankintaa, tonttitarjontaa,
kaavoituksen toteutumisia, maa-
omaisuuden hallintaa seka hajara-
kentamisan ohjausta.

maarittelee maapolitiikan Lahtd-
kohdat. tavoitteset ja padperiazatieat
sekd periaattest maanluovutukses-
ta sekid mazomaisuuden ja hajara-
kentamisan ohjauksesta.
valmistuu vuoden 2023 aikana.

an tehty yhieistyossa virkamiesten
J2 poliittisen paattajien kanssa.
sisdltdd suunnitelman osallistami-
sen tavoista.

Elinvoima-
ohjelma

Satu Saarinen
p. D& £03 7931

ohjaa kaupungin kehittmista entis-
ta vetownimaisemmaksi paikaksi
yritt3d, tehda wyiatd, opiskella, asua
Ja vierailla.

kokoaa yhteen elinvoimaa vahwis-
tavat tawvaoittest ja esittelee kainot
J2 toimenpiteet sekd seurannan
mittarit. Sisaltd& myids keskustan
kehittimisen ja kansainvalisyyden
suunnitelmat.

wvalmistuw syksylld 2023,

on osallistanut elinkeinoelamas,
yhdistyksis, kansairwidlisid toimi-
joita, oppilaitoksia, kuntalaisia,
luottamushenkilditd ja kaupungin
virkamiehid.

an kerannmyt mielipitaitd works-
hop-tapaamisilla.

Markkinocinnin
kehittamis-
ohjelma

Raija Lehtorinne
p. D44 793 3313

tehostaa ja yhtenaistad Rauman
markkinointia sekd kaupunkiorga-
nisaation sisdlld ettd eri toimijoiden
walilld, kirkastaa yhteiset kohde-
ryhmikohtaiset pdaviestit ja linjaa
kEytannidn branditydtd.

sisdltid markkinointistrategian

J2 —konseptin, visuazlisen ilmeen
wudistuksen sekd suunnitelman
markkinoinnin toteuttamisesta.
kEynnistyy markkinointiyhteistyi-
kumppaninvalinnan jalkeen
wvalmistellaan kaupungin mark-
kinointitiimissa, kéyttaa hyvaksi
kuntalaiskyselyn tuloksia ja osallis-
taa Rauman markkinointia tekevid
yrityksi2 ja yhteisoja.

sis&ltid suunnitelman osallistami-
Sen tavaista.
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Talous-
ohjelma
Henri Seppanan
p- D44 793 3040

rakantaa Raumalle tasapainoista ja
imvestoinnit mahdollistavaa kunta-
talowtta.

sisdliaa taloutta ohjaavat suunia-
witvat ja k3ytinnon toimenpiteat
sakd tunnistza alouteen merkit-
tavisti vaikuttavat tekijat ja esittdd
niihin varautumistoimenpitest.

= valmistuu vuocnna J024&,

on aloitettu talousty dryhmassa

ja tulee osallistamaan kaupungin
henkildstod, pagtajia ja kuntalai-
sia.

sisiltdd suunnitelman osallistami-
sen tavoisia.

Hyvinvointi-
ohjelma

Kristiina Kuusio
p- 044 403 4383

rakentaa aktiivisia ja hyvinvoivaa

Raumaa vahvisiamalla esimer-

kiksi raumalaisten toimintakykya,

liikkumista, mislen hyvimointia,

yhieisallisyyttd, yhdenvertaisuutta,

arkiympdristin turvallisuutta sekad

esteettimyyttd.

= antaz kokonziskuvan asukkaiden
hywirwoinnista ja sisaltad suunni-
telman toimenpiteineen, lasten ja
nuorten hyvimvointisuunnitelman
sakd jarjestoyhteistydosuunnital-
mian.

= vyalmistui huhtikuussa 2023,

on osallistanut kaikenikdisten
hyvimvointia edistévat poikkihallin-
nolliset tydryhmat seka jarjestot
Jja lakisdateiset neuvosiot ja parla-
mentit.

= on kerénnyt kuntalaisten mieli-
piteitd hyvinvointiky sely i3 ja wyi-




